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TRAGICZNY KONIEC 
FESTYNU W KIERNOZI 
Dwie osoby porażone po uderzeniu pioruna 

N ikt nie mógł pIZewidzieć tego, co stało 
się podczas festynu w Kiernozi 

w czwartek, 15 sierpnia. Impreza rozpo
częła się zgodnie z planem o godz. 15, 
w parku i pałacu było dość dużo osób. 
Cały czas przyjeżdż.ali następni, pogoda 
była słoneczna i parna. Ze strony pół
nocnej widać było wprawdzie nadciąga
jące chmury, ale wydawało się, że są bar
dzo daleko. W parku rozstawione już 
były stoiska z wyrobami rękodzieła lu
dowego, ze swoimi wyrobami przyjechali 
też niepełnosprawni uczestnicy Warsz
tatów Terapii Zajęciowej w Parmie. Było 
stoisko z pop comem i watą cukrową, 
nadmuchiwany zamek dla dzieci. Do 
wszystkich stoisk - również tych kier
nozkich z loterią fantową i używanymi 
książkami z biblioteki, podchodziło na 
razie niewiele osób. Większość przyby
łych na imprezę pewnie myślała, że jesz
cze zdąży, festyn zaplanowany do póź
nych godzin wieczornych, dopiero się 
rozkręcał. Zaczynały się już konkurencje 
sportowe dla dzieci, a na tarasie występy 
estradowe ... 

Jako pierwsze wystąpiły śpiewaczki 
z zespołu pieśni ludowej „Kiemozianie". 
Pod koniec ich występu zaczął padać 
deszcz - jego krople były bardzo duże, 
ale początkowo nie było ich wiele. Lu
dzie na widowni początkowo nawet nie 
rozkładali parasoli, bo nie chcieli sięprzej
mować deszczem. Grzmiało w dość dużej 
odległości od pałacu, a muzyka zagłuszała 
nadchodzącą bUIZę. Po zespole z Kiernozi 
zapowiedziano wy~ zespołu wokalnego 
ze z.duo. Goście zaśpiewali może 2-3 pio
senki, ale deszcz był już tak intensywny, 
że zdecydowano pIZerwać występy na 
15 minut, aż przestanie padać. 
Większość osób odruchowo chowała 

się pod dIZewa, część schroniła się przed 
deszczem w pałacowych piwnicach, nie-

PAPIRUS 
ARTYKUŁY SZKOLNE I BIUROWE 

HURT - DET AL 
Najiim ceny!!! CAJCtziemie flOlllOCie 

• 

Zeszyt 16k ~-. 
Unipap - 0,28 zł 
Zeszyt32k 
Unipap - 0,59 zł 
Brulion AS 96k 
twardy - 2, 79 zł 

Blok rysunkowy A4 - 0,87 zł 
Kredki ołówek 12k -1,75 zł 
Długopis Pente! Bk66 - 1,79 zł 

Łowicz, Os. Kostka 8 (ul. Ułańska 8) 
na przeciwko Liceum Medycznego 

Tel. 837 05 70, 830 08 96 R-e" 

którzy chowali się pod parasole rozsta
wionych stoisk. Było po 16, kiedy roz
legł się przerażający grzmot - piorun ude
rzył w parku. PIZez moment zapanowała 
cisza - nie było chyba ani jednej osoby, 
która by się nie przestraszyła. Po chwili 
rozległy się głosy, że piorun poraził kilka 
osób. Leżą na ziemi, są nieprzytomni! 
Dzw01icie po pogotowie! - wołał jakiś 
mężczyzna. Jedna ze stojących w pobli
żu okazałego dIZewa osób, które prze
wróciły się, podniosła się sama po krót
kim czasie, dość szybko przytomność 
odzyskał też 16-letni Tomasz K, ale jego 
ojca -Ryszarda bardzo długo reanimowano. 
Karetka piajechała po 20 minutach. Młod
szy. porażony piorunem był w tym czasie 
w pałacu, przeniesiono go tam, rozcierano 
mu nogi. Skarżył się, że go bolą i nie mógł na 
nich stanąć. Pogotowie nadal reanimowało 
jego ojca. Zdawało się, że reanimacja przed
łuża się w nieskończoność. 

Wszyscy pytali - Kto to? Niewiele 
osób znało-poszkodowanych, wreszcie ktoś 
powiedział, że to mężczyina mieszkający 
w Chąśnie, ale pochodzący z Kiernozi. Po 
jakimś czasie padło nazwisko, ten moment 
też był przerażający - znało go bardzo wiele 
osób z obecnych w parku. Kilka osób za
ciekawionych wypadkiem podchodziło 
zbyt blisko, policja i pracownicy pogo
towia co chwilę odganiali ich. 

Przed odjazdem karetki po parku roze
szła się wieść, że ktoś z jej personelu powie
dział, iż mężczyzna oprzytomniał czy może 
- że wraca rytm pracy jego serca. Nikomu 
prawie nie ulżyło - świadkowie zdarzenia 
bali się, że tak tylko ktoś powiedział, żeby 
ich uspokoić. Druga karetka zabrała młode
go chłopaka Przez jakiś czas zAiezoriento
wani i przerażeni ludzie nie wiedzieli, czy 
zostać, czy jechać do domu, potem nieofi
cjalnie rozeszła się informacja, że \-estyn nie 
.będzie kontynuowany. dok na str. 2 
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Kilkaset osób z Łowicza, kilka tysięcy z diecezji łowickiej, zjawiło się w minioną niedzielę na błoniach między 
Wawelem a Kopcem Kościuszki, by przeżywać spotkanie z papieżem Janem Pawłem li. O wrażeniach, 
jakie z pielgrzymki wynieśli - czytaj na stronie 9. Fot. Paweł Szczepanik 

Dożynki w katedrze 

M sza św. dziękczynna, za tegorocz
ne plony z dożynkowymi wień
cami, odbędzie się w łowickiej ka

tedIZe w niedzielę, 25 sierpnia. Jak za
wsze dożynki odbędą się na sumie o godz. 
12.00. W łowickiej katedIZe na mszy do
żynkowej można zazwyczaj zobaczyć 
wieńce przygotowane przez wsie - Po
pów, Zielkowice, Strzelcew, ul. Chełmoń
skiego w Łowiczu, natomiast Zabostów 
znany z sadów, przygotowuje zazwy
czaj kosz owoców. (mwk) 

Pomoc powodzianom 

W związku z powodziami, jakie 
w ostatnich dniach dotknęły Cze
chy, Słowację, Austrię i Niemcy, 

Polski Czerwony Krzyż włączył się 
w akcję pomocy dla ludzi dotkniętych 
żywiołem. Wpłat z przeznaczeniem dla 
powodzian można dokonywać na konto 
PEKAO S.A. IO/Łowicz 10801486 ~ 1339 
- 27006 - 801000/1. Wpłaty piajmowane 
są również w kasie PCK w Łowiczu, przy 
ul Starościńskiej 4. PróczwPlatpieniężnych 
piajrnowane są artykuły higieniczne, środ
ki czystości, a także to co niezbędne do usu
wania skutków powodzi. (mko) 

WyciecŻka odwołana 

Wycieczka rowerowa do Nieboro
wa, której organizatorem miał być 
Łowicki Ośrodek Kultury, a któ

ra miała odbyć się w sobotę, 24 sierpnia 
została odwołana. Organizator jako przy
czynę podaje prowadzoną aktualnie prze
prowadzkę do nowych pomieszczeń 
ośrodka przy ulicy Po<lIZe~znej. (mak) 

Kościół św. Jakuba w Zdunach . , . 
Matka Boza· Sn1eina 
wróciła na swoie mieisce 
P odczas tegorocznych uroczystości 

odpustowych, do kościoła pw. św. 
Jakuba w Zdunach wrócił obraz Matki 
Bożej Śnieżnej, znajdujący się w głów
nym ołtarzu. Obraz namalowany był 
specjalnie do tego kościoła, przed 1 OO laty, 
na desce o wymiarach 1, 1 Om x 2 m. 
W tym roku obraz był poddany restaura
cji w jednej z warszawskich pracowni 
konserwacji zabytków. W poniedziałek, 
5 sierpnia podczas odpustu, obraz zo
stał ponownie poświęcony i w uroczy
stej procesji wniesiony do kościoła. 
Technicznego montażu dokonano już po 
zakończeniu uroczystości, ponieważ sam 
obraz waży około 80 kg. W głównym oł
tarzu koscioła w z.dunach znajdują się dwa 

obrazy - Matki Bużej Śnieżnej oraz po
chodzący również z XIX w obraz 
z wizerunkiem 'patrona kościoła - św. 
Jakuba. Obraz na· płótnj.e stanowi za
słonę Matki Bo·ż~ ~~#i'<i. 

Nadal w konsery;racji żi.!ajdują się dwa 
inne obrazy, będące wła'knością parafii 
w Zdunach, przedstawiające - Matkę 
Bożą Niepokalaną oraz św. Rozatię. Ze 
względu na brak pieniędzy (obecnie głów
ny kierunek prac w Zdunach to remont • 
i modernizacja zabytkowej plebani), ob
razy powinny wrócić do Zdun w przy
szłym roku. Po konserwacji zostaną 
umieszczone również w kościele„ wcze" 
śniej były przechowywane na strychu. 

(mwk) 

Obchody 15 sierpnia. Biskup ordyna
riusz, proboszcz parafii katedralnej, wła
dze miasta i powiatu oraz liczne delega
cje partii politycznych, organizacji spo
łecznych i kombatanckich, poczty sztan
darowe łowickich szkół średnich uczest
niczyły 15 sierpnia w uroczystych ob~ 
chodach Dnia Wojska Polskiego i rocż
nicy n Cudu nad Wisłą". Tego dnia tuż po 
11. OO złożono kwiaty pod pomnikiem 
marszałka Józefa Piłsudskiego, potem 
pod pomnikiem Synów Ziemi Łowickiej. 
O godzinie 12. OO w bazylice została od
prawiona uroczysta msza św., po której 
zgromadzeni wysłuchali koncertu orga
nowego w wykonaniu Wiktora Łyjaka. 

(aj) 
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BANKOWY INT~R~S NA SMl~CIACH 
Już we wrześniu pierwsze wykupy gruntów 

pod wielki zakład utylizacji śmieci w gminie Bielawy 

16 maja został podpisany list inten
cyjny w sprawie utworzenia we wsi Pia
ski Bankowe - na terenie gminy Bielawy
składowiska utylizaoji odpadów, precy
zujący, jakie warunki muszą spełnić obie 
strony - inwestor i gmina - przed podpi
saniem umowy. Niecałe cztery miesiące 
później już w nadchodzącym wrześniu, 
ma się rozpocząć wykup ziemi od indy
widualnych rolników pod ten zakład, 
w cenie 15.000 zł za hektar. Po zakończe
niu wykupu zostanie podpisana umowa 
z gminą. 

Jak zapisano w liście intencyjnym, po 
stronie firmy inwestującej leży przede 
wszystkim: odbiór odpadów od miesz
kańców gminy Bielawy po cenach trans
portu, po utworzeniu wysypiska firma 
zobowiązuje się zatrudnić przynajmniej 
40 osób z terenu gminy oraz przy budo
wie składowiska zatrudniani będą rów
nież rolnicy z terenu gminy. Ponadto fir
ma obejmie patronatem ekologicznym 
wskazaną klasę na terenie gminy, wybu
duje ciągłą infrastrukturę (tzn. woda i dro
ga) w miejscowości Piaski Bankowe oraz 
wybuduje oczyszczalnię ścieków umoż
liwiającą utylizację ścieków mieszkańców 

terenu gmiriy. Natomiast gmina ze swej 
strony ma przeznaczyć grunty we wsi 
Piaski Bankowe pod ten zakład. Gmina 
Bielawy ze swoich obowiązków wywią-

zała sięjuż 26 marca, bowiem w tym dniu 
rada gminy przyjęła zmiany w miejsco
wym planie zagospodarowania prze
strzennego. 

Zgodnie z nimi ok. 35 ha gruntów we 
wsi Piaski Bankowe przeznaczone zo
stało formalnie na składowisko odpadów 
oraz magazyny i składy związane z ob
sługą składowiska. Wykup ziemi od rol
ników będzie dotyczył dokładnie 9 osób, 
ale tylko jedna w związku ze sprzedażą 
ziemi będzie zmuszona zmienić miejsce 
zamieszkania. Wiemy. że osoba ta zamie
rza przeprowadzić się do Zgierza i nie 
czyni z powodu przeprowadżki żadnych 
problemów, wręcz przeciwnie; już nie 
może się doczekać- powiedział Nowemu 
Łowiczaninowi wójt gminy Bielawy Syl
wester Kubiński. 

W grę wchodzq duie pieniqdze 
Teraz trzeba czekać, by inwestująca fir

ma wywiązała się ze swoich zobowią
zań. Mimo że do podpisania umowy ma 
dojść dopiero po w)'kupie gruntów od 
rolników, gmina nie obawia się, że firma 
nie dotrzyma warunków zawartych 
w podpisanym przez obie strony liście 
intencyjnym. Bez stosownych zezwoleń 
gminy nic na tym terenie nie będzie można 
zrobić - wyjaśnia wójt To gmina wydaje 

Wymusił pierwszeństwo na dwóice 
We wtorek, 20 sierpnia doszło do wy

padku na skrzyżowaniu ulicy War
szawskiej z trasą nr 2 w Łowiczu. Jadący 

- od strony miasta Renault Megane, kiero
wany przez Andrzeja A. zamierzał skrę
cić·na trasie w lewo, w kierunku Pozna-

ktonika.~ 
policyjna ~ 

· • 15 sierpnia policjanci z posterunku 
w Bielawach zatrzymali na terenie tej miej
scowości nietrzeźwego kicroweQ traktora. 
MQżczyzna miał 0,99 mg/dm' alkoholu 
w powietrzu wydychanym z płuc. 

• 16 sierpnia łowiccy policjanci zatrzy
mali nietrzeźwego rowcrzystQ na ulicy ŁQ
czyckicj w Łowiczu. 

• . 16 sierpnia na ulicy Żołnierskiej 
'' Łowiczu nieznani sprawcy po wyrwaniu 
desek zabezpieczających okno prowadzące 
do garażu skradli materiały i narzQdzia bu
dowlane o łącznej wartości 500 złotych. 

• 18 sierpnia policjanci z Nieborowa za
trzymali nietrzeźwą rowcrzystkQ w Mysła
kowic (0,47 mg/dm'). 

• 19 sierpnia w Wiskicnicy nieznani 
sprawcy ukradli z podwórka gospodarstwa 
cztery koła od rozrzutnika nawozu o warto
ści I .OOO złotych'. 

nia. Kierujący Renault nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu samochodowi cięża
rowemu Star, jadącemu w kierunku War
szawy, kierowanemu przez Karola T. 
W wyniku zderzenia obrażenia odniósł 
kierujący Megane Andrzej A. (mwk) 

• 19 sierpnia na osiedlu Noakowskicgo 
w Łowiczu nieznani sprawcy po wyłamaniu 
skobla w drzwiach komórki ukradli rower 
górski o wartości 3.500 złotych. 

• 20 sierpnia na osiedlu Starzyńskiego 
w Łowiczu nieznani sprawcy wykorzystując 
nieobecność właściciela skradli sprzed bloku 
rower górski o wartości 400 złotych. 

• 20 sierpnia w godzinach przedpołudnio
wych policjanci z Łyszkowic zatrzymali nie
trzeźwego rowcrzystQ. W powietrzu wydy
chanym z płuc miał 1,07 mg/dm3 alkoholu. 

• 20 sierpnia na trasie nr 2 z Warszawy 
do Poznania funkcjonariusze łowickiej poli
cji podczas kontroli samochodu osobowego 
Chrystlcr Voyager należącego do mieszkań
ca Poznania ujawnili 500 litrów alkoholu 
bez znaków polskiej akcyzy. Alkohol został 
skonfiskowany. 

• 20 sierpnia w godzinach popołudnio
wych nieznani sprawcy korzystając z nie
uwagi właściciela skradli na osiedlu Starzyń
skiego kolejny rower górski o wartości 500 
złotych. (mak) 

Wszystkie osoby. które mogłyby pomóc w 
ww. sprawach pmsimy o osobisty lub telefo-
11iczny kontakt z Komendą Powiatową Poli
cji w Łowiczu. 

zezwolenia np. na budowę i opinie, zresz
tą wszystkim nam zależy na dobrej 
współpracy. . 

Wartość całej inwestycji to kwota nie
bagatelna - bo sięgająca 30 - 40 milionów 
złotych. Inwestorem jest jedna z warszaw
skich firm, jednak na tym etapie wójt nie 
chciał ujawnić jeszcze jej nazwy. Na skła
dowisku ma powstać segregatomia umoż
liwiająca odzyskiwańie mateńałów moż
liwych do odzyskania, składowisko -
gdzie będą składowane odpady nie pod
dające się segregacji oraz kompostownia. 
Ten zakład będzie spełniał wszystkie nor
my unijne - mówi wójt. 

Kompost to nawóz organiczny 
otrzymywany z mieszaniny różnych od
padów, głównie roślinnych lub odpądów 
kuchennych. Proces rozkładu ułożonych 
w stos mateńałów organicznych nazywa 
się kompostowaniem. Kompost jest 
wspaniałym środkiem poprawiającym 

stan gleby, wpływającym korzystnie na 
jej żyzność. Sporządzając stos kompo
stowy układa się w zacienionym miejscu 
warstwę mateńału organicznego i przy
krywa kilkucentymetrową warstwą zie
mi. W miarę nagromadzenia się materiału 
kompostowego nakłada się kolejne warstwy. 
Stos kompostowy należy obficie podlewać 
wodą i raz w miesiącu prz.erabiać w celu 
napowietrzania. dok. na str. 12 

W sobotę, 17 sierpnia około godz. 
13 ria skrzyżowaniu ulic Blich 
z Mostową w Łowiczu doszło do 

zderzenia samochodu osobowego marki 
Renault z rowerzystką. 56-letnia Barbara 
J. jadąc rowerem od strony ulicy Blich, 
skręcała w prawą stronę - w ulicę Mosto
wą. W wyniku wypadku obrażenia od
niosła Barbara J„ która jak wykazało ba
danie alkomatem, była po spożyciu alko
holu (0,64 mg/dm'). Policja jest w trakcie 
ustalania, czyja była wina, że doszło do 
zderzenia. Ustalenia dotyczą pierwszeń
stwa przejazdu, ponieważ niezależnie od 
winy za spowodowanie wypadku, rowe
rzystka będzie ukarana za jazdę po spo
życiu alkoholu. Z siniakami, otarciami 
i podejrzeniem wstrząśnienia mózgu Bar
bara J. przewieziona została do łowickie
go szpitala. (mwk) 

Wł.am anie w Mysłakowie, 
a nie w Nieborowie 

W łamanie, o którym pisaliśmy w po
przednim runnerze Nowego Ło
wiczanina, w wyniku którego zgi

nął zestaw komputerowy, zdarzyło się 
w Szkole Podstawowej w Mysłakowie 
w gminie Nieborów, a nie jak omyłkowo 
napisaliśmy w samym Nieborowie. Do 
chwili zamykania tego numeru gazety nie 
udało się jeszcze ustalić sprawców wła
mania. (mak) 

nowy ŁOWICZANIN 
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Tragiczny koniec fes tynu w Kiernozi 
D o feralnego drzewa podchodzili ko

lejno wszyscy, oglądali ślady na ko
rze. Na głębokość ok. 2 cm kora była prze
cięta, ale gdzie tak naprawdę uderzył pio
run? Ilu było świadków zdarzenia, tyle 
też było wersji. Pojawiały się głosy, że 
w drzewo lub w pagórek z ziemi obok 
kamiennego grilla albo w blaszany dach 
paleniska. Długo po uderzeniu świadko
wie nie mogli się uspokoić, opowiadali 
sobie, kto gdzie stał i co widział. Siła ude-

rzenia przeraziła najbardziej odważnych 
- podmuch uniósł popiół z nie rozpalone
go na szczęście paleniska na grillu, przez 
krótlcą chwilę piorun dał efekt płomienia. 

Festyn się skończył, każdy myślał 
o porażonych uderzeniem pioruna, mając 
nadzieję, że przeżyją. 

Stan nastolatka kilka dni po zdarzeniu . 
był dobry, natomiast Ryszard K. w środę 
rano nadal był w stanie śpiączki. 

(mwk) 

Znów śmiertelny wypadek w Zabostowie 
Wsobotę, 17 sierpnia około godz. kańcaŁomży,odstronyWarszawywkie-

18.45 na trasie nr 2 w Zabostowie runku Poznania, prawdopodobnie próbo
doszło do kolejnego wypadku śmiertel- wał zawrócić na trasie i wtedy doszło do 
nego. Ze wstępnych ustaleń policji wy- zderzenia z Renault. W wyniku wypad
nika, że Fiat Uno kierowany przez 27- ku śmierć na miejscu poniósł Sylwester 
letniego Sylwestra M. z Łodzi, jadący M., który jechał sam, natomiast lekko ran

w tym samym kierunku co Renault Lagu- ne zostały dwie pasażerki Renault- Mar
na kierowany przez Macieja Cli„ miesz- ta K. oraz Magdalena N. (mwk) 

Zostawiła otwarte okno w samochodzie 
Wyjątkowym roztargnieniem wyka

zała się młoda mieszkanka Łowi
cza, która w środę, 14 sierpnia około go
dziny 19. po południu zaparkowała swój 
samochód przy ulicy Browarnej i pozo
stawiła otwartą szybę od strony pasaże
ra. Oprócz tego na siedzeniu podczas jej 

nieobecności w samochodzie leżał port
fel z dokumentami i pieniędzmi. 

Po powrocie od koleż.anki mieszkającej 
nieopodal okazało się, że na siedzeniu już 
nie ma portfela, w którym ł?yło blisko 300 
złotych i dokumentów, w tym również do
wodu rejestracyjnego samochodu. (mak) 

Zniknq kotłownie wę·glowe 
na Dqbrowskiego i Bratkowicach 
Wubiegłym tygodniu ro~oczęły się 

prace związane z rozbudową sieci 
ciepłowniczej, która ma na celu dołącze
nie do wymiennikowni mieszczącej się_ 
przy ul. Powstańców 1863 roku, osiedla 
Dąbrowskiego i Bratkowice. Z kotłowni 
„Syntex" przysyłana para do wymienni
kowni zamienian11 jest na gorącą wodę, 
która z kolei rozprowadzana jest na osie
dla: Noakowskiego, Broniewskiego, Sta
rzyńskiego, Reymonta, Tkaczew i Kali
ska 6. Dzięki rozbudowaniu sieci ciepłow
niczej do tej wymiennikowni podłączone 
zostaną osiedla Dąbrowskiego i Bratko
wice. Wtedy z tego pierwszego znikną 
trzy kotłownie węglowe, a z Bratkowic 

zniknie i ich aż 5. Obecnie budowane jest 
odejście z głównej linii ciepłowniczej fia 
osiedle Bratkowice. Przetarg na budowę 
tej sieci ciepłowniczej wygrała firma Ener
goterm z Torunia. Zakładany koszt bu
dowy całej sieci ciepłowniczej - łącznie 

z modernizacją wymiennikowni wynosił 
6,5 mln zł, jednak po wykonaniu koszto
rysów okazało się, że tamta kwota była 
dużo przeszacowana i już dziś wiadomo, 
że inwestycja zamknie się w kwocie 
4,5 mln zł. 

Przewidywane jest realne zakończenie 
prac przypadnie prawdopodobnie na 
koniec okresu grzewczego 2002/2003. 

(mko) 

Prace na Bratkowicach zakończone zostaną we wrześniu 

Paliło się riysko i trawa 
19 sierpnia o godzinie 11.34 paliła się 

sucha trawa przy drodze z Łowicza do 
Kiernozi w gminie Chąśno. Przyczyną 
pożaru było prawdopodobnie zaprósze
nie ognia przez jednego z przejezdnych. 
Spłonęło I OO m2 trawy, ale gdyby nie 
szybka interwencja straży, straty mogły
by być o wiele poważniejsze, bowiem 
paląca się trawa znajdowała się w pobli
żu lasu. 
Również 19 sierpnia o godzinie 15.45 

w miejscowości Bąków Górny jednostkę 

PSP w Łowiczu powiadomiono o poża
rze rżyska. Przyczyną pożaru było za
prószenie ognia przez właściciela pod~ 
czas prac polowych. Spłonęło I OO m2 

rżyska. Tego samego dnia, godzinę póź
niej w gminie Łyszkowice na obszarze. 
200 m2 paliło się rżysko na polu należą
cym do Henryka S. Przyczyną pożaru 
było wypalanie. Ze względu na podeszły 
wiek i trudną sytuację mateńalną Henryk 
S. nie został ukarany mandatem. 

(mko) 
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Prezes sieci PSS Stanisław Przybysz (czwarty od lewej) w otoczeniu ekspedientek ze sklepu Gosia. 

„GOSIA" • LUX MINI 
Po przeszło trzytygodniowej przerwie odpowiedzi w tej sprawie - powiedział 

sklep„Gosia"znówczekanaklientów. prezes PSS Stanisław Przybysz. Nie 
„Gosia" należy do najlepiej prosperujących chcieliśmy tego sklepu trzymać dłużej 
sklepów w sieci PSS na terenie Łowicza w zamknięciu, ale uroczyste otwarcie na
w środę 14 sierpnia nastąpiło uroczyste stqpi po nadaniu mu certyfikatu. 
otwarcie, przecięcie wstęgi i „oddanie" Sklepy sieci Lux Mini charakteryzują się 
klientom wyremontowanego sklepu. wysoką jakością świadczonych usług, jak 
Przypominamy, iż remont „Gosi" polegał i charakterystycznym \V)'strojem wnętna 
na zwiększeniu powierzchni sklepo\vej w barwach pomarańczowo - czerwonych. 
o powierzchnię magazynową oraz prze- Ekspedientki noszą uniformy dokładnie 
kształceniu sklepu w samoobsługowy, w tych samych barwach, firmowane napi
o czym pisaliśmy obszerniej w 32 nr NŁ. sem Lux Mini. 
Jednak „Gosię" czeka jeszcze jedna uro- W sieci PSS istnieją sieci Lux i Lux Mini. 
czystość, bowiem w stosunku do tego Podział ten jest dokonany ze względu na 
sklepu, jak.o jedynego z sieci PSS na te- , powierzchnię użytkową sklepu. Sklepy Lux 
renie Łowicza, został wystosowany wnio- mają powierzchnię powyżej 150 m2 - taki 
sek do Krajowego Związku Rewizyjne- mamy ty/Iw jeden - mówi Stanisław Przy
go Społem z siedzibą w Warszawie o za- bysz - to ten Pod Dębem na os. Starzyńskie
kwal ifikowanie go do sieci Lux Mini. go. Powierzchniasklepulu:x:Mininieprze
W najbliższych dniach spodziewamy się kracz.a 150 m2. 

PKS 

Wracaiq kursy szkolne 
Począwszy od poniedziałku, 2 wrze

śnia, do rozkładu jazdy łowickiej pla
cówki komunikacji autobusowej PKS 
wróci ponad 10 kursów szkolnych. Na 
okres wakacji kursy te są zawieszane, 
gdyż stają się nieopłacalne. Kursy szkol
ne są skierowane w głównej części do 
młodzieży mieszkającej na terenie powia
tu i uczącej się w łowickich szkołach śred
nich i uczelniach wyższych. Zdecydowa
na większość spośród pasażerów kursów 

szkolnych wykupuje bilety miesięczne. 
Oprócz tego we wrześniu łowicki PKS 

we współpracy z ościennymi placówka
mi zamierza wprowadzić jeszcze jeden 
atrakcyjny - zdaniem kierownictwa - kurs 
autobusowy. Pomimo wstępnych ustaleń 
PKS na razie nie zdradza co to będzie za 
kurs, obawiając się reakcji ze strony kon
kurencyjnych firm, prowadzących usługi 
przewozowe na bazie busów. 

(mak) 

Spływ Kaiakowy · Rawka 2002 
W dniach od 28 sierpnia do I wrze- do Bolimowa (16 km), rozpocznie się 

śnia odbędzie się Ogólnopolski o godz. 9.00. 
Spływ Kajakowy „Rawka 2002", na tra- W trakcie spływu jego uczestnicy we
sie Doleck - Budy Grabskie - Bolimów, zmą udział w drużynowym i indywidu
organizowany przez Komitet Organiza- alnym współzawodnictwie o nagrody 
cyjny X.XVI Ogólnopolskiego Spływu i tytuły najlepszej drużyny i najlepsze-

• Kajakowego, przy kole PTIK „Sosen- go uczestnika spływu w następujących 
ka" w Skierniewicach. Przewidywana konkurencjach: wyścigi kajakowe, kon
liczba uczestników spływu to 165 osób kurs ekologiczny, konkurs piosenki tu
- 140 płynących kajakami, pozostali to rystycznej, strzelanie z wiatrówki, siat
osoby z komitetu organizacyjnego jak kówka, turniej tenisa stołowego, rzut 
i zaproszeni goście. Koszt jaki ponosi• lotkami do tarczy, przeciąganie liny przy 
uczestnik spływu wynosi 110 zł. Przyj- ognisku, wybór miss i mistera spływu, 
mowanie uczestników spływu odbędzie konkurs gry w warcaby, rzut piłką do 
się 28 sj erpnia o godzinie 17 .OO kosza, konkurencja kajakowo - piesza. 
w Ośrodku Wypoczynkowym „Sosen- Na zakończenie spływu przewidywa
ka" w Budach Grabskich. Uroczyste ny jest wyst"ęp jednego z regionalnych 
otwarcie nastąpi 29 sierpnia, a start zespołów ludowych ze Skierniewic. 
pie!Wszego etapu, na trasie z ośrodka (mko) 

Ekspedientkom podobają się ich nowe 
stroje i nowy wizerunek sklepu. Są przeko
nane, iż mimo że teraz to będzie SAM ikon
takt z klientem może być ograniczony, sym
patyczaa atrnosfera,jak.ą stworzyły przez lata 
pracy pozostanie. Mie.nkamy wszystkie na 
tym samym osiedlu, pracujemy razem już 
pięć lal w niezmienionym składzie. Znamy 
wszystkich z osiedla, przychodzą tu przeważ
nie stali klienci - powiedziała nam Hanna 
Barańska, jedna z ekspedientek. Klienci 
w dniu otwarcia też nie kryli z.adowolenia, 
że wreszcie ,,ich" sklep jest znowu czynny. 
Obsługa jest tu wyjątkowo miła, zawsze 
doradzi. Nie robię pigdzie indziej zakupów. 
Czasem chodzi się po innych sklepach, ale 
tak milej, uśmiechniętej obsługi nigdzie nie 
spotkałam - ocenia jedna ze stałych klien
tek, pani Wanda Cecha (mlw) 

Gimnazjum nr 4 

Będzie nowo 
pracownio internetowo 

W łowickim Gimnazjum nr 4, istnie
jącym od roku w ramach Zespołu 
Szkół z Oddziałami Integracyjny

mi na Bratkowicach, w nowym roku 
szkolnym zostanie zainstalowanych 11 
nowoczesnych komputerów w ramach 
ministerialnego programu „Internet 
w każdym gimnazjum". Łowicka szkoła 
została zaakceptowana prawie w ostatniej 
chwili, bowiem w tym roku program ten 
już się kończy. W ramach przygotowań · 
do jego realizacji w okresie letnim 1 O pra
cowników szkoły przeszło szkolenia 
w Ośrodku Doskonalenia i Kształcenia 
Kadr w Łodzi. 

Przygotowywana jest też sala, w któ
rej zostaną zamontowane komputery. 
Pomieszczenie jest już odnowione, 
w oknach montowane są kraty, dyrektor
ka szkoły zamówiła też nowe biurka pod 
komputery. Nowa pracownia będzie słu
żyła przede wszystkim uczniom gimna
zjum. W szkole funkcjonowała już pra
cownia komputerowa, stałe łącze z Inter
netem zamontowane było kilka miesięcy 
temu. Dotychczasowe komputery nie były 
jednak nowe, szkoła kilkakrotnie otrzy
mywała je z kancelarii premiera RP. Star
sze komputery będą nadal służyły 
uczniom szkoły podstawowej, natomiast 
nowa pracownia będzie wykorzystywana 
zgodnie z założeniem programu - przez 
gimnazjalistów. (mwk) 

3 

Od dwóch tysięcy w górę za kradzież prądu 

W ostatnim tygodniu w gminie Bie
lawy zostało przeprowadzonych 
kilka kontroli prawidłowości 

w poborze energii. Owe kontrole prowa
dzone są na bieżąco bez okresowych 
przerw nie tylko przez pracowników Re
jonu Energetycznego Łowicz, ale również 
Zakładu Energetycznego Łódź Teren 
w Łodzi. Kontrole prowadzone są w spo
sób wyrywkowy, bez uprzedzenia właści
cieli kontrolowanych mieszkań. 

W roku bieżącym w trak.cie kontroli 
wykryto już 50 przypadków nielegalne
go poboru energii, polegających na po
minięciu układu pomiarowego oraz wy- · 
kryto ok. 1 OO przypadków uszkodzenia 
plomb. Nielegalny pobór energii w więk
szości przypadków dotyczy gospodarstw 
domowych i obiektów usługowo - han-
dlowych. . 

Za nielegalne pobieranie energii grozi 
opłata sankcyjna w wysokości od dwóch 
do nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. 
Właściwie nie ma górnej granicy opłaty 
- mówi Sławomir Tęsiorowski, zastępca 

Bednary 

dyrektora Rejonu Energetycznego Łowicz 
-jednak najczęściej opłata sankcyjna za
myka się w przedziale 2 - 1 O tys zł. Przy 
wykryciu nielegalnego poboru prądu za
chodzi również konieczność wywiesze
nia układu pomiarowego na zewnątrz 
budynku lub mieszkania, oczywiście na 
koszt gospodarza. 

Z dniem l lipca zmalała natomiast opłata 
z tytułu uszkodzenia plomby - obecnie wy
nosi 73, 20 zl, natomiast do 1 lipca wynosi
ła 148,80 zł, w obu przypadkach w kwotę 
wliczone jest założenie nowej plomby. 

W ubiegłym roku ilość wykrytych nie
legalnych poborów energii elektrycznej 
była zbliżona do bieżącego, w roku 2001 
wykryto ich 90. Jednak w porównaniu do 
lat ubiegłych obserwuje się tendencje 
spadkową tego procederu. Pod koniec lat 
90 - tych wykrywano ponad 1 OO niele
galnych poborów energii. Sławomir Tę
siorowski zjawisko to tłumaczy większą 
intensywnością prowadzonych kontroli, 
jak i wysokością opłat sankcyjnych. 

(mlw) 

Demolowali przystanek PKP 

Trzech młodych (15 - 16 lat) miesz
kańców Bednar i okolic zatrzymała 
w środę, 14 sierpnia około godziny 

l.30 w nocy policja podczas demolowa
nia przez nich kolejowego przystanku 
PKP w tej miejscowości. Do tej pory zdą
żyli wybić kilka szyb w wiatach przystan
kowych oraz wyjąć i ułożyć na torach oko
ło 80 kratek odwadniających z peronu. In
formacja o mężczyznach podejrzanie za
chowujących się na stacji PKP w Bedna
rach pochodziła od kierownika pociągu, 
który przejeżdżał tamtędy około godziny 
1. w nocy. Przejeżdżając przez stację ma
szynista poczuł, że skład pociągu niespo
dziewanie podskoczył na jednym torze. 
Nie było to groźne, jednak dla kolejarza 
zastanawiające. Przez radiotelefon poin-

ŁSM 

formował on więc dyżurnego ruchu w Ło
wiczu o mężczyznach na przystanku 
w Bednarach, ten natomiast wezwał poli
cję. Drugą informację o podobnej treści 

· przekazał policji z telefonu komórkowe
go anonimowy mężczyzna. Na miejscu 
okazało się, że młodzi mężczyźni z.abawiali 
się podkładając blaszane kratki kanalizacyj-· 
ne pod koła jadącego pociągu. Łącznie 

uszkodzili około 80 kratek o szerokości 10 
cm i długości blisko pół metra każda. 
Sprawą zajmie się Sąd Rodzjnny 

w Łowiczu, natomiast rodzice młodych 
wandali będą musieli pokryć koszt wy
miany wybitych szyb oraz naprawy kra
tek i kanałów odwadniających na pero
nie. PKP dopiero ustala wysokość strat. 

(mak) 

Naprawianie balkonów 
P łyty osłaniające balkony oraz ubyt- korodować - powiedział nam zastępca 

ki w balkonowej posadzce uzupeł- prezesa spółdzielni Sylwester Bieniek. 
lliane są w bloku nr 5 na osiedlu Roboty przy naprawie balkonów są cza

Bratkowice w Łowiczu. Roboty wykonu- sochłonne i wymagające od robotników 
je Brygada RemontÓwo - Budowlana Ło- dużej dokładności. Zdarza się, że trzeba 
wickiej Spółdzielni Mieszkaniowej . Na robić nadlewki w S!:czytach pionowych 
razie jeszcze nie ustalono, który blok bę- ścian, co wiąże się z koniecznością zało
dzie poddany takiemu remontowi jak.o na- żenia szalunków. Prace są wykonywane 
stępny. Zaczęliśmy od bloku numer 5 na z rusztowań, chociaż często robotnicy 
tym osiedlu, ponieważ ki.lka betonowych muszą również korzystać z możliwości 
płyt osłaniających balkony było częścio- wejścia na balkony. Remont na Dloku nr 
wo wykruszonych i wystawały z nich nie- · 5 na Bratkowicach ma potrwać do końca 
osłonięte niczym pręty, które zaczynały sierpnia. (mak) 

Blok nr 5 na Bratkowicach został poddany remontowi jako pie!Wszy. 
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RADNI NIE CHCĄ 
• • 

„łowiczanie'' gotowali g·otqbki 
na Węgrzech · 

PODWYZKI ZA WOD~ T
rzy panie ze Stowarzyszenia Regio- • wiczanie" przyrządzili gołąbki z dodat
nalnego Wsi Urzecze „Łowiczanie" kiem ryżu i przypraw. Do zrobienia go

brały udział w międzynarodowym kon- łąbków wykorzystano liście z kapusty 
kursie kulinarnym, który polegał na goto- włoskiej, ale największym zaskoczeniem 
waniu .. . gołąbków w kapuście. Konkurs dla osób, które próbowały potrawy, był 
ten odbył się 17 sierpnia w Busztamerges sos. Do jego sporządzenia wykorzysta
na Węgrzech. Polacy brali w nim udział no świeże warzywa przywiezione z Pol
dzięki współpracy z Towarzystwem ski - marchew, pietruszkę, selera i pora, 
Przyjaźni Polsko - Węgierskiej z Łodzi, a także przecier pomidorowy domowej 
które wystawiło również swoją 3-osobo- roboty oraz kostkę rosołową. Warzywa 
wą drużynę. Stowarzyszenie „Łowicza- po ugotowaniu zostały wyjęte z sosu, ale 
nie" reprezentowały - Urszula Okraska, dzięki nim, zdaniem Teresy Wojdy, smak 
Teresa Wojda i Edyta Rokicka. Przygoto- potrawy był bardzo bogaty i niepowta
wana przez nasze reprezentantki potra- rzalny. Panie przygotowujące gołąbki na
wa byłajakbywypadkowąprzepisu, we- zwały je po prostu- „Łowickie pasiaki", 
dług którego każda z pań przygotowuje potrawa przygotowana przez reprezen
zazwyczaj gołąbki. Farsz przygotowano tację Towarzystwa Przyjaźni Polsko -
na bazie mięsa, które każdy z uczestni- Węgierskiejzostałanazwana,,Łódzkiego

ków konkursu dostał już zmielone. „Ło- łębice". . (mwk) 

1,39 zł za m 3 wody to stawka, 
jaką zaproponował Wojewódzki 
Zakład Konserwacji Urządzeń 
Wodnych i Melioracyjnych zaj
mujący się konserwacją i obsłu
gą wodociągu użytkownikom 

wodociągu na terenie gminy Ko
cieri:ew Południowy. 

Z godnie z wymogami określonymi 
w ustawie o eksploatacji wodocią

gów i dostarczaniu wody, przedsiębior
stwo wodociągowe, które zajmuje się ob
sługą urządzeń wodnych na terenie danej 
gminy, przedstawia koszty utrzymania 
i eksploatacji złóż wody, ustalając jednost
hiwą cenę za wodę. Decyzja o zmianie ceny 
poddawana jest głosowaniu przez radę, je
żeli jednak rada nie zatwierdzi zmiany, to 
wchodzi ona w życie automatycznie, po 
upływie 70 dni od daty złożenia wnio
sku. Chyba, że gmina zrezygnuje z usług 
danego zakładu i poszuka innego, tańsze
go eksploatat?ra sieci wodociągowej. 

Aktualnie za JmJwodywtej gminie płaci 
się I, 15 zł. Głównym argumentem poda
wanym przez firmę w związku z zasto
sowaniem podwyżki na cenę wody jest 
wzrost kosztów, jakie firma ponosi za 
pobór wód głębinowych. W ubiegłym 
roku koszty te wyniosły 4 tys. zł, nato
miast w tym roku wyniosą 20 tys. zł. 

Pierwsza propozycja firmy opiewała na 
kwotę 1,46 zł, ale po negocjacjach podję
tych przez zarząd gminy, obniżyła cenę. 
Kwota 1,39zł/m3 została radnym przed
łożona na osta.tniej sesji. Firma żąda pod
wyżki, ale urządzenia wodne nie są kon
serwowane, z kranu płynie żółta ciecz, któ
rą trudno nazwać wodą, płaciliśmy za 
wodomierze i płacimy nadal - protesto
wał przeciwko podwyżce radny Stani
sław Madanowski. Konserwator jest na 
miejscu ·i wszędzie gdzie na każdą infor
mację o usterce reagujemy - nie zgadzał 
się z tym stwierdzeniem Adam Szymań
ski, przedstawiciel firmy. Hydrant w Ró-

Pomóżmy sobie sami 
Więcej pieszych patroli nie pomoże, jeśli mieszkańcy 
nie będą zamykać klatek schodowych 

W związku z licznymi drobnymi kra
dzieżami z -piwnic i mieszkań na 

łowickich osiedlach mieszkaniowych zo
stała latem zwiększona liczba policyjnych 
patroli pieszych. Oprócz tego na osiedla 
wysyłani są nieumundurowani policjan
ci, których zadaniem jest między innymi 
o!Jscrwowanie, gdzie grupuje się młodzież. 
l'omimo wzmoż.onych działań prowadzo
nych praktycznie od początku tegorocznych 
wakacji, nie udało się zapobiec kilku kolej
nym włamaniom do piwnic, podczas któ
rych ginągłównie rowery ~bardziej warto
ściowe rzeczy, na które łatwo jest zna
leźć kupca, np. elektronarzędzia (wier
tarki, szlifierki, kosiarki do trawy itp). 

Policja już raz prowadziła wspólnie 
z Łowicką Spółdzielnią Mieszkaniową 

akcję rozklejania ulotek na temat zabez
pieczania piwnic i zamykania klatek scho
dowych. Z opinii dzielnicowych po
szczególnych osiedli wynika jednak, że 
nie przyniosła ona większego rezultatu. 
W wielu klatkach schodowych, pomimo 
tego, że jest sprawny domofon, nie są one 
zamykane nawet na noc. Zdarza się, że 
policjanci z porannego patrolu mówią 
nam, gdzie widzieli otwarte drzwi, kt.óre 
na pewno· „zapraszały" tak przez całą 
noc. Pierwszym krokiem, który możemy 
zrobić w kięrunku zabezpieczenia swoje
go mienia w piwnicach jest chociażby pil
nowanie, żeby złodzieje mieli utrudniony 
dostęp do klatki schodowej - powiedział 

nam jeden z dzielnicowych. 
(mak) 

życach leży dwa lata na ziemi, było robio
ne obok przyłącze i firma się tym nie zain
teresowała - oponował radny Edward Ja
błoński. Przejdzie 70 dni i podwyższy się" 
chłopu cenę za wodę, my tu siedzimy po 
to, żeby temu zappbiec, dlatego uważam, 
że powinniśmy z~ienićfirmę- mówił rad-
ny Józef Brzozowski. • 

Ostatecznie kocierzewscy radni nie 
przyjęli propozycji zakładu, więc przez 
najbliższe 70 dni cena za wodę w tej 
gminie nie ulegnie zmianie. Jest to czas, 
który zarząd zgodnie z sugestią rady 
wykorzysta na ponowne negocjacje 
z firmą na temat obniżenia proponoWa
nej ceny. W razie niepowodzenia tej dro
gi, pod uwagę brane będą jeszcze dwa 
rozwiązania: - r.ezygnacja z usług firmy 
i ogłoszenie przetargu na nowego eks
ploatatora złóż wodociągowych lub po
wołanie własnej jednostki komunalnej, 
która zajęłaby się konserwacją i eksplo
atacją wodociągów. (aj) 

Gmina Bolimów 

Kanalizacia 
w koleinych wsiach 

K u końcowi zbliżają się prace zwią
zane z budową kanalizacji w Boli
mowie, która kosztowała ok. 300 

tys zł. W niedzielę 11 sierpnia odbyło 
się spotkanie mieszkańców kolejnych 
wsi z gminy Bolimów, tj. Sokołowa, 
Podsokołowa i Jasionnej, z projektan
tem w sprawie kanalizacji w tych 
wsiach. Mieszkańcy wyżej wymienio
nych miejscowości musieli wyrazić zgo
dę na pokrycie kosztów związanych 
z opracowaniem dokumentacji owej ka
nalizacji, które to wynoszą 20 tys. zł, co 
daje kwotę ok. 200 zł na gospodarstwo. 

W n"astępnej kolejności będą toczyć 
się ustalenia dotyczące kanalizacji we 
wsi Świerzchów. 

(mko) 

Owady atakuiq 
Wubiegłym tygodniu strażacy zjed

nostki Państwowej Straży Pożar
nej w Łowiczu aż trzy razy wyjeżdżali 
do usuwania gniazd os i szerszeni. 14 
sierpnia o godz. 16.55 usuwano gniazdo 
szerszeni z budynku gospodarczego 
w Urżeczu gm. Zduny, należącego do 
Bernarda S. Dwa dni później, 16 sierpnia, 
PSP w Łowiczu usuwała gniazdo os, 
umiejscowione na ścianie przy balkonie, 
w budynku mieszkalnym na ul. Mickie
wicza, należącym do Marka R. 19 sierp
nia o godz. 15. 1 O wezwano strażaków do 
usunięcia gniazda szerszeni umiejscowio
nego na poddaszu, w budynku mieszkal
nym należącym do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy ulicy Sienkiewicza. 
W bieżącym roku zdarzeń związanych 
z usuwaniem gniazd_ owadów jest prawie 

Inspekcja Handlowa 

dwa razu tyle w porównaniu do roku ubie
głego - mówi Zbigniew Wójcik, zastępca 
komendanta PSP w Łowiczu. 

Strażacy usuwający gniazda są zabez
pieczeni specjalną odzieżą, uniemożliwia
jącą ukąszenia. Głowa zabezpieczana jest 
kapeluszem pszczelarskim, natomiast cała 
reszta- ubraniami wójskowymi OP I ada
ptowanymi do tego celu, w skład których 
wchodzi płaszcz gumowy, spodnie i obu
wie. Takie ubranie ogranicza ruchy. człą
wiek się w nim bardzo poci, ale uniemoż
liwia ukąszenia - mówi Zbigniew Wójcik. 
Akcja usuwania gniazda zajmuje od kilku 
minut, do nawet półtorej godziny - to 
zależy od jego umiejscowienia. Ratowni
cy zebrany rój wkładają do plastikowego 
wo_rka, wywożą go do lasu i tam wypusz
czają. (mko) 

Kontrole wyrobów mleczarskich 

Kontrole wyrobów mleczarskich w ło- będzie głównie przydatnofeć do spożycia 
wickich placówkach handl?wych za- oraz sposób ich przechowywania. Kontro
powiada na przełomie sierpnia.i wrze- le są następstwem doniesień traktujących 

śniategorokuskiemiewickadelegaturałódz- o tym, że w niektórych sklepach spożyw
kiej Inspekcji Handlowej. Kontrolowana czych chłodziarki są wyłączane na noc. 

POMIAR, SPRZEDAŻ, MONTAŻ: 
BRAM-FUT 
Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
tel. (046) 837 35 71, O 606 941 304 

OFERUJEMY: 
o bramy garażowe . 

JJP PPHU uMEBEL PROJEKT0
PRODUCEITT MEBLI KUCHENNYCH, 

BIUROWYCH, SIN WNĘKOWYCH itp. 

ME~EL PROJEKT MEBLE NA WYMIAR - OD PROJEKTU DO MONTAŻU! 
KOMPUTEROWE PROJEKTOWANIE I ARANLACJE WNĘTRZ 

PRACA 
POBYT W USA 

o bramy przemysłowe 
o napędy, sterowania 
O drz\vi p. pożarowe i wielofunkcyjne 
o okna firmy ASTRA 

& . ŁOWICZ ·ul. Napoleońska 12 tel. 837-35-18(wjazdodul.Klickiego,zastacjąCPN) 

• . Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie, oklejanie 

ŁOWICZ ·ul. Krakowska 11 te/. 830-23-13 · 

- Meble kuchenne ___, · 
- Szafy wnękowe z drzwiami 1 · 

przesuwnymi typu: L 
• Komandor", .Sevroll", .Sogal" 

• Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
- Sprzęt AGD do zabudowy 
• Boazeńe korkowe, panele korkowe 

korek techniczny „ ·. .,, ._ __________________________________ Riioi-909iiiiii 

• "I ' '„ ł ·~ ... t'. 

WEŹ UDZIAŁ W LOTERII WIZOWEJ!!! 

Zielona karta - to legalny pobyt, praca, ·opieka 
medyczna i socjalna 

Praca naszego Biura polega na 
przygotowaniu, wypełnieniu, wysłaniu 
za Państwaaplikacji do USA . 

Z nadesłanych aplikacji w 2001 r. Rząd USA 
wylosował 50 OOO .Zielonych kart". 

DAJ SOBIE SZANSĘ! 
Informacje o: Diversity Visa Lottery 
O 46 832 51 69 w odz. ll.oo-15.oo R-884 

R.aao 

~~§!Q~~~~NIA ~ I Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy terlva 
• kręgi, przepusty 
• kostkę brukową . 
• bloczki betonowe 
• pustaki zasypowe 
• nadproia 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kallaka 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

a-mall: SIB@wlnkhaua.com.pl; 
Internat: http:/'-.włnkhaua.com.pUalb 

Zllpraazamy ~godz. 7.00-17.00 ~ 
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DOMOWEJ ROBOTY 
• ZNACZY NIEBEZPIECZNE 

Ilość wypadków w gospodarstwach, do których dochodzi na urządzeniach, 
które nigdy nie powinny były powstać - jest zastraszająca 

156 wypadków wśród rolników odnoto
wał w pierwszych sześciu miesiącach tego 
roku łowicki oddział Kasy Rolniczego Ubez
pieczenia Społecznego, obejmujący swym 
działaniem powiat łowicki oraz gminę Dmo
sin. Statystyki mówią nam, że ilość wypad
ków jeszcze wzro/mie. Największa ich ilość 
nie p1zypada je</nak na okres letni, a jesien
ny - i1a w1zesie11 i październik, gdy na pola 
wyjeżd=:a większa ilość ciężkiego spnętu -
powiedział nam Grzegorz Żebrowski, in
spektor ds. wypadków w łowickim KRUS. 

Przed dwoma tygodniami ponad pięćdzie
sięcioletni rolnik zginął po tym, jak został 
porażony prądem podczas koszerna przydo
mowego trawnika. W urządzeniu doszło do 
przebicia i prąd pojawił się na rączce urzą
dzenia, którą trzymał mężczyzna. Okazało 
się, że kosiarka, której używał, została wy
konana domowym sposobem. Ze sta
tystyk KRUS wynika, że przypadki pora
żeń prądem w gospodarstwach rolnych są 
jednak sporadyczne. W okresie ostatnich 5 
·lat doszło do 12 takich zdarzeń, dwa miały 
miejsce w tym roku. Z liczby 12 porażeń 
trzy zakończyły się śmiercią, przyczyną obu 
był uszkodzony przewód zasilający. Jedno 
z tych zdarzeń dotyczyło także kosiarki do 
trawy, a drugie pralki. Pozostałe zdarzenia 
zakończyły się bez znacznego uszczerbku 
na zdrowiu poszkodowanych, jednak i tam 
winę w większości ponosiła zła instalacja 
elektryczna zasilająca urządzenia. lnsta/aqje 
elektryczne w najgorszym stanie są w zabu
dowaniach gospodarskich, w dużej części 
one także są wyko11ywa11e sa111odzie/11ie 
pnez rolników - stwierdza Żebrowski. 

Tak jak porażenia prądem należą do bar
dzo sporadycznych wypadków wśród rol
ników, tak złamania i zwichnięcia spowo
dowane upadkami czy przewróceniami na
leżą do najczęstszych. W pierwszyn1 półro
czu tego roku zanotowano ich dokładnie 
połowę wśród wszystkich wypadków, jaki
mi zajmował się KRUS, było ich aż'78. 
Rolnikom zdarzają się upadki z drabin, któ
re, jak wynika z naszych obserwaqji, często 
·są w bardzo złym stanie, bel siana podczas 
zwożenia ich z pól do zabudowan gospo
darskich i pizyczep ciągnikowych. Pnewra
cają się natomiast na nierównych po
wierzclmiach podwórek, na których panuje 
często bałagan - mówi nam Żebrowski. 

Najbardziej drastyczne wypadki zdarzają 
się jednak przy ruchomych częściach ma
szyn, takich jak pilarki tarczowe, popular
nie zwane krajzegami. W tym roku wszyst-

FABRYKA ~ 
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kimi wstrząsnął wypadek, który miał miej
sce w jednym z gospodarstw w gminie Chą
śno, gdzie dwójka dzieci: trzy- i czterolet
nie, bawiące się bez opieki rodziców na po
dwórku uruchomiła piłę tarczową, k1órej nie 
odłączono od prądu. Jedno z dzieci praw
dopodobnie próbowało zatrzymać wirującą 
piłę dłonią, w efekcie straciło palec u lewej 
dłoni, a drugi został naderwany. Rocznie 
ilość obciętych palców mogłaby posłużyć 
do złożenia kilku rąk. W tym roku doszło 
już do 32 takich wypadków, nie we wszyst
kich poszkodowani utracili palce, częściej 
uległy one poważne1fm zranieniu. Ze spraw, 
jakimi zajmował się KRUS, wynika, że 95% 
krajzeg w gospodarstwach domo
wych to urządzenia własnej produk
cji rolników, bez jakichkolwiek zabez
pieczeń. Pozostałe 5% to urządzenia ku
pione, wyprodukowane fabrycznie, ale i tu 
często osłony są zdejmowane, bo zdaniem 
rolników przeszkadzają w pracy. 

By uniknąć wypadków przy takiej pile, 
trzeba nic tylko pamiętać o ostrożności, ale 
także o tym, że muszą one posiadać kaptur 
ochronny nad tarczą, klin rozdzielający za 

tarczą, dolną osłonę, osłony napędu, równy 
stół, po którym przesuwany jest cięty mate
riał, nie należy zapominać o osłonach na oczy 
i przylegającym ubraniu by uniknąć pochwy
cenia go przez winuące części maszyn. 

Wypadki przy typowych maszynach, jak 
siewniki, mieszalniki paszy, czy wałach prze
kaźnikowych także często spotykają rolni
ków. Często wkładają oni dłonie tam, gdzie 
powinna być włożona drewniana łopatka. 
Żebrowski pamięta przypadek kobiety, któ
ra włożyła rękę do kombajnu porzeczkowe
go, gdzie pozostały owoce i chciała je ode
brać. Ręka została ucięta w połowie między 
nadgarstkiem a łokciem. Przy tych urządze
niach także zdejmowane są osłony, które 
uchroniłyby zdrowie praetuących przy nich 
rolników. Powód zawsze jest ten sam: jako
by przeszkadzają lub powodt!ią słabszą pra
cę urządzenia. 

Przyczyną większości wypadków w rol
nictwic,jak powiedział nam ŻCbrowski,jest 
nieostrożność, zaniedbanie zasad bczpic
czc!lstwa pracy. Do wypadków często do
chodzi pod koniec dnia, gdy wiadomo, że 
niedługo zostanie zakot'iczona praca, hastę-

puje wtedy rozprężenie, spot«gowanezmę
czeniem, prowadzące do nieuwagi. Często 
także powodem jest alkohol. Jednak tu, przy
znaje Żebrowski; są duże problemy z udo
wodnieniem, że rolnik, który odniósł obra
żenia, był pod jego wpływem. Rolnicy zgła
szają się na drugi dzień po wypadku, gdy 
wytrzeźwieli, by nie tracić szansy na odszko
dowanie. W ten sposób starają się oszukać 
KRUS, że nic pili, że powodem wypadku 
był nieszczęśliwy splot okoliczności. 

KR US nie podchodzi zresztą zbyt rady
kalnie do wypadków, które miały miejsce 
p1zyurządzeniach nic spełniających wymo
gów bezpieczeństwa, ma zastrzeżenia, jed
nak uznaje prawo do odszkodowania. Jest 
tak przynajmniej za pierwszym razem, bo 
gciy dochodzi do drugiego wypadku, Kasa 
jest już bardziej rygorystyczna, tym bardziej 
jeśli okantje się, że wcześniejsze zalecenia 
inspektora zostały zignorowane. 
Może gdyby rozeszła się wieść, że KRUS 

nigdy me zapłaci odszkodowania za wypa
dek przy pracy na niesprawnym urz..ądzeniu, 
rolnicy zaczęliby bardziej dbać o swoje bez
piecze!lstwo? Tomasz Bartos 

Rolnicy, którzy ulegli wypadkom 
Stanisław Błus z gminy Bielawy stracił w maju tego roku 

palec u prawej ręki podczas cięcia drewnianych bali na własno
ręcznie zrobionej krajzedze. Teraz to ja mogę powiedzieć, że to 
była glupota, ale wtedy nie chciałem wydawać pieniędzy na kraj
zegę ze sklepu. Na giełdzie kupi/em silnik za 30 złotych, kon
sfn.Jkcjąpospawaliśmyw Nieborowie ze szwagrem, do tego tar
cza i jakoś się cięło. Ten wypadek pewnie by się jeszcze długo 
nie zdarzy! gdyby nie gwóźdź w desce. Ręka mi poleciała na 
tarczę i nie było ratunku. To by! moment i palca mi ucięło. Bóg 
i tak czuwał, że ?ie ucięło calej ręki-wspomina wypadek sprzed 
kilku miesięcy. 

Wypadków podczas pracy z krajzegami własnej roboty lub 
ze zdjętymi zabezpieczeniami jest znacznie więcej. 

Zdarza się, mia/em pecha- powiedział nam Ryszard Kudel
ski z gminy Łowicz, który również stracił pale.c wskazujący u 
prawej ręki. Dalej mam tę krajzegę i jak coś bzeba przeciąć to 
idę i tnę. Przecież nie będę kupował nowej za kilkaset złotych 
do podęda gałęzi z sadu. Tjt/e, źe teraz bardziej uważam, żeby 
mi gałęzi nie wyszarpnę/o. Byli fXJ wypadku z KRUS-u i zostawi
li ulotki o krajzegach, ale mnie nie stać na nową. 

Adam Jakubik z gminy Łowicz stracił dwa palce u lewej ręki 
podczas cięcia drewna na opał na własnej roboty krajzedze, 
która nie miała żadnych zabezpieczeń. Wszyscy na niej cięli 
i dotąd nic się nie stało. Wystarczy/o bvchę nieuwagi i palce 
stracone. W KRUS-ie kazali rozkręcić krajzegę i tak zrobiliśmy 

Teraz drewno tniemy małą_ pila spalinową. Wygodniejsze to 
i pewnie też bezpieczniejsze. Człowiek mądry jest dopiero po 
szkodzie. Palców nic nie wróci. 
Włodzimierz Kantorski z Dmosina doznał poparzenia dłoni 

prądem. Na podwórku leżał przewód, do którego była podłą
czona betoniarka. Przechodząc do stodoły próbował przesu
nąć przewód i chwycił go w miejscu gdzie były łączone dwa 
jego odcinki. Porażony prądem został również inny mieszka
niec gminy Łowicz - Tadeusz Marciniak, który pracował przy 
betoniarce podczas budowy własnego domu. Do przebicia do
szło prawdopodobnie w wyniku tego, że bezpieczniki były lico
wane drutem, a nie wymieniane na nowe. 

Mnie interesują pieniądze, a nie palce- powiedział w KRUS 
rencista, który stracił trzy palce na pilarce tarczowej. Rozumie
my rolników, że nie mają pieniędzy na nowe maszyny i próbują 
czasami ztobić je we własnym zakresie. Zwykle są to krajzegi 
i to bez żadnych zaóezpieczeń, bez klina rozpierającego. Sam 
widok takiego urządzenia odstrasza, a już na pewno nie powin
no się na nim pracować. Oceniam, że 95 procent wszystkich 
pilarek tarczowym w gosp0darstwach rolnych w powiecie ło
wickim to są urządzenia własnej robtlty i nie posiadające wła
śdwych zabezpieczeń - powiedział nam specjalista do spraw 
prewencji łowickiej placówki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego Grzegorz Żebrowski. ' · 

(mak) 

t~I. (046) 837 32 79 ŁOWI CZ 
fax 837 47 98 '---------' 

SIB@winkhaus.com.pl; http://www.sib.winkhaus.pl O 

6 • 3-komorowy SOFTLINE 
4-komorowy TOPLINE 

• Szyba k=1, 1 z ciepłą ramką 
• Okucia Winkhaus 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia ocynkowane w ramie, 

skrzydle, słupku 
• Bezpłatne pomiary i transport okien do Klienta 

• Profe~:::: montaz~· . , . ~1435 ~"" 
aAMICA 1435 \i 

Bll!:Z TY . 1465 587,· 
DDPJ:A 1l65 722,· 1165 451 •• CENY NETTO 

Bolimów 

Marmurowa posadzka 
w kościele św. Anny 
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D wa tygodnie temu zostały zakończo
ne prace, rozpoczęte tuż po Świętach 
Wielkanocnych, a związane z układa

niem posadzki marmurowej w kościele św. 
Anny w Bolimowie. W pracach chętnie po
magali parafianie wywożąc gruz i czyszcząc 
założoną posadzkę. Na czas prac kościół św. 
Anny był nieczynny i wszystkie msze odby
wały się w kościele św. Trójcy .. Zwykle 
w kościele św. Trójcy odbywa się niedziel
na suma i śluby, a pogrzeby i msze codzien
ne odbywają się w kościele św. Anny. (Inko) 

Bocheń 

Koniec remontu biblioteki 

Z
akończył się generalny remont i roz
poczęło przeprowadzanie księgozbio
ru do wyremontowanego pomieszcze

nia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Bo
cheniu w gminie Łowicz. Na czas 'remonn1 
książki zostały przeniesione na korytarz oraz 
na salę ćwicze!l znajdującą się na piętrze tego 
samego budynku. Zdecydowana większość 
książek jest już poustawiana na półkach 
i i)onownie skatalogowana. Czytelnicy nie 
powinni już teraz odczuwać 7..adnych uciąż
liwości w związku z przeprowadzką. Re
mont pomieszczenia, w którym mieści się 
biblioteka w Bocheniu kosztował gminę Ło
wicz 20.000 złotych. Za tę kwotę wyinic
niono wszystkie okna na pla~tikowe, wyre
montowano podłogę, mstalację elektryczną 
i wodno-kanalizacyjną, zamontowano kil
ka nowych punktów oświetleniowych, po
łożono nowy tynk. (!nak) 

łSM 

Nie będzie piwnic 
pod księgarnią 

O d dawna nie użytkowane metalowe 
włazy do piwnic, które jeszcze przed 
ułożeniem betonowej kostki na połu

dniowym chodniku Starego Rynku znajdo
wały się przed wejściem do położonej w jed
nej z tamtejszych kan1ienic księgami zosta
ły zamurowane. Zakład Usług Komunal
nych lada dzień ułoży w tym miejscu beto
nową kostkę, do tej pory miejsce to pozo
stawało nie pokryte kostką, co rzucało się 
w oczy. Łowicka Spółdzielnia Mieszkanio
wa, do której należy ta kamienica, nie za
mierza na razie prowadzić adaptacji piwnic 
na cele zaplecza handlowego i tym bardziej 
organizować wejścia schodami od strony 
Starego Rynku. Inwestycja taka byłaby zbyt 
droga, ponieważ konieczne-byłoby pogłę
bienie piwnic i zmiany w instalacjach wod
nych i kanalizacyjnych całego budynku. 
Ostateczna decyzja o zasypaniu tych włazów 
i postawieniu murowanego wzmocnienia pod 
nimi zapadła w połowie sierpnia. (mak} 
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Konińskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno - Drogowych zajmuje 
tylko pobocze drogi. 

Powstaie ziazd do hotel~ 
w Maurzycach 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryj

no - Drogowych z Konina wyko
nuje zjazd z drogi krajowej Warszawa -
Poznań do powstającego w Maurzy
cach w gminie Zduny, tuż obok skanse
nu wsi łowickiej, kompleksu szkolenio
wo-hotelowego, którego inwestorem 
głównym jest Stowarzyszenie Przyja
ciół Ziemi ł.;owickiej. Prezesem wspo
mnianego towarzystwa jest rektor Ma
zowieckiej Wyższej Szkoły Humani
styczno - Pedagogicznej w Łowiczu 
prof. Wiesław Balcerak, dlatego też 
uczelnia jest inwestorem zastępczym 
na tej budowie. 

stym odcinku drogi z dobrą widoczno
ścią z obydwu stron, w pobliżu nie ma 
dużych i" ru9hliwych skrzyżowań dróg. 
Konińskie przedsiębiorstwo .wybuduje 
tam dodatkowy pas ruchu, którego za
daniem będzie ułatwienie włączenia się 
do ruchu samochodów wyjeżdżających 
z powstającego przy drodze komplek
su. Prace przy budowie zjazdów nie 
powodują dużych utrudnień w ruchu po
jazdów, są bowiem prowadzone tylko 
na poboczu drogi. Odcinek robót jest 
oznakowany z obydwu stron. 

(mak) 

We wrześniu remont 
w komendzie 

N a początku września w budynku 
Powiatowej Komendy Policji przy 
ulicy Bonifraterskiej w Łowiczu 

rozpocznie się kolejna faza remontu po
mieszczeń. Tym razem wymienione zosta
ną okna na pierwszym i drugim piętrze 
w całym budynku orazprzeprowadzony w
stanie generalny remont w pomieszczeniach 
niedostępnych dla wszystkich osób odwie
dzających KPP, a mianowicie na piętrze 
zajmowanym przez tzw. służby opera-· 
cyjne Wydziału Kryminalnego. (mak) 

Deptak przed szkołą w Huminie 

Ł
adniej bt<dzje w nowym roku szkolnym 
przed Szkołą Podstawowąw Huminie. 
Podjęliśmy decyzję o ułożeniu kostki 

przed szkolą, gdyż było tam bardzo nierów
no, a podczas de.=u w popękanym betonie 
zbierała się woda - powiedział wójt gminy 
Bolimów Andrzej Jagura. Ułożony już dep
tak biegnie od drogi asfaltowej do wejścia 
do budynku (na powierzchni 57m2

). Cał
kowity koszt położenia kostki wyniósł 
3.000 zł. (mko) 

Osuszanie kościoła w Bolimowie 

W
kośc~ełe Św. Tró~cy w Bolim?~e 
trwają prace związane z częsc10-
wym, zewnętrznym osuszaniem 

murów kościoła Na wysokości metra, do
okoła kościoła został odkuty pasek o szero
kości 1,5 metra. Miejsce to zostało osuszo
ne i zakonserwowane. W pracach związa
nych z osuszeniem kościoła czynny udział 
brali parafianie, pomagając odkuć tynk 
i wywieźć gruz. (mko) 

22.08.2002 r. nowy ŁOWICZANIN 

Rem.oni mostu 
w Bolimowie 
W poniedziałek 19 sierpnia rozpo

częto prace związane z przebu
dową i remontem mostu w Bolimowie. 
Pierwsze prace polegać będą na wyko
naniu drogi objazdowej dla pojazdów 
o łącznej masie nie przekraczającej 8 ton. 
Objazd b~zie przebiegał przez sam Bo
limów, a będzie wynosił ok. 0,5 km. 
Ruch samochodowy o łącznej masie 
powyżej 8 ton będzie odbywał się dro
gami krajowymi Sochaczew - Łowicz -
Skierniewice. Zamknięcie obiektu nastąpi 
prawdopodobnie około 26 sierpnia. 

Most w Boiimowie powstał w 1949 
roku. Od tamtego czasu jego konstruk
cja nie była remontowana. Sześć lat temu 
most był remontowany, ale: ten remont 
nie był taki, jaki być powinien - mówi 
Jacek Cieślik, inspektor nadzoru Woje
wódzkiego Zarządu Dróg. Wykonano 
wtedy barierki przy moście, poprawio
no nawierzchnię, jednak samej kon
strukcji nie poprawiano. A w nie popra
wianej konstrukcji żelbetonowej poja-

wiły się dziury i w tej chwili ona po 
prostu remontu wymaga. 

Przy okazji remontu most zostanie 
poszerzony o jedno przęsło . Dotych
czasowa szerokość jezdni wynosiła 
6 metrów i wzdłuż niej biegły chodniki 
po obu stronach o szerokości metra każ
dy. Po przebudowie szerokość jezdni na 
moście będzie wynosiła 7 metrów, 
a wzdłuż niej będzie biegł jednostronny 
chodnik o szerokości 1,5 metra. Koszt 
całej inwestycji , spoczywający na sa
morządzie wojewódzkim, będzie wyno
sił 2 mln zł . Wykonawcą przebudowy 
i remontu mostu jest fuma Mosty Płock 
SA - wyłoniona drogą przetargu. 
Dziś jeszcze nie można dokładnie 

określić, do kiedy potrwają prace na mo
ście, ale: Będziemy starali się puścić już 
ruch samochodowy przed zimą, a prace 
wykończeniowe, jak na przykład malo
wanie, dokończyć wiosną, jednak wszyst
ko zależy od pogody - powiedział nam 
Jacek Cieślik. (mko) 

Szansa na uniknięcie 
zalewania ulic· 

Przed stojącym w odległości kilku
set metrów od drogi krajowej okazałym 
budynkiem stanie stacja paliw, powsta
nie całodobowy parking strzeżony dla 
gości hotelowych oraz pas zieleni. 
W budynku mają mieścić się sale kon
ferencyjne oraz pokoje hotelowe dla go
ści z tychże sal korzystających. 

Atest taniei do końca roku 

Wystarczyło 30 minut ulewnego Krótka ulewa wystarczyła również, 
deszczu, który spadł na nasze by zaniepokoić mieszkańców ul. Klic

miasto w ubiegły wtorek, by mieszkań- kiego, którym tym razem udało się 
cy już po raz kolejny w tym roku mogli uchronić od zalania swoje piwnice, ale 
się przekonać jak kiepska jest kanaliza- to tylko dlatego, że nauczeni doświad
cja deszczowa. Najgorzej wyglądało bo- czeniami przygotowali sobie zapasy 
isko treningowe Pelikana, które z po- worków z piaskiem, którymi zastawia
wodu takiej sytuacji ma przynajmniej ją wejścia do piwnic i studzienki kanali
dwa tygodnie „odpoczynku". Burmistrz zacyjne. O ratowanie przed zalaniem 
miasta Ryszard Budzałek zapewnia, że Klickiego również zapytaliśmy burmi
rozwiązaniem tej wyjątkowo uciążliwej strza Budzałka. Po długich oczekiwa
sytuacji dla okolic targowiska będzie od- niach mieszkańcy mogą liczyć na po
nowienie kanału Kostka. Odnowimy ka- . prawę ponieważ, jak zapewnił burmistrz, 
na/, a także rów, który biegnie łąkami na wrzesień - październik planowany jest 
przy os. Starzyńskiego, dlatego myślę, przetarg na wyk<:manie kanalizacji desz
że nie będzie problemu z odbiorem wód czowej w odbiegającej od Klickiego ul. 
powierzchniowych - wyjaśnia burmistrz. Turystycznej, co ma odciążyć od wód 
Przetarg na wykonanie tych prac, prze- powierzchniowych Klickiego i w konse
widzianych w tegorocznym budżecie, ma kwencji uchronić ją przed zalewaniem. 

uprawnienia do nadawania atestów. Izby 
Rolnicze do końca roku będą dofinan
sowywały konieczne do wykonania 
prace modernizacji opryskiwaczy mak
symalnie do 200 zł do jednego opryski
wacza, natomiast wykonywanie prze
glądu Izby dofinansowują w następują
cych wysokościach: 50 zł - przy opry
skiwaczu 1 O-metrowym, 60 zł przy 12-
metrowym. 

Zarząd Dróg Krajowych nie miał wąt
pliwości co do wydania decyzji zezwa
lającej na wykonanie zjazdów z drogi 
krajowej w tym miejscu. Pozwolenie na 
prace przy poboczu drogi jest ważne 
przez miesiąc - do początku września 
tego roku. Zjazdy są budowane na pro-

S tacje diagnostyki opryskiwaczy 
przypominają o konieczności ich 
atestacji. Wsiyscy właściciele opry

skiwaczy bez atestu, jeżeli nie chcą pła
cić kary, powinni wykonać konieczne 
modernizacje swojego sprzętu, najlepiej 
zrobić to póki Izba Rolnicza proponuje 
dopłaty - przypomina Jerzy Wróbel, 
prezes Spółdzielczego Kółka Rolnicze
go w Kocierzewie, które prowadzi sta
cję diagnostyki opryskiwaczy i ma (aj) się odbyć w połowie 'września. (aj) 

e
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OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO „ 

-.- 99-400 Łowicz, ul. Zgoda 13, tel./fax (0-46} 837-51-11 

OGŁASZA NABÓR NA ROK SZKOLNY 2002/2003 
DO SZKÓŁ O UPRAWNIENIACH PUBLICZNYCH 

li TECHNIKUM MECHANICZNEGO (zaocżne, dla dorosłych) 
specjalizacja: obsługa i naprawa pojazdów samochodowych 
na podbudowie ZSZ - zawody branży mechanicznej 

11 TECHNIKUM ODZIEŻOWEGO (zaoczne, dla dorosłych) 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe 

11 TECHNIKUM SPOŻVWCZEGO (zaoczne, dla dorosłych ) 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywczej 

li ZAOCZNEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO. 
4-letniego (na podbudowie szkoły podstawowej), 
3- letniego (na podbudowie szkoły zasadniczej) 

ATUTY SZKóŁ: 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

./ nowocześnie wyposażona pracownia komputerowa 

./ nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe 

./ wysokie kwalifikacje kadry pedagogicznej 

./ niskie czesne płatne w ratach miesięcznych 

./ możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy dla absolwentów 

./ przyjęcia bez egzaminów wstępnych 

./ świadectwo ukończenia 
odpowiedniej szkoły 

./ 3 fotografie 

./ ankieta personalna 

./ kserokopia dowodu 
osobistego 
(2-3 i 6-7 stron) 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły: Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. (0-46) 837-51-11 

AUTO KOMIS POLMOBLICH OFE RU.IE 
MARKA, TYP ROK i KOLOR i PRZEBIEG CENA DODATKI 

PALIO WEEKEND 1,216V 2002 niebieski 2 ooo 38 ooo S1!/1Y atermiczne, wspom. kier, 
inmoliizef,~IVBag 

PUNTO 1,2 SX Sd 2001 pistacja met. 27 ooo 29 500 ~-.-. """""e1e11r. 
im'dizer. ~l*Bag 

UNO 1,0 2002 czerwony 10 ooo 23 ooo szyby atermiczne 

CINQUECENTO 700 1996 stalowy 74600 8 900 szyby atermiczne. szyby 
uchylane, siedzenie dzielonE 

126 ELEGANT 1996 zielony 49300 4 800 
126 ELEGANT 1996 biały 31 800 2 500 
126 ELEGANT 1982 pomarańcz. 51 ooo 500 
REGATA 1,9 DIESEL 1986 czerwony 21 ooo 4 200 
TOYOTA AVENSIS 1,6 4d 1999 czarny met. 70 ooo 40 ooo ~~i7:t:?~•-„ 
NISSAN ALMERA 1,5 2001 czerwony 24 700 39 900 

bogate ~posażenle 
oprócz khmatyzacjl 

Przyjmujemy samochody osobowe i dostawcze. 
Badania techniczne, ocena stanu samochodu. Raty. Leasing na miejscu. 

POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837-37-10 R-8 

Gfl 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

do wózków widiowych 
•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen, argon. azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, "tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 
Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

Hurt I Detal I 
Tel. 837-64-73 

I 
I 
I 

034-560złl 
036- 640 zł1 

OKNA NIETYPOWE 
BEZ DOPŁAT I 

AUTORYZOWANY I 
MONTAZI 

NIE PRZEPŁACAJ I ZANIM KUPISZ SPRAWDt NASZE CENY I 
I • ROIEl'Y • tALUVE •VERTICALE • SIATKI• 

PONIAR.Y- TRANSPORT-DORADZTWO- GRA17SI I 
ZAPRASZAMY Termo FASADA 
Łowicz, ul. Wojska Polskiego 1 
tel./fax. (0-46) 830-22-39, 0-607-343-336 " 
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DOMOWY BIGOS, CIASTA 
I ZERO ALKOHOLU 

Parafialny festyn w Nieborowie 

przez parafianki ciastom. Przygotowano 
również domowy bigos, a dla spragnionych 
cały wachlarz napojów, wśród których nie 
było żadnego alkoholu, nawet tak bardzo 
popularnego na tego typu imprezach piwa. 
W zgromadzonym przed plebanią towarzy
stwie nikomu nie było ono potrzebne do 
dobrej zabawy. 
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U ważam, że był to dobry początek - tak czas samej imprezy troszczył się o wszyst
o festynie odpustowym z okazji świę- kich, doglądał wszystkiego ijesżcze nie bra

tego Rocha, który 16 sierpnia, odbył się klo mu sił, by razem z parafianami i ich go
w Nieborowie, mówi ks. Hubert Wiśniew- śćmi bawić się. Właśnie za to chcielibyśmy 
sj<i, proboszcz tamtejszej parafii. Było su- mu wszyscy podziękować i zapewnić, że 
per. Wszyscy. dzieci, młodzież, starsi czuli w p1zyszłym roku również może liczyć na 
się i bawili doskonale. Widziałam wiele od- nasząpomoc - mówi Renata Florczak. Sam 
pustów i naprawdę takiej integracji i wspa- ksiądz proboszcz nie może z kolei nachwa
niałej zabawy nie było nigdzie, moi rodzice, lić się swoich parafian - Podeszli do sprawy 
któizy pizyjechali z Żychlina, również byli bardzo odpowiedzialnie i z wielkim zaan
zachwyceni - ocenia przedsięwzięcie para- gażowaniem. :zabawa była kulturalna i przy
fianka, Renata Florczak. Inicjatywa ze jemna, a kiedy następnego dnia parafianie 
wszech miar godna pochwały. kulturalna, rano dzwonili do mnie, czy nie pomóc 
przyzwoita zabawa z ideą. Ksiądz proboszcz w sprzątaniu, w sobatę przecież mieliśmy 
oraz osoby. które mu pomagały przygoto- dalszy ciąg kościelnych uroczystości odpu-

Jak zapeWniają organizatorzy, w odpusto
wym festynie wzięło udział ponad 1 OOO 
osób. Jedną z atrakcji były losy loterii fanto
wej, a ponieważ każdy los wygrywał, byli 
tacy, którzy kupowali po kilka Loteria była 
tak popularna, że j\!Ż o godzinie 18.00 cała 
pula I OOO przygotowanych losów została już 
rozprzedana, tak więc ci, którzy liczyli, 
że uda im się zakupić los po ostatniej mszy 
św„ musieli obejść się smakiem. A jak się 
okazało było czego żałować, bo oprócz 
mniejszych lub większych fantów można 
było wylosować m.in. : rower, talony na 
paliwo, talony na węgiel , karnet do sola
rium, zegarek, śpiwór, a także ogromny 
dmuchany telefon komórkowy i 200 kg 
paszy dla zwierząt. 

Zabawa polegająca na odbijaniu się od trampoliny na uwięzi cieszyła się 
dużym powodzeniem wśród młodych uczestników festynu. 

Łyszkowice 

Festyn się podobał 

Loteria fantowa cieszyła się ogromną popularnością od samego rana, to
też osoby zajmujące się wydawaniem nagród miały pełne ręce rob~ty. 

wać tę imprezę, zorganizowały jąpeifekcyj-

.,nie - zachwala przedsięwzięcie Stefan Gór
ski, kurator muzeum w Nieborowie, który 
wraz z pałacowymi gośćmi odwiedził od
pustowy festyn. Do dziś wszyscy w Niebo
rowie wspominają udane spotkanie odpu
stowe, nie mogąc się nachwalić wspaniałej 
inicjatywy ks, Huberta. Wiadomo. żeby fe
styn się mógł odbyć, potrzebni byli sponso
rzy. ale ktoś musiał ich zorganizować, za
chęcić i to by. nasz ksiądz, który także pod-

stowych, z zadowoleniem mogłem im odpo
wiedzieć, że nie ma czego sprzątać, ponie
waż po zabawie nie było śmieci, butelek. 
szkód. po prostu został na placu porządek 

Na placu przed plebanią pierwsi parafia
nie zjawili się już przed IO.OO i do końca 
dnia ani przez chwilę nie było tam pusto. 
Letnia pogoda sprzyjała biesiadzie, zapach 
unoszący się z przygotoW)'Wanych na gril
lach potraw zachęcał do ich S)Xlżywania, nie 
można się było również oprzeć upieczonym 

Blok sportowy rozpoczął się o godz. 
15.00, co prawda przewidziany był on dla 
dzieci, ale jak się okazało w sportową ry
walizację zaangażowali się również dorośli. 

Emocje i wyniki zostały uhonorowane me
dalami, pucharem, a bez względu na wynik 
w konkurencjach każdy ich uczestnik otrzy
mał słodki prezencik. 

Około godziny 19.00 na festynie pojawił 
się popularny i ceniony w rodzinnych stro
nach księdza proboszcza, czyli w Głownie 
i okolicach, muzyczny ,,ESKŁAJER", któ
ry zjednał sobie publikę bez reszty i do tego 
stopnia zachęcił do tańca, że brakło miejsca 
na przygotowanej przez strażaków ochotni
ków podłodze. Zabawa trwała do północy 
i była wyśmienita. Zapowiadana na koniec 
niespodzianka przeszła oczekiwania zgro
madzonych - zorganizowanego pf?:eZ nie
borowską firmę pokazu sztucznych ogni, ńie 
powstydziłaby się nawet duża komercyjna 
irripreza w mieście. {aj) 

Pogoda dopisała, dzieci bardzo ład 
nie śpiewają przeboje Ich Troje. iza 

stenie, są pieczone kiełbaski i piwko, nie
długo będzie Bayer Fuli. Tak mogłoby być 
u nas w każdą niedzielę - rozmarzył się 

jeden z mieszkańców Łyszkowic podczas 
niedzielnego festynu rekreacyjno-sporto
wego, który odbywał się na tamtejszym 
boisku sp9rtowym, tuż przy miejscowej 
oczyszczalni ścieków. 
Dz~eń wcześniej odbyły się rozgrywki 

w piłkę nożną pomiędzy drużynami z te
renu gminy. Swoją klasę potwierdziła dru
żyna LZS Łyszkowice, która wygrała fi
nał z drużyną piłkarską z Wrzeczka. Pod
czas niedzielnego festynu wójt Włodzi
mierz Traut wręczył puchary za sportową 
rywalizację. Zwycięska drużyna otrzyma
ła dodatkową nagrodę pieniężną w wy
sokości 500 złotych. 

Boisko sportowe w Łyszkowicach za
pełniało się już od godziny 12. w połu
dnie. Jako pierwsze rozstawiały się karu
zele, dmuchane budowle dla dzieci oraz 
stoiska z pieczonymi kiełbaskami i pi
wem. Już pół godziny póżniej w okoli
cach stadionu rozriosił się przyjemny za-

zaprasza! m 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 
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pach grillowania. Podczas festynu swcje 
prace wystawiali również członkowie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej ,;Tacy 
sami" w Parmie w gminie Łowicz. Du
żym powodzeniem wśród najmłodszych 
uczestników festynu cieszyło się urządze
nie z trampolinami służące do skakania 
na uwięzi. Można zobaczyć cały festyn 
z góry i fajnie jest wyskakiwać na kilka 
metrów w górę ... - opowiadał wrażenia 

swojej mamie młody uczestnik zabawy. 
Po chwili ponownie można go było zo
baczyć jak trenuje skoki na uwięzi. 

Bezpośrednio po wręczeniu pucharów 
dla najlepszych drużyn piłkarskich kie
rownik miejscowego domu kultury - Wal
demar Szabelski - zapowiedział Mini Li
stę Przebojów. Większość śpiewanych 
przez dziewczęta przebojów była wybra
na z repertuaru zespołu Ich Troje: „Za
wsze.z Tobą chciałbym być", „Powiedz" 
itp. Mini Lista Przebojów trwała ponad 
godzinę, a po krótkiej przerwie na scenę 
weszli muzycy z ze~połu Bayer Full. Ze
spół dał blisko dwugodzinny koncert skła
dający się z największych przebojów pio
senki biesiadnej. ·(mak) 

-~ ,- - ///_,.///,///··///,.//~ ~ 

Powstańców 

· Poleca po atrakcyjnych cenach: [)§[b@XQ) -Łowicz, ul. Zgoda 16 . 

•!• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 
w dużym wyborze i kolorystyce tmMJ 

•!• kleje, fugi, listwy wykończeniowe ~ 
(AUas, Ceresit) 

.•!• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•!• gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!• artykuły· sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•!• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!•systemy kanalizacji PCV od 769 zł od 449 zł od 689 zł 

KEWBLACYJNB CENY! • OKAZJE! • PROMOCJE! Hurtownia ~zynn, w godz. 7'.00-~ 8~0, są~.C?~Y. ?0?-16°0 
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Przez dwa dni gościła u pijarów w Łowiczu grupa pielgrzymów z Białorusi 

O rg!W.izatorkąprzyjazdu 50-osobowej 
grupy Polaków z parafii pw. Pod

wyższenia Krzyża Świętego w Lidzie była 
Natalia Sareło, kończąca w tym roku stu
dia na Uniwersytecie im. Stefana Wyszyń
skiego w Warszawie, a opiekunem ducho
wym - ks, Andrzej Burak. Główne cele 
pielgrzymki to udział we mszy św. na kra
kowskich Błoniach oraz odwiedzenie 
Częstochowy. Pielgrzymka do Polski 
trwała tydzień. W poniedziałek, 12 sierp
nia, w drodze do Łowicza pielgrzymi od
wiedzili sanktuarium w Czerwińsku nad 

·Wisłą oraz Niepokalanów. W środę zwie
dzali łowickie muzeum, katedrę, pałac 
i park w Nieborowie, brali też udział · 
w wieczornej mszy św. oraz w koncercie 
organowym. W środę rano wyruszyli 
z Łowicza do Częstochowy. Wymieniali 
też dalsze plany: Kraków, może Wielicz
ka i Oświęcim, oprócz tego - Łagiewniki, 
Kalwaria Zebrzydowska, Wadowice. 

Natalia Sareło już po raz piąty organi
zowała przyjazd do Polski. Do Łowicza 
wpa trafiła w sposób nieprzypadkowy, 
niwiązali bowiem kontakt z o. Wojcie
chem Kalafutem, który przebywał niegdyś 
w Lidzie, dzięki tej znajomości mogli spę
dzić dwie noce w Łowiczu. 

Lida to miasto ponad I OO-tysięczne. 
Zawsze znane były miejscowe browary, 
nadal jest wiele zakładów, produkowane 
są na przykład lakiery samochodowe, 
buty, jest mleczarnia. Wszystko jest, ale 
pracuje z przenvami - mówi nienaganną 
polszczyzną Natalia Sareło. Parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. to jedna z czte
rech tamtejszych parafii. Jest w niej 600-
letni kościół barokowy, który był niegdyś 
pijarskim, a obecnie jest diecezjalnym. 

Na papieską pielgrzymkę do Polski 
przyjechali Polacy z Białorusi w bardzo 
różnym wieku - od lat kilkunastu do sie
demdziesięciu kilku. Każdy z nich miał 
swoją intencję, między sobąraczej o nich 
nie rozmawiali. Pytani przez nas uśmie
chali się mówiąc, że intencje są, a wy
mieniali je dość ogólnie mówiąc: Rodzi
na, zdrowie. Wśród nich była też młoda 
kobieta wyznania prawosławnego. Po
dobnie jak inni pielgrzymi odmawiała 
w autokarze przez mikrofon różaniec. 

Pielgrzymie chusty w kolorach papie
skich i zdjęcie Jana Pawła II na autokarze 
zwracały uwagę łowiczan, niektórzy mó
wili nawet: Widać, że jadąjuż z tą rado-

Grupę Polaków z Białorusi poprosiliśmy, aby zatrzymali się na moment 
przed łqwickim muzeum, wtedy zrobiliśmy im to pamiątkowe zdjęcie. 

ścią na spotkanie z Ojcem Świętym. Trud
no byfo tej radości nie zauważyć, jak też 
wzruszenia, z jakim mówili. Cieszę się, 
że jestem w mojej kochanej Ojczyźni~, 
bardzo kocham mój Kościół, moich księ
ży- mówiła ze łzami w oczach Janina Słu
ka, która do Polski przyjechała po raz 
pierwszy. 72-letnia Weronika Garniewicz 
przeciwnie, przyjeżdżała już do Polski na 
pielgrzymki, spotkania z papieżem, od
wiedzała też rodzinę. Kto już raz przyje
dzie, to zawsze będzie go tu ciągnęło -
potwierdza inna młoda kobieta. - Jak na
zwać to uczucie, co to właściwie jest?' -
zadawaliśmy retoryczne pytanie, ciekawi, 

co odpowiedzą. Grupa kobiet szuka od
powiedniego słowa, wymieniają: To jest 
głód religijny, to jest tęsknota za krajem, 
wielki i niewytłumaczalny sentyment. 

Ja jestem Polak z knvi i kości - bije 
sil< w piersi Danuta Silwanowicz, która 
wychowała siedmioro dzieci, najstarszy 
syn ma 33 lata, najmłodszy - 11. Była 
w Polsce nie raz i jej największym ma
rzeniem jest zostać tutaj. Na Białorusi 
czują się obcy, bo są Polakami, a w Pol
sce mówią o nich „Białorusini", przy
kro im też, gdy nazywa się ich_„Katoli
kami z Białorusi". Tak bardzo chcą, aby 
mówić o nich: Polacy. (mwk) 

„Wyprawka dla żaka" po raz trzeci 

O d 19 sierpnia do 6 września będzie 
trwać kolejna, już trzecia, ogólno
polska akcja pod nazwą ~praw

ka dla ±aka. Jolanta Głowacka, kierow
nik Zarządu Rejonowego PCK w Łowi
czu zwraca się z prośbą do wszystkich in
stytucji i osób prywatnych, chcących 
wziąć udział w akcji, która polega na 
zbiórce artykułów szkolnych, książek 
i zeszytów, z prośbą o wsparcie. Chcieli
byśmy wyprawić jak najwięcej dzieci -
mówi. W zeszłym rolm udało się nam zor
ganizować kompletne paczki dla siedem
dziesięciorga dzieci. Artykuły szkolne 

można przekazywać w siedzibie PCK, ul. 
Starościńska 4 w godzinach 8 - 15. Wy
prawki organizowane przez PCK przezna
czone są dla najmłodszych dzieci z klas I -
ID. Ponadto łowicki PCK prowadzi zbiórkę 
książek dla dzieci i młodzieży ze szkół pod
stawowych i gimnazjów. Młodzird. która nie 
pozbyła sięjeszcze swoich starych podręcz
ników, może przekazać je nam - mówi 
Jolanta Głowacka. Wszystkie przedmioty 
zgromadzone w tej akcji trafiają do dzie
ci naprawdę najhardziej potrzebujących, 
/...ierowanych do nas przez Miejski Ośro
dek Pomocy-Społecznej. (mko) 

Sponsor : Stacie Haczykowscy 
LowicziNieborów 

lJ~[rl) J~mo 

konkurs na najciekawsze hasło zachęca
jące do spożywania produktów mlecz
nych. Na kartkach pocztowych, które na
leży przysyłać na adres łowickiego Sane
pidu, mieszczącego się przy ulicy Po
drzecznej, należy oprócz hasła dołączyć 
odpowiedź na pytanie: W jakiej tempera
turze powinno się przechowywać produk
ty mleczne? 

Najciekawsze ha5ła zostaną nagrodzo
ne bawełnianymi podkoszulkami z logo 
ogólnopolskiego programu pod hasłem 
,,Lubię zimno". Program ten ukierunko
wany jest na polepszenie warunków trans
portu i przechowywania produktów prze
mysłu mleczarskiego. Realizowany jest 
między innymi podczas szkoleń dla sprze
dawców w sklepach spożywczych - na 

22.08.2002 r . 

• zimno 
tzw. minimum sanitarne, od września 
Sanepid będzie prowadził akcję eduka
cyjną w szkołach podstawowych. Do
chodzą do nas sygnały, że w niektórych, 
przeważnie tych mniejszych, sklepach 
spożywczych lodówki i chłodziarki z pro
duktami mleczarskimi są na noc wyłą
czane, żeby nie zużywały energii elek
trycznej. Takie dzid.lanie jest niedozwo
lone - chłodziarki z towarem powinny być 
włączone przez całą dobę - powiedziała 
nam Małgorzata Papierowska z łowickie
go Sanepidu. Warto więc, jeżeli robimy 
zakupy rano, sprawdzić, czy np. jogurt 
podany nam z chłodziarki jest zimny. Je
żeli tak nie jest, można spodziewać się, 
że pomimo tego, że nie jest przetermino
wany może być zepsuty. Wtedy warto za
stanowić się nad zmianą sklepu. 

(mak) 

Aukcia koni w Walewicach 
W sobotę, 24 sierpnia w stadninie 

koni w Walewicach odbędzie się 
kolejna aukcja koni. Podobne aukcje od
bywają się mniej więcej co kwartał. Za
interesowanie kUpnem koni w porówna
niu do roku ubiegłego zwiększyło si,ę- oce
nia dyrektor stadniny koni w Walewicach 
Henryk Warszawski. Ubiegły rok był mar
~ pod tym względem. Sprzedaliśmy tylko 
37 koni. 37 to rzeczywiście niewiele w po
równaniu do 94 sztuk, które zostały sprze
dane w 2000 roku. W bieżącym roku, jak 

do tej pory sprzedano 41 koni, a na sobot
niej najbliższej aukcji zostanie wystawionych 
na sprzedaż kolejnych 50. Cena koni pół
krwi angloarabskiej - hodowanych w stad
ninie koni w Walewicach jest uzależniona 
od ich urody i potencjalnej wartości sporto
wej, kształtuje się w granicach 5 - 10 - 20 
tys, osiągając tym średnią cenę sprzedaży 
w wysokości 13,5 tys. zł. Klienci kupują
cy konie to, jak mówi Henryk Warszaw
ski, głównie kluby sportowe i ludzie biz
nesu. (mko) 

Wieńce doiynkowe i ha·rcerze 1 łodzi 

W niedzielę, 1 września o godz, 10.00 
w kościele na Korabce w Łowiczu 

odprawiona zostanie msza św. dziękczyn
na za tegoroczne plony. Z tej okazji miesz
kańcy poszczególnych ulic osiedlaKorab
ka oraz sąsiednich wiosek, przygotują tra
dycyjne ~ożynkowe wieńce. Po zakończe
niu nabożeństwa planowany jest występ ze
społu ,,Boczki Chełmońskie", który zapre-

zentuje specjalny program dożynkowy. 
W uroczystościach dożynkowych wezmą 
też udział harcerze z chorągwi łódzkiej, 
którzy przyjadą na kilka dni do Łowicza 
i będą nocować w kolegium teologicz
nym. Występy harcerzy z Łodzi i wystawy, 
które mają być eksponowane w namiotach 
na terenie przy kościele, będąjednąz atrak
cji tegorocznych dożynek. (mwk) 

NZOZ uKolisko" zost.onie no Starym Rynku 

N ie będą musiały zmieniać swojej sie
dziby przychodnie funkcjonujące 
w prywatnej kamienicy przy Starym 

Rynku nr 16. Budynek ten zmienił w l'yrn 
roku właściciela, od kilku poprzednich 
spadkobierców kupiła go osoba z Łowi
cza. Zmiana właściciela nie wpłynie jed-

nak na funkcjonowanie tych przychodni, 
bowiem zawarte już zostały umowy naj
mu powierzchni zajętych przez przychod
nie na I piętrze - z NZOZ ,,Kaliska" oraz 
na II - z prywatnymi gabinetami stomato
logicznymi i dermatologicznym. 

(mwk) 
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BŁONIA -miejsce nie z tej ziemi 
O swoim spotkaniu z Ojcem Świętym na krakowskich Błoniach 

opowiadają jego uczestnicy, którzy pod Wawel pojechali z Łowicza. 

G dy był młodszy i pełen sił, fascyno
. wał mocą, z jaką wzywał do wier

ności i nawrócenia, z jaką stawiał 
wymagania i oczekiwał, że im sprostamy, 
bo są na miarę naszej godności. Gdy jest 
stary i niedołężny, gdy trzęsą mu się ręce 
i nieraz cichnie głos, fascynuje jeszcze 
bardziej - może dlatego, że odsłania nam 
całą, pełną, prawdę o człowieku. Na mszę 
świętą celebrowaną przez Jana Pawła Il na 
krakowskich Błoniach w niedzielę 18 sierp
nia przed południem przybyło ponad 2,5 
miliona pielgrzymów - więcej niż na jakie
kolwiek spotkanie z Nim wcześniej w Pol
sce zorganizowane, choć przecież Błonia 
przyzwyczaiły już nas do papieskich zgro
madzeń milionowych i liczniejszych. Cały 
gigantyczny plac - prawie 50 hektarów łąki 
w centrum miasta, wypełnił się szczelnie, 
prawie głowa przy głowie, ludźmi chcący
mi słuchać tego; co im powie człowiek, o 

nieobecnym w kulturze i świadomości rra
rodów. Co więcej, wprost krytykował ,,ha
łaśliwą propagandę liberalizmu, wolności 
bez prawdy i odpowiedzialności'', nasilają
cą się także w Polsce. 

Odpowiedzią na lęk, jaki człowiek prze
żywa wobec tych zagrożeń, ,,lęk przed przy
szłością, przed pustką, przed cierpieniem, 
przed unicestwieniem" jest Miłosierdzie 
Boże. Tajemnica tkwi jednak w tym, że der 
świadczyć go może ten, kto sarn przemienia 
się wewnętrznie w duchu podobnej miłości 
w stosunku do bliżnich. I tu papież wypcr 
wiedział zdania, które były bodaj najbardziej 
gorąco podczas tej homilii oklaskiwane, choć 
oklaski zrywały się co chwila. Powiedział, 
że w obliczu współczesnych form ubóstwa, 
których w Polsce nie brakuje, potrzebna jest 
„wyobrażnia miłosierdzia". Jest po1rzebna, 
by dostrzec wokół siebie człowieka- papież 
powiedział „brata" - który doznaje opusz-

Spod kościoła Matki Bożej Nieustającej Pomocy na Korabce w Łowiczu 
do Krakowa wyruszyły 4 autokary. Na zdjęciu część grupy pod opieką 
proboszcza ks. Wiesława Frelka. Fot. Joanna Garczarczyk 

Grupa łowiczan, pielgrzymującyh z oo. pijarami, podąża na Błonia 
na spotkanie z Ojcem Świętym. Fot. Paweł Szczepanik 

ludzie słuchali w skupieniu mimo trzy
dziestostopniowego upału, oklaskami prze
rywali w tych miejscach, które wydawały 
im się najważniejsze. I klaskali także, gdy 
papież przypomniał i powtórzył swoje we
zwanie, wypowiedziane w tym samym miej
scu w roku 1979: •r·abyście nigdy nie wzgar
dzili tą Miłością, która jest największa, któ
ra się wyraziła przez krzyż, a bez której ży
cie ludzkie nie ma ani ko=ia ani sensu". 

Spotkanie trudno było przeżyć bez wzru
szenia Z rana doskwierał ziąb, Potem żar 
lał się z nieba, księży do rozdawania Komu
nii Świętej brakowało, ale chciało się tam 
tiwać, bo było poczucie, że jesteśmy Ko
ściołem. Przeżyliśmy na Błoniach z dzieć
mi 8 godzin, na przemian zasłuchani i roz
śpiewani. I wróciliśmy szczęśliwi. Słowa 
homilii nie milkną w uszach do dziś. Papież 
na pewno nie chce, by przebrzmiały. 

A jak przeżyli spotkanie z Ojcem Świę
tym inni pielgrzymi z Łowicza i okolicy? W 
poniedziałek po powrocie reporterzy NŁ 
pytali ich, które słowa papieża wydały im 
się najważniejsze i jaki obraz z tego spotka
nia najbardziej utkwił im przed oczyma. Oto 
co nam powiedzieli: 

Ks. Dariusz Kuźmiński - wicerektor 
Wyższego Seminarium Duchownego w 

cja na słowa Jana Pawła Il, poczucie wspól
noty, która zawsze zawiązuje się podczas 
takich spotkań są zdaniem ks. wicerektora 
najlepszym dowodem na to, jak wielki jest 
jego autorytet Charakterystyczne w spotka
niach z papieżem jest to.jak On wie, do kogo 
mówi np. „ Te słowa !dengę do biskupOw" 
czy „Te słowa kieruję do kapłanów". Pa
pież zna nasz sposób przeżywania, nasz kraj 
i nas Polaków i jest tak blisko Boga - dlate-
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Ktoś gra, ktoś śpiewa - o Chrystu
sie, który daje radość - ktoś tańczy. 

Sobota, 17 sierpnia, Rynek Główny. 

go tak dobrze się go słucha. Gdy powiedział: 
„Dziękuję za cierpliwość", tłum odpowia
dał - „ Chcemy Cię słuchać". 

Ewa Jastrzębowska z Łyszkowic 
uczestniczyła w spotkaniu na krakowskich 
Błoniach wraz z 14-letnią córką Marysią, 
Podczas rozmowy z nami trudno było jej w 
kilku zdaniach powiedzieć, o tym, co było 
dla niej najważniejsze, jakie słowa i jaki ob- · 
raz zapamięta. Było to ogromne przeżycie, 
że trudno o tym mówić. Mimo, że nie wi
działam Ojca Świętego, bo był daleko, każ
dy czuł Jego obecność. fJYstarczyło usłyszeć 
jego głos, zatroskanie o ludzi. Obrazów jest 
dużo: obecność tego tłumu, spokój i we
wnętrznesla.1pienie obecnych na placu i zbli
żenia z Ojcem Świętym. On nas prosi i na
ucza, abyśmy zaef ali Jezusowi Miłosierne
mu, aby ten świat stawał się coraz lepszy. 

dok na str. li 

którym wiedzą, że mówi - i jest - jak Chry- czenia, osamotnienia, beznadziei w wyniku 
stus. Niemal drugie tyle nie dostało się na utraty czy to pracy czy dachu nad głową, 
Błonia i przeszło na, także nagłośnione, łąki czy możliwości kształcenia dzieci, czy 
podKopcemKościuszki,.skądcałezgroma- uzależnienia, w wyniku wkroczenia na 
dzenie mieli u swych stóp, albo przeżyło drogę przestępstwa lub długotrwałego za
mszę świętą na ulicach prowadzących na niedbania duchowego albo materialnego. 
Błonia: w Alejach Trzech Wieszczów, na Tej wyobrażni potrzeba wszędzie tam, 
Marszałka Focha, na Piłsudskiego, na Zwie- gdzie ludzie w potrzebie wołają do Ojca 
rzynieckiej i tylu innych. Tam też były gło- Miłosierdzia „Chleba naszego powsze-
śniki, tam też można było się skupić. dniego daj nam dzisiaj". 

I skupiano się. A Ojciec Święty w homi
lii wzywał w sposób bardzo jasny, jedno
znaczny, do miłości wzajemnej, naśladują
cej tę, jaką Chrystus sam nas umiłował. 
Mówił, że mamy być świadkami miłosier
dzia w dzisiejszym świecie. Tego świata nie 
pochwalał, raczej akcentował zagrożenia, 
jakie przed nim stoją. Mówił nawet, że za
kończony niedawno wiek dwudziesty, mimo 
swych osiągnięć, był naznaczony w szcze
gólny sposób ,,misterium nieprawości", a u 
progu wieku XXI przed ludzkością stoją, 
obok nowych perspektyw rozwoju, także 
nowe, niespotykane dotąd zagrożenia, wy
nikające z tego, że człowiek żyje niejedno
krotnie tak, jakby Boga nie było, a sam sta
wia siebie na jego miejscu. Dostrzegał, że 
na wiele sposobów usiłuje się dziś zagłu
szyć głos Boga w sercach ludzi, uczynić go 

Łowiczu papieża widział z daleka, podczas W braterskim znaku pokoju i solidarności pielgrzymi żegnali, śpiewając 
mszy był wśród innych wiernych. Ich reak- „Abba, Ojcze" papieża Janą Pawła li. 

Niedzielne ranne oczekiwanie na przy
jazd Ojca Świętego - jest godzina 
6 rano, a Błonia sąjuż prawie pełne. 

O i ciec Święty naładował nasze akumulatory 
P ielgrzymi z Głowna na spotkanie z Oj

cem Swiętym pojechali dwoma auto 
karami, byli również i tacy, którzy wy

brali się do Krakowa na własną rękę. W so- · 
botę, 17 sierpnia przed kościołem Św. Jaku
ba Apostoła autekar z podobizną Papieża 
Jana Pawła Il na przedni aj szybie, czekał już 
kilkanaście minut przed godziną 21. Piel
grzymi schodzili się powoli, najczęściej od
prowadzani przez rodziny i znajomych. O 
godzinie 21.00 ksiądz dziekan Stanisław Ba
nach odprawił krótką mszę, w trakcie której 
odśpiewano m.in. Apel Jasnogórski. Pół go
dziny później ruszyli w trasę. Do Krakowa 
autokary dojechały w niedzielę o 3.00 nad 
ranem. Z parkingu, na krakowskie Błonia 
dotarli miejskim autobusem. W swoim sek
torze, A Il I, całkiem niedaleko ołtarza byli 
około godziny 5.00. Mówią, że cztery go
dziny czuwania i modlitwy minęły nie wia
domo kiedy. Po powrocie do Głowna zapy
taliśmy niektórych uczestników mszy świę
tej na Błoniach o ich osobiste refleksje· ze 
spotkania z Ojcem Świętym. 

Krzysztof Wojcieszek i jego syn 
Rafał na spotkanie z Papieżem pojechali ze 
zorganizowaną grupą z parafii Sw. Jakuba. 
Pan Krzysztof po raz pierwszy widział ,,na 

żywo" Papieża w 1983 roku w Warszawie, 
ale wówczas służył w wojsku, później jego 
spotkania z Głową Kościoła ograniczały się 
do telewizji. Wyjazd do Krakowa był uro
dzinowym prezentem dla syna Rafała, któ
ry skończył właśnie 1 O lat. Rafał większą 
część mszy przesiedział na barkach taty, albo 
innych uczestników pielgrzymki, dzięki cze
mu ciągle widział Papieża Dla nas to było 
niesamowite przeżycie, które trudno mi jest 
słowami opisać. Wszystko co mówił Papież 
zapadło mi głęboko w pamięci. Największe 
wrażenie zrobiła na mnie jednak spontanicz
ność Ojca Św., nie dało się odczuć żadnych 
barier; byłem jakby na rodzinnej mszy świę
tej, na rodzinnej uroczystości. I te slowa do 
proszącej o pozostanie młodzieży: „Ładnie, 
ładnie namawiają ·mnie, abym opuści! 
Rzym" - to było coś niesamowitego - po
wiedział nam pan Krzysztof 

Autokarem wybrały się również Beata 
Dziędziela i jej 13-letnia córka Paulina. 
Pani Beata była z Ojcem Świętym chyba 
w czasie wszystkich jego pielgrzymek do 
Polski. Wszystko zaczęło się od jej uczest
nictwa w ruchu oazowym, kiedy jeszcze 
uczyła się w szkole średniej na Blichu w Ło
wiczu. Paulina osobiste spotkanie z Papie.. 

żern przeżywała po raz pierwszy. Jakzamknę 
oczy ·to cały czas widzę ten ogromny th1m 
ludzi. To było niesamowite, cały Krak/Jw był 
jednym człowiekiem. I ta cisza, kiedy prze
mawiał Ojciec Święty. Dla mnie najważniej
sze były słowa o miłosierdziu, nie tylko wo
bec najbliżsiych, ale wobec wszystkich 
ludzi. Ważne też były słowa o zaufaniu 
Jezusowi; zresztą słowami „Jezu, zifam 
Tobie" kieruję się w swoim życiu - po
wiedziała pani Beata. 

Anna i Roman Rolewscy od nie
dawna należą do parafii Św. Maksymi
liana w Głownie. Mieszkają w dzielnicy 
Zakopane, gdzie sprmyadzili się półtora 
roku temu z Łyszkowic. Na spotkanie z 
Papieżem postanowili wybrać się na wła
sną rękę. Są w tej dobrej sytuacji, że w 
Krakowie mieszka kuzynka pani Anny, 
mieli więc gdzie zaparkować samochód i 
zostawić bagaże. Nie mogliśmy uczestni
czyć w wizycie Ojca Świętego w Łowiczu, 
ale wówczas przyrzekliśmy sobie, że przy 
następnej okazji pielgrzymki, będziemy 
chcieli się z nim spotkać. Wuizieliśmy Pa
pieża jak wjeżdżał na Błonia. Później wła
ściwie mogliśmy go tylko słuchać i oglqfi.ać 
na telebimie. Naszym zdaniem.jego głos był 

pełen wiary, natchnął nas optymizmem. Naj
bardziej zapamiętaliśmy słowa o Mlosier
dziu Bożym. W tych cięjkich dla nas cza
sach nie da się przecież bez niego żyć. To 
spotkanie utkwio nam nie tyle w pamięci, co 
w psychice. Ojciec Święty podbudowa! nas, 
naładował nasze akumulatory - mówili. 

Waldemar Śliwkiewicz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Dobrej radny wo
jewódzki oraz jego żona Emilia poje
chali na spotkanie z Papieżem wraz z 
czterdziestoosobową grupą zorganizowa
ną przez Sejmik Wojewódzki. W pamięci 
utkwiły mu słowa skierowane przez Ojca 
Świętego do mlodzieży oraz przesłanie do 
rządzących krajem. Wszyscy zgromadzeni z 
uwagą wsłuchiwali się w całą homilię, star
si słuchali przesiania dla młodzieży i od
wrotnie. Dobrze, że Ojciec Święty mówił 
do młodych ludzi, bo to przecież od nich 
zależy nasza przyszłość. Poza tym zapa
miętałem jego słowa o liberaliźmie, któ
ry zbyt głęboko wdarl się w życie poli
tyczne i spoleczne naszego państwa. Mó
wił również o wolnym rynku który P.OWi
nien służyć wszystkim, nie tylko elitom -
wspominał w rozmowie z nami dyrektor 
Śliwkiewicz. (ljs) 
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AUTONAGAZ 
·~ . 
MONTAZ INSTALACJI GAZOWYCH 
AUTOllYlOWANY l'UNl(T MONTAŻU l.ANOl llENZO 
SYSTEMY GAŹNIKOWE I W11lYSKOWE 
LC.S. SAMOCHODY Z KATALIZATOREM 
J.G.S. UKMDY W11lYSKU GAZU DO SAMOCHOD6W 
Z PLASTIKOWYM KOLEl(101lEM 
MZEIMŻ GAZU Pl.YNNEGO PROPAN-BURAN 
SPRZEDAŻ OLEJÓW (PE1ROL OIL FOllNS) 
PHU MARPOL, 99-400 Łowicz, ul. Płocka 1 
tel. (0-46) 837 -84-40, warsztat tel. 0-608-570-694 

./Cement, wapno, stal zbrojeniowa, styropian, papa, lepik· 

./ Cegła i kształtki klinkierowe 

./ Cegła pełna, szczelinówka, pustaki, siporex, bloczki betonowe ~ó"i 

./ Kostka brukowa, obrzeża, płytki chodnikowe, krawężniki \\O 400e'ł. 

./ Kręgi, nakrywy, przepusty i inne materiały budowlane • yo-i\G S-
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ · . . \ • „f.9 

BUDOM/X, W. Tyszkowski, S. Górski 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 450, tel. (046) 837-49-54, 55 R-854 

MOTO - HURT os. Dąbrowskiego (NA RAMPIE) 
· tel. (046) 837-55-52, 0-602-615-399 

I 

l
ei=: 

CZEŚCI DO AUT 
ZACHODNICH I POLSKICH 

::l • OPONY • OLEJE • WYMIANA GRATIS pon.-pt. 8.'f::i~~~ ~ :C RABATY DLA WARSZTATÓW I SKLEPÓW sob. 8.00-14.00 ".' 

~~~~=ą.•l) Cil©ITl©[b~ 
Cement Portladzkl CEM 11/B-S 32.5 249 Zł/t ; 
Cement Portlandzki CM 1/42.5 279 zł/t 

Najwx~!~~l ~~~~~~icPe~~!~!~~~~i~-~~~!~~~~I~ ITB 
7l!I.: (0.„46) 837-15-89, tax: (0.„46) 837-14-10 e-mail: agrol _ hn@wp.pl ~ 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~ 
ALUMINIU 

. 9.0'oOW 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 ~ 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz 
ROL-PLAST 
ul. Mostoyva 28 
Tel./fax 837-32-06 

5pRZ.Ę'T ~GO RA ;y fI1 
Z.U.H. „MEBlOMAX BIS" 

Łowicz, ul. Mostowa 28 (budynek Łowiczanki) 

Sprzedaż akcesoriów meblowychlll 

~ 
R·767 Tel. 0609-541-343, 0608-413-863 

Firma Kris Line · producent bielizny damskiej 

I 

CV ze zdjęciem kierować na adres: 
KRIS LINE, ul łowicka 89 A, 95·015 Głowno, :ll 

tel (0·42} 119·43· 15 z dopiskiem CV ~ 

Nowo otwart1GABINET 

\ LECZENIA ZEZA 
I NIEDOWIDZENIA 
./Badania diagnostyczne U DZIECI 
./ Konsultacje lekarzy okulistów . 
Łowicz, ul. Browarna 10 ~ 
tel. (0-23) 692-78-51, tel. kom. 0-608-25-88-82 ci: 

STROPY lERIVA 
. -DO 7,8M 
BLOCZKI . 

FUNDAMENTOWE 
·PRODUCENT 

Wyroby posiadają ~ 
znak bezpieczeńst:wa '7 
cement, stal, blachy dachowe 

TRANSPORT 
ROZŁADUNEK.HDS · 
Zlaków Borowy 24 

Tel.lfax (0 .. -46) 839-13-85 
0-601-30-32-35 

GABINET NEUROLOGICZNY 
DR NAUK MEDYCZNYCH 

EWA GUZOWSKA·BARTNIAK 
specjalista neurolog 

Łowicz; os. Kostka bi 1 (obok apteki) 
tel. 0-602-264-817 

•:• bóle, zawroty głowy 
•:• choroba Parkinsona 
•:• bóle kręgosłupa 
•:•nerwice 
•:• padaczka 
•!• stwardnienie rozsiane 
•:• wizyty domowe 

CZYNNY: 
środa 

16.00-17.00 
sobota 

11.00-12.00 
R-915 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5,m) 
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 

tel. kom. 0-608-584-238 R-878 

GABINET LEKARSKI . 
drn.med. KATARZYNA PIETRUSZEWSKA 

specjalista medycyny rodzinnej · 
• porady lekarskie 
• badania poziomu cukru i cholesterolu 
• badania kierowców 

Głowno, ul. Strażacka 9, tel. 0-608-860-748 
pon. 16.00-18.00, śr. 16.00-18.00 R-927 

MIEczysŁAW KACZOR 
Specjalista chórób wewnętrznych i reumatycznych 

,,Nastawianie kręgosłupa" 
• krioterapia • elektropunktura • masaż 
• badanie kierowców • wizyty domowe 
Łowicz, ul. Topolowa 30, tel. (0-46) 837-07-70; l'!l 

pon.-śr. 15.00-17.00; wt.· pt. 9.00-11.00 ~ 

Specjalista endokrynolog , 
BEATA BABINSKA ·OLEJNICZAK 
choroby tarczycy, odchudzanie, 
osteoporoza, zaburzenia dojrzewania, 
nadmiaru owłosienia, niedobory wzrostu 

Przyjęcia: soboty od 10.00. Głowno, ul. Kopernika 5, 
zapisy w laboratorium, tel. 0421719-46·37, 0604-841-779. ~ 
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PRYWATNY GAęlNET LEKARSKI 

TOMASZ 
KOSTRZEWA 

GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

PRZENIESIONY 
NA UL. WYZWOLENIA 3 
WTORKI - 17.00-19.00 
CZWARTKI -17.00-19.00 
Tel. (046) 837-48-33, kom. 0604-608-528 

GABINETY LEKARSKIE 
. IWONA OLEJNIK 

specjalista pediatra 

. PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób wewnętrznych 

USG EKG 
NOWY ADRES: 

GŁOWNO, UL KILIŃSKIEGO 25 
(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 

TEL 7-107-400 -, 
Dr nauk medycznych "' 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 o;; 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 ci: 

\... Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20 ~ 

Gabinet Lekarski 

WIESłAW BIBLECKI 
lekarz chorób wewnętrznych 

Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 
· · Łowicz, Stary Rynek 8 

Wizyty w domu chorego 

Leczenie homeopatycznie, 
oznaczanie cholesterolu, 

trójglicerydów oraz cukru we krwi ~ 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Specjalistyczny Gabinet 
Chorób Wewnętrznych 

Krystyna Diehl Drobnik 
Przyjmuje w godz. 1000-1200

, 1600-1800 

lekarz przemysłowy 
• Badanie profilaktyczne pracowników 
• Badania kierowców, EKG 

Łowicz ul. Turystyczna 4, re 
a:'I' 

tel. 0-603-709-329, 837-68-79 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

JOANNA WALCZAK 
glnekolog-połotnlk 

PRZENIESIONY 
na ul. Armil KrajoweJ 38 w lowlczu 
PRZY JĘCIA: wtorek, czwartek 18.00-20.00 lub , 
po telefonicznym uzgodnieniu 0·604-466-537 ~ 

a: 

, 
Gabinet Lekarski 

lekarz medycyny 

ALEKSANDERJANOWltZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

1.. WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH~ 
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OD •YNA DO DtUTA Błonia miejsce nie z tej ziemi 
Barbara Jagiełło z Łowicza: 

Osobista tragedia sprawiła, że rzeźbienie - niegdyś sporad_yczne 
- stało się dla Zygmunta Majewskiego sposobem na życie. 

Byłam tak bardzo zatopiona w to, 
co się działo - wielka uroczystość 
i ogrom ludzi; którzy przyszli po
słuchać Ojca Świętego i to, co 
mówił, żeby obraz z Łagiewnik 
przenieść na Błonia. Najbardziej 
utkwiło mi w pamięci to, że miło
sierdzie powinniśmy mieć na każ
dy dzień - dla tych, dla któ1ych 
mamy go za mało. Zapamiętałam 
też to, co mówił o oazowej pieśni 
„ Barka ". Ta pieśń towarzyszyła 
mu przez cały czas i pomogła po
wiedzieć „ Tak", gdy po decyzji 
Konklawe wziął na siebie odpo
wiedzialność za Kościół. Bardzo 
też podobało mi się, że powiedział 
„Do zo/;Jaczenia ". 

Słowa o miłosierdziu Bożym naj
lepiej też zapamiętała uczestniczka 
wyjazdu organizowanego również z 
parafii Chrystusa Dobrego Pasterza, 
Anna Łąpieś z Wiskienicy Dol
nej. Obraz, który maluje jej się przed 
oczyma to tłumy ludzi oczekujących 
na papieża. Byliśmy już o 5 rano. 
papież, pojawił się ok I O. OO. Ocze
kiwaniu towarzyszyła podniosła at
mosfera, w międzyczasie uczyliśmy 
się pieśni. Późnif!j uczucie niesamo
witej radości gdy ujrzałam papież.a 
- mówi Anna Łąpieś. 

E ksponujący I O swoich rzeźb na 
wystawie, trwającej obecnie 

w muzeum w Łowiczu, Zygmunt 
Majewski jest łowiczaninem, pocho
dzi z rodziny młynarskiej. Jego oj
ciec, dziadek i pradziadek - zarów
no ze strony matki, jak i ojca, zwią
zani byli z młynarstwem. Chcąc kon
tynuować tradytje rodzinne ukoń

czas pracował na portierni w łowic
kiej przetwórni, z pracy tej w wyni
ku reorganizacji został zwolniony 12 
lat temu. PI7.ed dwoma laty trafił do 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Parmie. 

Zawsze rzeźbiłem 
czył jedyną w Połsce szkołę młynar- Majewski od najmlodszych lat 
ską w Krajence w byłym wojewódz- pasjonował się sztuką ludową, Jesz
twie pilskim. Rodzina pana Zyg- cze przed wypadkiem zdarzało mu 
munta miała własne młyny w Par- sięwykonywaćmałerzeźbywdrew
mie i w Łowiczu na Nadbzurzań- nie. Praca w młynie nierozerwalnie 
skiej. Jeden z tych młynów spalił się, związana była z drewnem, narzędzia 
drugi zabrała woda Zygmunt Ma- doobróbkidrewnazawszebyłytam 
jewski pracował jako młynarz naj- · pod ręką, a panu Zygmuntowi nie
pierw w Łowiczu, a później w mły- jednokrotnie z.darzało się naprawiać 
nie Gminnej Spółdzielni w Łyszko- drewniane elementy wnętrza młyna 
wicach. To właśnie tam w Łyszko- Od tych prac do rzeźbienia był tylko 
wicach, w trzecim miejscu pracy, krok. Jest samoukiem, nigdy nie 
w życiu natrafił na ostry zakręt... podpatrywał, jaką techniką rzeźbią 

Miał zaledwie 24 lata i był dopie- inni artyści. Jego pierwsze prace 
. ro miesiąc po ślubie, kiedy doszło wystruganebyływolszynie,robiłteż 

do wypadku. Sam wypadek to było rzeźbyzdrewnawieizix>wego,obec
coś strasznego, dwie godziny leża- nie rzeźbi w lipowym. Drewno lipo
/em bez żadnej pomocy, ale nie we ma naturalnie ładny kolor i jest 
chciałemumrzećwtejpiwnicy-opo- łatwe do obróbki - mówi, dodając, 
wiada Zygmunt Majewski. Do wy- że w tej dziedzinie trudno byłoby 
padJ.m doszło w siłowni młyna, znaj- . wymyślić coś nowego, skoro tak 
dującej się w piwnicy, dlatego pra- uważał sam mistrz Wit Stwosz. Te
cownicy znajdujący się na wyższej matyka prac jest dość jednolita - są 
kondygnacji tak późno zońentowali to głównie ludowe świątki. Rzeźba 
się, co się stało. Młynarz dostał się jest dla mnie nietodą samorealizacji 
pod pas transmisyjny, prawą rękę i walki z kalectwem. Motyw religij
stracił podczas wypadku, lewą nogę ny uzewnętrznia cierpienie, nie ty/
amputowano mu w szpitalu. Roko- ko moje, ale też tych ludzi, których 
wania na powrót do zdrowia były spotkałem przez te dwa lata lecze
nikłe. Lekarze chcieli mu też ampu- nia. 
tować prawą nogę, operacji jednak 
nie przeprowadzili z uwagi na bar
dzo ciężki stan mężczyzny. Rehabi
litacja w ośrodkach w Konstancinie 
i w Poznaniu trwała dwa lata. Pół 
roku po wypadku pan Zygmunt sta
nął ponownie na nogach, przy _po
mocy pierwszej swojej protezy. Zy
cie toczyło się dalej, jego małżeń
stwo przetrwało, doczekał się dwój
ki dzieci, obecnie syn Kamil ma 18 
lat, a młodsza Kasia - 9. Przez długi 

Temat dyktuie 
kawałek drewna 

Zygmunt Majewski nie rysuje 
wcześniej rzeźby, która ma powstać. 
Pomysłu szuka patrząc na kawałek 
drewna, wyobraża sobie wtedy, co 
mogłoby z niego powstać. Mówi, że 
to właśnie konkretny kawałek drew
na ma wpływ na to, co z niego po
wstanie, tak jakby mateńa „podpo-

Zygmunt Majewski 

wiadała" temat Tak było np. z rzeź
bą, którą zamiennie nazywa Diabłem 
lub Chochlikiem. Postać ta ma rybi 
ogon, bo tak „pasowało" obrobić 
kawałek drewna. Jego obecneprace 
są w większości dość duże - mają 
metr wysokości albo więcej. Jeżeli 
ktoś prosi go o zrobienie konkretnej 
rzeźby, zazwyczaj stara się taki te
mat podjąć, jednak nie są to klasycz
ne prace ,,na zamówienie" - bo po
wstają bardzo długo i zazwyczaj nie 
trafiają do osoby, która podsuwa te
mat 

Gotowe rzeźby są pokostowane 
lub malowane. Techniki malowania 
rzeźby Majewski uczy się w Parmie, 
pod kienmk:iem instruktorki Liliany 
Kozłowskiej - Grzelczyk. W warsz
tatach są bardzo dobre warunki do 
robienia tak dużych prac, niemożli
we byłoby wykonanie dużej rzeźby 
w warunkach domowych. Od roku 
pracuje w pracowni plastycznej, 
wcześniej również przez rok uczest-

Centrum Szkół Prywatnych 

RADIX 99-400 Łowicz, Kaliska Sa 
tel 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
(0-46) 830-33-Jl 

,,, ~ 

l 

11
1 

(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 1 O miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: I 
- technik ekonomista· (finanse i rachunkowość) 

(dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płatne 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 

- absolwenci uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 

- pracownik socjalny (pomoc społeczna, bezrobocie i rynek pracy) ' r; . 
- technik administracji 
- technik informatyk k t l • · 
- technik obsługi turystycznej ••• wy sz a cenie, zawo , praca 

PRODUCENT OKIEN I DRZWI m" ex ZALVMINIVM I PCV 
montaż transport serwis ." b...-(i 

· Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! \'T-

Ma U rzyce 48 tel. (0-46) 839_-11-34, 0-607-267-277 
tel. kom. 0-601-508-950 R-
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niczył w zajęciach pracowni cera
miczno-wikliniarskiej. Dzięki in
struktorce uczę się malowania tzeź
by prawdziwie profesjonalnie. Pani 
Liliana jest absolwentl«/. Akademii 
Sztuk Pięknych. Chciałbym jak naj
lepiej wykorzystać czas spędzony 
w Parmie, może w życiu nie będzie 
już takiej okazji? 

*** 
Kilka prac Zygmunta Majewskie

go było już sprzedawanych i trafiło 
do osób prywatnych. Ich właścicie
lami są np. Elżbieta Miszczyńska -
etnograf z łowickiego muzeum, 
Grzegorz Bogucki z Kiernozi -dzier
żawca pałacu Łączyńskich, jedną 
kupiła dziennikarka z Warszawy 
podczas majowego pleneru WTZ 
w Kiernozi, Rzeźbiarz przyznaje, że 
trochę żal jest mu rozstawać się 
z pracami, ale. tłumaczy sobie, źx:, 
Przecież kupujve osoby. kt6re rzeź
bę kochają. 

Mirosława Wolska - Kobierecka 

Marianna Szwarocka uczest
niczyła wraz z męż.em Hemykiem 
w pielgrzymce z Korabki. Papież 
dotknął każdej sprawy - ubóstwa, 
bezrobocia, rolnictwa, mocno pod
kreślał konieczność pomocy słab
szym czyli miłosierdzia. Bardzo 
poruszyło mnie.jak jadąc do Kra
kowa od pewnego momentu widać 
było prawie same autobusy. Gdy 
patrzyłam na nie, przyszła mi na 
myśl taka refleksja, że nikt na świe
cie nie zgromadzi takiego tłumu, 
jak On. Tej nocy tak dużo osób 
pracowało dla Niego, tak dużo in
nych jechało po nad:.ieję na lepsze 
jutro. I te proste słowa w homilii -
skierowane do każdego z nas. 

Pani Jadwidze z Bąkowa Gór
nego -wyjeżdżającej z łowickąpa
rafią Chrystusa Dobrego Pasterza, 
przed oczyma zachował się obraz 
tłumów, zmierzających w tym sa
mym kierunku. Zapamiętała też 
słowa o miłosierdziu Bożym oraz 
pozdrowienia papieża skierowane 
do rodaków. 

Chyba tego miłosierdzia nam 
najbardzif!j brakuje - mówi Doro
ta Gawrysiak z Bielaw przybyła 
do Krakowa z pielgrzyffiką z Piąt
ku. Byliśmy na miejscu już o 3.30. 
Miałam możliwość przyglcy:Jania się 
temu jak zewsząd napl:ywały tłumy 
Wielkim przeżyciem był sam moment 
pojawienia się papieża. Poza tym 
sama atmosfera, jaka towarzyszyła 
nam była niesamowita, pełna lolalU

szenia i radości. Ludzie byli dla sie
bie życzliwi, staliśmy stosunkowo 
daleko od ołtarza, ale pożyczali
śmy sobie nawząjem lornetki. 

Oczekiwanie na przyjazd papie
ża było równie wspaniale jak słu
chanie jego słów. Nawet podróż 
pociągiem była wyjątkowa. Pra
wie w każdym przedziale był ktoś 
z gitarą i śpiewaliśmy różne pieśni. 
Fascynujące było to, że byli to ludzi 
w różnym wieku, którzy jechali po
witać Ojca Świętego. Czegoś takie
go nigdy jeszcze nie przeżyłam. Mam 
nadzieję, ż~ papież będzie mógł 
jeszcze raz odwiedzić swoją ojczy
znę - powiedziała Jolanta Ma
jewska z Łowicza. 

Wojciech Waligórski, współpraca: 
Mirosława Wolska-Kobierecka, 

Marta Kolas i Marcin Kucharski 

Łowickich harcerzy nie było w Krakowie 

Ł
owiccyharc~rzeniebyliwsłuż- pierwsze zbyt duża odległość, po 
bach porządkowych podczas drugie nie ma w Łowiczu specja
ostatniego pobytu Jana Pawła.II lis tycznej drużyny, która mogłaby 

w Polsce. Możliwość zorganizowa- się tam przydać - powiedział je
nego wyjazdu nie była brana pod den z łowickich harcerzy Jarosław 
uwagę z dwóch powodów: po Urbański. (mko) 

OKRĘGOWY URZĄD MIAR W ŁODZI, ul. Narutowicza 75 
ogłasza przetarg nieograniczony 

NA WYKONANIE WYMIANY INSTALACJI C.O. 
I ROBÓT MALARSKICH 

w O.bwodowym Urzędzie Miar w towiczu· 
•Pożądany termin realizacji - do 14.10.2002 r. 
• Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, 

pok. 111 lub w Obwodowym Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12. 
• Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
• Oferty należy składać w Okręgowym Urzędzie Miar w Łodzi, pok. 111 lub w Obwodowym 

Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12 do dnia 4 września 2002 r. do godz. 8.00. 
• Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 września 2002 r. o godz. 10.00. 
• Wysokość wadium - 1.500 zł. 
• W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki zgodne z Ustawą .,, 

o o zamówieniach publicznych z dnia 10.06.1994 r. (Dz.U. Nr 76 poz. 344, art. 22 ust. 2 i 4 ). ~ 

PROPONUJE USŁUGI 
W ZAKRESIE: 

• układanie kostki brukowej 
ptyt chodnlkowvch, trellnki 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

ił 0-502-629-313 R-910 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE · 

PRZY GIMNAZJUM • 
W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89·6~ R-8 
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d . lk" . . SPOZA po wie im wrazeniem KADRU BANKOWY INTERES NA SMIECIACH 
Wminionych dniach chyba grzymkę" zamieniać na .dziewiątą wi

większość Polaków w sku- zytę", ale było już chyba za późno, 
pieniu wysłuchała nauk a poza tym gmachy TVP ze względu 

'ojca Świętego. W takim czasie, gdy na porę wakacyjną i dodatkowo długi 
najznakomitszy Polak wszechczasów weekend jak mało kiedy świeciły pust
przybywa do Ojczyzny, gdy gołym kami. Mieliśmy więc na antenie i jedno 
okiem widać, z jakim bólem w sercu i drugie. Ale przecież nie to było naj
wsiada do samolotu wracającego do istotniejsze, choć najlepszego świa
Rzymu, a przez tych kilkadziesiąt go- dectwa autorom tego zamieszania nie 
dzin pobytu z nami w Polsce chciał- wystawiało. Były jeszcze inne .kwiat
">y nam wszystkim przekazać tak wie- ki", ale jako pracownikowi publicznej 
1e - wówczas przelewanie na papier telewizji trochę nie wypada mi o nich 
swych uwag na takie czy inne tema- pisać. 

K ompostjest gotowy do użyci,fl, gdy 
ma jednolicie ciemną barwę, staje 
się kruchy, roZ5ypujący. 

· Biogazy powstające na terenie składowi
ska także będą eksploatowane i wykorzy
stywane dla celów gospodarczych, w pieiw
szej kolejności dla mieszkańców Piasków 
Bankowych. 

W celu zabezpieczenia mieszkańców po
wstanie strefa ochronna, czyli pas zieleni 
wokół zakładu, będzie te'ż prowadzony mo
nitoring wycieków. W miejscu zakładu ma 
również powstać ambulatorium. Gmina bę-

dzie miała wiele korzyści z funkcjonowania 
zakladu utylizacji odpadów-zapowiada wójt 
- W Piaskach Bankowych nie ma utwardzo
nief drogi, poza tym finna będzie wnosic do 
kasy gminy podatek od nieruchomości oraz 
opłaty za każdą wwiezioną tonę (która na 
dzień dzisiejszy nie jest jeszcze precyzyjnie 
określona - przyp. red.), no i obowiązana 
będzie zatrudniać osoby z terenu gminy Bie
lawy. 

Do zakładu utylizacji odpadów w Pia
skach Bankowych będą przywożone odpa
dy nie tylko z terenu gminy Bielawy, ale także 

z Łodzi i z Warszawy. Sprawąjest też zain
teresowany bunnistrz Łowicza -dodaje wójt 

Po uruchomieniu zakładu mieszkańcy 
gminy Bielawy będą obowiązani do posia
dania własnych pojemników na śmieci lub 
dzierżawienia ich od zakładu. Jak wynika 
z listu intencyjnego, mieszkańcy gminy nie 
będą ponosić opłat związanych z opróżrńe
niem przydomowych pojemników, a jedy
nie będą pokrywać koszt transportu w wy
sokości ok 3 -4 zł miesięcznie, podczas gdy 
mieszkańcy są,'liednich miejscowości będą 
płacić za tę samą usługę ok 8 -10 zł. (mko) 

Oby czyściei przy kontenerach 
ty wydaje się zajęciem niemal bez- Transmisje były jednak zreali2p-
sensownym. Cóż bowiem my, ma- wane na najwyższym możliwym 
luczcy, możemy sobie nawzajem po- poziomie, a wszystkim łowicza-
wiedzieć mądrego w takiej chwili? kom i łowiczankom powinno być chy
Właściwie należałoby tylko trawić te ba miło, ponieważ głównym i najważ- N abudowiewysypiskaskorzystająwszy
piękne i niezwykle mądre słowa i za- niejszym realizatorem telewizyjnych, scymieszkańcygminy,anajbardziejci, 
raz wyciągać dla siebie wnioski bezpośrednich przekazów był wycho- któtymz.dmzyłosięmieszkaćwpobliżukon
z papieskich homilii. wany w Łowiczu, absolwent naszego tenerównaśmieci,zapomocąktórychgmi-

D 1ą1ego właśnie tym razem liceum im. Chełmońskiego jeszcze z nadotądpróbowałarozwiązaćproblemod
siadam w poniedziałkowy, lat pięćdziesiątych, pan Wojciech Wi- padów. Ustawione na terenie gminy Biela
bardzo już późny wieczór, lanowski. Pan Wojtek, z którym czę- wy kontenery już po kilku dniach od ich 

do pisania cotygodniowego felietonu, sto ucinam sobie miłe pogawędki, re- opróżnierńa mów stoją pełne. Ludzie wi
by jak w każdy czwartek mógł się alizowałtelewizyjnie wszystkie dotych- dącpełenkontenerustawiająśmieci tuż przy 
ukazać się w kolejnym wydaniu .No- czasowe papieskie pielgrzymki do Oj- nim lub pozostawiają rozrzucone luzem 
wego Łowiczanina", z wyjątkową kot- czyzny i wielokrotnie z tego tytułu miał wokół niego. Pootwierane klapy pełnych 
łowaniną rozmaitych myśli w głowie. okazję rozmawiać z Papieżem, czego kontenerównietylkonieestetyczniewyglą-
To trochę, a może nawet nie trochę, szczerze mu zazdroszczę. dają, ale też cuchną, zwłaszcza latem. 
jak rachunęk sumienia, dokonywany wtak ważnych dla nas dniach Na tererńe gminy kontenery 0 poj. 5 m

3 

chyba przez każdego z nas pod wpły- wszystkie inne sprawy zeszły rozstawione są tam, gdzie funkcjonująszko-
wem słów Jana Pawła li. Jestem jesz- na plan dalszy, choć nieste- ły, .tj. Oszkowice, Waliszew, Gaj - po jed-
cze pod wielkim wrażeniem tej Wizy- ty znów na drogach ginęli ludzie, ty- nym, względniedwa,natomiastwBielawach 
ty, nieważne czy ósmej czy dziewią- siące rolników nawet nie wiedziało co jest ich 5, a w Sobocie 3. 

Śmieci z kontenerów wywożone są tylko tej z kolei, bo nawet w tym względzie te „długi weekend" stojąc dniami i no-
d · · ły b ·· · t t d · cami· w k1·1ometrowych kolei· kach ze raz w miesiącu, prz.ez łódzki Zakład Usług z arna mus1a Y<: mes e y po zie- . 

I J kb . . t fil' I' . d zbożem, powódź pustoszy/a dobytek Komunalnych. Mieszkańcy gmmy nie po-one. a ysmy me po ra 1 1 z 1czyc o noszą opłat za wywóz śmieci, wszystko fi-
dziesięciu. Wiem, co piszę, bo byłem naszych południowych i zachodnich 

nansowane jest z Gminnego Funduszu 
świadkiem informowania o zmianie sąsiadów, a bandyci w Mikołajkach bez Ochrony Środowiska. Koszt opróżnienia Być może już niedługo takie widoki będą należały do przeszłości. 
decyzji dotyczących oficjalnego na- skrupułów zastrzelili policjanta tylko jednegokonteneramiesięczniewynosi !50 
zewnictwa tej pielgrzymki do Ojczy- dlatego, że przypadkowo znalazł się na zł. Zdaniem wójta wywóz śmieci raz w mie
zny. Cała rzecz dotyczy oczywiście drodze ich ucieczki po kolejnym krwa- siącubywystarczył,gdybyludzieniewrzu
jednego, bardzo krótkiego pobytu wym wewnątrzgangsterskim rozlicze- cali tam ziemi, popiołu, wypielonego ziel
Papieża w Polsce w roku 1995. Jesz- ni u. Do prozy dnia codziennego wrócę ska, a jedynie odpady domowe. 
cze na parę godzin przed lądowaniem pewnie za tydzień, a na razie na kilka Niestety,rńedość,że ZUK.opróżniakon
papieskiego samolotu w Polsce wy- dni wyjeżdżam do słynnego sportowe- tenery rzadko, to jeszcze jego pracownicy 

. śmietnika Do tej pory mieszkańcy posesji 
są,'liadujących z kontenerami, sami zajmo
wali się uprzątaniem pozostawionych śmie
ci. W Bielawach ta sytuacja na razie się nie 
zmieni, ale wójt zapowiedział, że w najbliż
szych dniach upoważni osobę, która do tej 
pory zajmowała się utrzymaniem porządku 
na rynku w Sobocie, do dbania o porządek 

także przy kontenerach w tejże miejscowo
ści. 

Tak czy owak, jednak kontenery to tylko 
prowizorka, łatwiej będzie można dbać 
o porządek, gdy każ.dy będzie musiał mieć 
swój domowy pojemnik, regularnie opróż
niany. 

L-da_w_a_n_o_dy_s_p_o_zy_c_ję_._b_y_._ó_s_m_ą_p_i_el_-_g_o_o_ś_ro_d_k_a_w_C_et_n_ie_w_ie_. ____ ~ pozostawiają śmieci porozrzucane dookoła (mko) 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ) 

funkcjonujących od 1997 r. 

.ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka 

Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 
spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

°zAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik Informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy 

Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkOty: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
_.,, baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
_.,,języki obce: a.ngielski, niemiecki, rosyjski 
_.,, umiarkowane czesne, ulgi w opiatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 50% 
_.,,przy dokonaniu opłaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
_.,, nie pobieramy dodatkowych opłat z tytułu ubezpieczenia 
_.,, rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200212003 do 31 sierpnia 2002 r. 
_.,, wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły. dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego (2-3 i 6-7 str.), wypełniona ankieta. 
_.,, absolwenci mają moi:liwość podjęcia dobrze płatnej pracy 
_.,, do wszystkich ww. szkól PTZYiflCI~ bez egzaminów wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmują oraz dodatkowych informacji udzielą Ewa i Włodzimierz Wieczorek 
· do 31-08-2002 r w siedzibie szkoły Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62, · 

tel. O 601-206-957 luą O 605-724-768 
http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl 

SEZON2002°Z 1eur"'o•nr 
. Agroma.•UJ 

Centrum Techniki Rolniczej 

PRZEZ 365 DNI W ROKU KUTNO AGROMA ·CENTRUM TECHNIKI ROLNICZEJ 
OFERUJE SWOIM KLIENTOM m.in.: 

KOMBAJNY, CIĄGNIKI, MASZVNY I URZĄDZENIA ROLNICZE, 
CZĘŚCI ZAMIENNE, PASZE, NAWOZV, OGUMIENIE, AKUMULATORY, 

ŁOŻVSKA, SMARY, OLEJE, SPRZĘT OGRODNICZY, 
NARZĘDZIA, ELEKTRONARZĘDZIA I... 20 TYSIĘCY INNYCH PRODUKTÓW. 

SKORZYSTAJ Z NASZVCH ATUTÓW: 
• Gwarantowan~ jakość produktów 

ZAPRASZAMY 
DO SKLEPÓW FIRMOWYCH W: • Ceny, które mile Cię zaskoczą 

• Szeroki asortyment 
• Doświadczenie 26 lat 

ŁOWICZU, ul. Poznańska 152, tel. 046 837 93 33 
GŁOWNIE, ul. Kolejowa 42, tel. 042 7~ 9 22 24 

121fXV()IL 
MA~l\~T 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
• ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FA.~HOWĄ OBStUG~ 

·GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 
R-14 

NAJTAŃSZE 
NAWOZV 
oferuje firma PHU ANROB 
- saletra importowana i krajowa 
- śruta sojowa Otfa. _ 

d-~-·""~ · - śruta rzepakowa ~~ 
a także szeroki asortyment 
innych nawozów 
Ponadto: 
deski, krokwie, otręby, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44,.(046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76 
SKR Kocierzew Płn., (046) 83848-28 Ml4 
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. ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH t ODESZLI OD NAS (10.08 - 18.08) 

ALEKSANDU KLIMKIEWICZ ( 1935.2002) 
R odzina i znajomi wspominać będą · sna - opowiada jej córka Zofia - Cały 

panią Aleksandrę zawsze bardzo czas popychała nas do nauki. Czasami 
ciepło, a lato, dzięki niej, kojarzyć bę
dzie się ze smakiem i zapachem robio
nych przez nią w tym okresie wspania
łych konfitur i dżemów. Skojarzeń zwią
zanych ze zmarłą niedawno panią Alek
sandrą Klimkiewicz rodzina ma więcej. 
Wszystkie wskazują, że była osobą bar
dzo ciepłą i otwartą, 

brała zlecenia i szyła sukienki. garson
ki, dla nas także wiele szyła, była bar
dzo dobrą krawcową. Wysyła/a nas czę
sto na wieś. gdzie jeździliśmy z naszą 
sąsiadką, panią Jadwigą, by pomagać 
w gospodarstwie jej rodzicom, przy oka
zji mieliśmy zawsze w domu dużo owo
ców i warzyw. Stąd także zapach konfi
tur, który zapamiętaliśmy bardzo dobrze 
z tego okresu. W pamięci dzieci pani 
Aleksandry pozostały także wyjazdy 
wakacyjne do Kielc, do rodzeństwa pani 
Aleksandry. Przy nich zawsze odżywa
/a, cieszy/a się możliwością pobytu w ich 
gronie, czuła się wtedy jakby powróciły 
jej dziecinne czasy. Bardzo jej brakowa
ło brata i siostry tu, w Łowiczu. 

waniem wnuków, pokochała pracę 
w ogrodzie, którym uwielbiała się zaj
mować, zwłaszcza róże, które wszyst
kie posadziła. Kocha/a wnuki. uczyła je 
piosenek. pilnowała. by zawsze by/o coś 
słodkiego, czym mogłaby je poczęstować 
- wspomina pani Zofia. Adam, syn pani 
Zofii, powiedział nam, że w pamięci ma 
przede wszystkim wigilie, na które 
zjeżdżała się cała rodzina i przy stole za
siadało I 5 osób - a na najważniejszym 
miejscu zawsze babcia Aleksandra, która 
db.11ła, by wszyscy mieli pełne talerze, 
a przy tym opowiadała rodzinne historie 
o dzieciństwie jego rodziców, wujka i cio
ci. On, jak i jego brat Kamil, mówią o bab
ci, że wiele się od niej nauczyli, w pamięci 
pozostaną im jednak zwłaszcza jej sło
wa, że w życiu nie można się załamywać 
i zawsze trzeba czynić dobro, wtedy za
wsze będzie nas spotykało coś dobrego. 

10 sierpnia: Lucyna Kołaczek, 1.67, Wyborów; Katarzyna Surma, I. 79; 

Zduny Wieś; 11 sierpnia: Jan Kubisz, 1.84, Głowno; Stefania Piestrzenie
wicz, 1.89, Bratoszewice; 12 sierpnia: Edward Pytkowski, I. 75, Patoki; 
13 sierpnia: Henryk Łuczak, I. 76, Walewice; Stanisława Michalak, I. 74; 

Lipnice; 14 sierpnia: Antoni Sok~ł, I. 65, Mięsośnia; Genowefa Michalak, 

I. 83, Boczki Domaradzkie; 15 sierpnia: Edward Obórka, I. 63, Bielawska 

Wieś; 16 sierpnia: Jan Sochala, I. 47, Chruślin Stary; Regina Zwolińska, 
I. 88, Głowno; 18 sierpnia: Krystyna Zych, I. 54, Emilianów; Marianna 

Bereżewska, I. 64, Głowno. . 

Pani Aleksandra, która przyszła na 
świat 2 I maja I 935 roku, urodziła się 
w małej podkieleckiej wiosce. Jej rodzi
ce, Adam i Józefina Kopcowie, opuścili 
tę miejscowość zaraz po wybuchu II 
wojny światowej. Po kilku tygodniach tu

łaczki znaleźli się najpierw w Łyszkowi
cach, potem w Łowiczu, gdzie zamiesz
kali u rodziny ojca pani Aleksandry. Okres 
wojny wspominała rzadko, była wtedy 
małą dziewczynką i z tego co czasem mó
wiła, był to bardzo ciężki czas dla jej ro
dziny. Hitlerowcy rozstrzelali bowiem 
ojca w I 942 roku w Kielcach, gdy poje
chał tam odzyskać rodzinne pieniądze. 

Nad wychowaniem pani Aleksandry 
czuwała starsza siostra Adela oraz brat 
Kacper. Matka, jako wzięta krawcowa, 
pracowała do późna, by zarobić pienią
dze na życie. Pani Aleksandra odziedzi
czyła po niej wiele cech, przede wszyst
kim pracowitość, przy niej także nauczy
ła się szyć. 

W czasie okupacji rodzina mieszkała 
wraz z krewniakami w jednej z oficyn 
na ulicy Podrzecznej, w I 947 roku prze
niosła się do innego lokalu na tej samej 
ulicy, który otrzymała od magistratu. 
Pani Aleksandra ukończyła Szkołę Pod
stawową nr 1, także kurs krawiecki 
i przez krótki czas pracowała w zawo
dzie w jednym z łowickich zakładów. 
W I 957 roku jej rodzeństwo i matka prze
nieśli się do Kielc, ale ona Łowicza nie 
opuściła i w tym samym roku wyszła za 
mąż za poznanego dwa lata wcześniej 
Andrzeja Klimkiewicza i zamieszkała 
w nowym mieszkaniu, w nieistniejących 
już budynkach przy ulicy Bolimowskiej. 
W I 96 I roku przyszedł na świat jej syn 
Zenon, a dwa lata później córki Zofia 
i Anna. W 1971 toku rodzina przeprowa
dziła się na osiedle Kostka, a ona zajęła 
się wychowywaniem dzieci i utrzyma
niem domu. W 1973 w wypadku zginął 
jej mąż, odtąd samotnie wychowywała 
dzieci, utrzymując się z renty. 

Mama nigdy nie straciła poczucia hu
moru, zawsze była uśmiechnięta i rado-

·TANIE 

W drugiej połowie lat 80-tych pani 
Aleksandra namówiona przez chorą cięż
ko i bezdzietną siostrę Adelę przeniosła 
się do Kielc, by się nią opiekować. Po
zostawiła dzieci, które zdążyły się usa
modzielnić. W 1991 roku, po jej śmierci, 
powróciła do Łowicza i zamieszkała 
z córką Zofią w domku jednorodzinnym 
na osiedlu Górki, zajmując się wycho-

Pani Aleksandra odeszła od swoich 
bliskich niespodziewanie, 23 maja tego 
roku. Pozostawiła w ich sercach żal, 
opuściła ich bowiem osoba pełna ży
cia, skromności, poczucia humoru, któ
ra potrafiła się cieszyć nawet małymi 
rzeczami. (tb) 

Firma H. Skrzydlewska „ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0~2) 719-30-24, 710-71-90 
(czynne całą dobę) . 

tel. w ŁODZI (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 

OFERUJE UStUGI POGRZEBOWE 
- NA NAJWYŻSZYM POZIOMIE 

całość usł~gi pogrzebowei 1 trumnq dębowq iui od 600 Ił 
' . ~ 

Przewóz zmarłych do chłodni i przechowywanie - NIEODPŁATNIE 

ZAKłAD POGRZEBOWY 
~.-;;;~~OSK 

Aaata Kozioł 
OFE RU.JE: 

• sprzedał: tnamlen • nekrologi 
• przewóz na cały kraj • 'kondukty 
• tabllczkl pogrzebowe 

Łowicz, ul. Jana Pawła li nr 5, tel. (0 •.•• 46)837-20-22 

,,!J(j.e umiera ten, 
{\Jo trwa w pamięci iywycń ... " 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY 
Rodzinie ,Sąsiadom, Przyjaciołom 
i wszystkim, którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 
naszej ukochanej Żony, Mamy i Babci 

ś.P. JULII PtACHETA 
R-937 

Mąż, Dzieci i Wnuczęta 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
rodzinie, sąsiadom i wszystkim biorącym udział 

w ceremonii pogrzebowej 
naszego ukochanego Męża i Ojca 

JANA KU·BISZA 
GR-71 składa żona i córki z rodzinami 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA . 
pracownikom Poczty Polskiej w Głownie 

za udział w ceremonii pogrzebowe) 
oraz za mszę w intencji 

ś.P. JANA KUBISZA 
GR-72 składa żona i córki z rodzinami 

Wyrazy głębokiego współczucia 
CZESŁAWOWI DZIEMIANKO, 
ANNIE i GRZEGORZOWI KORDIACZYŃSKIM 
z powodu śmierci 

ALICJI -DZIEMIANKO 
. składa Zarząd i Pracownicy 

R-933 Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Łowiczu 

NAGROBKI 
GRANITOWE 0 drzwi. i okna drewniane 

z WŁOSZCZOWEJ 
0 ościeżnice drewniane i metalowe 
0 drzwi i okna PCV 

e HURTOW~IA PASZ 
IDODATKOW 
PASZOWYCH 

Oferuje w ciągłej sprzedaży 

• koncentraty • mieszanki 
• premiksy • mieszalniki 
• preparaty bębnowe 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURAlNEGO 
oferuje Zakład Kamieniarski 

Łęczyca, ul. Lotnicza 20 
(obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. · 

+Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 (wieczorem) 
0601-588-385, 0609-604-454 -~ 

0 okna dachowe „VELUX" 
0 żaluzje poziome i pionowe 
0 rolety zabezpieczające 
0 garaże blaszane 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA PRZEZ BANK a: 

• 
MONTAZ SAMOCHODOWYCH 
ISTALACJI GAZOWYCH 

AllAKCYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

mlekozastępcze • tarcicę 

• karmę dla psów i kotów 

Głowno, ul. Miła 9, ul. Kolejowa 42 
tel./fax (0-42) 719-42-83, 0603-799-270 

Filia: Łowicz, ul. Katarzynów 49 (budynek GS-u) 

fel. 0-46 830-22-80 R-926 

RZECZOZNAWSTWO 
MAJĄTKOWE 

wyceny nienachomości 
„MAR-ED" Marek Jabłoński 

99-400 Łowicz, os. Dąbrowskiego 12120 
tel. 0461837~20-46 

WYKONU~ USLU61 
PRZECISKI POD JEZDNIAMI , ~~ 
DLA PRZYŁĄCZV ELEKTRYCZNYCH: łt 

• telefonicznych • wodociągowych -:f 
• kanalizacyjnych '<• 
• oraz całe przyłącza wodno-kanalizacyjne 

0 

Tel. 0461837-60-67, 0607-172-782 ~ 

róg Kll/ńslclego I Koziej 1 
QEEB.1.1.lĘ; 

v' najnowocześniejsze wzory wiązanek ślubnych 
.,, dekoracje pojazdóW, sali weselnej I stolów 
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Tyle dostaniesz na zakup nowego 
Fiata Seicento w zamian za stary 
lub złomowany samochód. 

Sprawdź również inne bardzo atrakcyjne oferty rabatowe i kredytowe. 
Szczegóły w naszym salonie. 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich 34 
tel. (0-46) 837-37-10 

G\ł\IU\\'łpt\"ł\ł .eaaPEl'ł11sdOłł o\\1'\\ł\oł-
PoNADTo: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 

• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE •SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ~=A 
• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PR . M A 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o o CJ 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY - PANEl.E PODł.OGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI - wewnętrzne KLEJOWE I IEZllLEJOWE 

- zewnętrzne - PANELE ŚOENNE MDF 
· - antywłamaniowe - GLAZURA, TERAKOTA 

- harmonijkowe - ELEKTRONARZ4DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 

POLSKI INSTYTUT 
MUZYCZNY w lodzi 
Łódź, ut. Moniuszki 11, jel. {042) 632-92-68 

Szkota z 57-łetnlą.tradycJą. Fiha w towiczu 
łalaslll te1pisy na rok szkolny 2002/2003 

DO ·STUDIUM MUIYCZNEGO 
dla początkuiących ' 
i zaawansowanych na - · · 1 

• skrzypce • akordeon -
• fortepian • gitara 
• instrumenty dęte - . 

(klarnet, saksofon, flet poprzeczny) 
• śpiew solowy . 

ZNP w Łowiczu, ul. Sienkiewicza 42 
(wtorki i piątki 15.00-17.00) 

tel. 837-98-57 lub 837-25-35 R-916 

MOTO-MllRl(O 
S11rzedai oleju, filtrów 

amottyzatorow KAYABA, 
SACHS, AL-KO 

WYMIANA GRATIS! 
Części do wszystkich samochodów 
Łowicz, ul. Poznańska 128, tel. 837-36-92 ~ 

~~NllP~~a 

.~;?!IW} 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w godz. 11.00-23.00 
Oferujemy: 
../dania z grilla węglowego ../kuchnię polską 

../WEEKENDOWE GRILOWANIE ! 

Studio ~dy Ś(uhnej · 

eresa 
saprassa do sa[onów 

LOW/CZ, ul. Nowy Rynek 3 
SKIERNIEWICE, ul. Gałeckiego 9 

Na zakup gotowych sukien ślubnych 

PROMOCJA do 311'/o ~ 

22.08.2002 r. 

.. ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 
99-414 Kocierzew Płd., woj. łódzkie, powiat łowicki 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie: 

ROZBUDOW~ I MODERNIZACJ~ · 
Szkoły Podstawowei w Kocierzewie Płd. na potrzeby gimnazium • IV etap. 
•Wymagany termin realizacji zamówienia do 31 .03.2003 r. 
•Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych preferencji krajowych. 
• Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w wysokości 6.000 zł, 

(słownie : sześć tysięcy). 
• Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie Urzędu Gminy 

w Kocierzewie Płd . pokój nr 14, w godz. od 8.00 do 15.30. 
• Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych i częściowych. 
• Niezbędne informacje na temat zamówienia publicznego można uzyskać w Urzędzie Gminy 

w Kocierzewie Płd . tel. (046) 838-48-25 w godz. od 8.00 do 15.30. 
• Zamkniętą kopertę z ofertą oznaczoną .Przetarg - Rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej 

w Kocierzewie Płd . na potrzeby gimnazjum - IV etap" należy złożyć w Urzędzie Gminy 
w Kocierzewie ·Płd . pokój nr 2. 

• Termin skłai:lania ofert upływa dnia 4.09.2002 o godz. 9.00. 
•Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4.09.2002 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy 

w Kocierzewie Płd . 

• W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie art. 19 spełniający warunki 
zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych oraz spełniają wymogi i kryteria 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

• Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena oferty. - 70%, warunki płatności - 30%. 

DREWNO, PCV, ALUMINIUM 
POMIAR, MONTAŻ 

SUPER OINA 
KOK Plus Łowicz, ul. Magazynowa 11 
tel. (0-46) 837-32-77, 0-602-443-678 NISKIE CENY ~ 

.---------------. I 

ROLETY i 
I 

./ zewnętrzne - aluminium I 

./ wewnętrzne - tekstylne J 

• 
ZALUZJE 
./ pionowe - materiałowe, PCV 
./ poziome - aluminiowe 

i drewrńane 

siatki przeciw owadom 
• moskitiery 

Producent Vesal "'I 
Łowicz, ul. Ikara 10, tel. 837-44-25 ~I 
______________ .... 

./CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

./ MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

./WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel./fax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

- • ocieplanie elewacji zewnętrznej styropianem 
·- lub watą• tynki akrylowe, mineralne• glazura 

• terakota • gładź gipsowa • suche tynki 
- Tel. (0 ... 46) 839-13-73, 0-602-814-481 

Złaków Kościelny 44 A R-716 

GRA-JANNS,Głowno, ul. Bielawska 83 

MIESZALNIA , 
LAKIEROW 

SAMOCHODOWYCH 
AKRYL 150 zł komplet 
METALIK 220 zł komplet 
PERŁA 260 zł komplet 
Oferujemy również: materiały 
lakiernicze oraz pełną paletę barw 
lakierów w sprayu nabijanych na miejscu . 
Lakiernia przy sklepie zapewnia naprawę 
Poniedziałek- piątek 8-17, sobota 8-13 :{l 

a 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HUTNICZE 
MATERIAlY 
BUDO WIANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAl, NAWOlY 2 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

FIRKA „JAN11AR" 
• Bramy: garażowe, przemysłowe, ogrodzeniowe 
• Napędy elektryczne 

„ WIŚNIOWSKI" „NICE" „FAAC" 
• drzwi, okna, ogrody zimowe 

- AL. PCV. PROFIL „VEKA" 
•alarmy ' 
• domofony, wideodomofony 
• instalacje elektryczne w domu 

Zawady 13, 99-400 Łowicz "' 
tel. 0609-688-506, tel. 0691-715-506 ~ 

ONTA2 „ SERWIS 
AUTORVZOWANY ZAKł.AD i:);! fi 

ARKADIA 2, tel. (0-46) B3B-59-ł3 
RATY teł. kom. 0.603-053-231 RAT 
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Bus, 1996 r, 6-osób, 800 kg przyczepa, Kupię każde auto po wypadku całe i skoro- · Sprzedam garaż murowany na ul. I-go Maja. Sprzedam mieszkanie, 48 m' na os. Starzyń- Sprzedam M-4, l piętro, garaż, Bratkowice. 

SAMOCHODOWE 1600 kg plandeka, 2 osie 4,3x2,2 - sprzedam. dowane. Tel. 0501-627-276. Tel. 0461837-37-35 po 20.00. skiego. Tel. 46/837-39-14. Tel. 0461837-75-52 po 20.00. 

Tel. 838-20-50. 
Fiat l 26p, 1988 r. - sprzedam. Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 

l<AŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO-
Sprzed.ąn1 sad, pow. I ha. Kozłów Nowy A, Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 45 m', 

Ford Sierra l ,6L, 1986 rok, niebieski, stan Tel. 046/838-15-78. Tel. 046/837-73-53. tel. 046/837-78-95. os. Noakowskiego. Tel. 0461837-04-59. 
SPRAWNY, Pt..ATNOŚĆ GOTÓWKĄ, dobry - tanio sprzedam. Tel. 0602-648-497. 
NAJKORZYSlNIEJSZE CENY. Polonez, 1990 r„ Fiat l 25p, 1990 r. - sprze- Sprzedam garaż na os. Bratkowice. Sprzedam mieszkanie M-4, 58,7 m' +garaż, Atrakcyjne, zalesione działki budowlane 

TEL 046/837-46-96, 0609-576-949. Opel Calibra, 2000, 1992 rok - sprzedam. dam. Tel. 855-93-50, 0605-088-333. Tel. 0461837-79-53, 0608-527-872. os. Szarych Szeregów. w Bełchowie. Tel. 046/83S-67-09. 

Kupię powypadkowe: Uno, Punto, Se-
Tel. 04V719-13-42, 0502-816-9B. 

Lublin, 1996 r. - sprzedam tanio. Sprzedam garaż murowany z kanałem. 
Tel. 0461837-38-26 po 20.00. 

SprzedamM-4zgarażem,kupiędomek. 

!cento, C.C - gotówka. Polonez Atu 1,6 gaz - sprzedam. Tel. 046/838-87-58. os. Kopernika, Głowno. Tel. 0421719-34-80 Sprzedam M-5,1 piętro, S7.Czytowe, 75 m'. Tel. 0691-730-180. 

Tel.~39. Tel. 0-604-241-144 po 20.00. 
Fiat Uno ł.4, 1996 r. - sprzedam: 

wieczorem lub 0-609-367-138. Łowicz. Tel. 0605-828-643. 
Sprzedam mieszkanie 75 m'. . 

Kupię rozbite niemieckie, japońskie Fiat Punto I, I 1998 rok - sprzedam: Tel. 0461838-88-05, 0691-605-515. Sprzedam garaż przy ul. Tusz.ewskiej . Sprzedam działkę 26 arów z zabudowaniami Tel. 0501-680-658. 

i inne marki. Tel. 0606-854-452. Tel. 046/838-90-7!. 
126p, 1996r.-sprzedam. Tel. 0601-282-588. 

Tel. 0461837-54-92, 0607-290-597. do remontu, siła, woda. Bobrowruki 261, 
Sprzedam kiosk. Wiadomość Łęczycka I 06, 

tel. 0321275-87-44 po 15.00. 
Komis kupi samochody cale oraz po- ·i 26p, 1988 r. - sprzedam. Sprzedam garaż murowany, Przedmieście. tel. 046/837-19-46. 

Ford Fiesta, 1986 r„ stan dobry - sprzedam. 
wypadkowe, wszystkie marki -gotów- Tel. 046/838-83-33 po 17.00, 0604-578-708. 

Tel. 0603-545-442. 
Tel. 0461830-32-22, 0604-757-167. Sprzedam dom z działką, Łowicz, ul. Jana 

Sprzedam duży dom z lokalem na biura, gabi-
ka. Tel. 0600-871-223. Pawła li 167. Tel. 0601-157-602. 

Opel Kadett, 1990 r„ !. 7 diesel - sprzedam. Poszukuję garażu do wynajęcia, okolice Ar- nety lub sklep w Łowiczu. 

Absolutnie każde auto powypadkowe, Tel. 46/837-68-48, 0609-315-66!. 
Fiat Brava ł.4 SX, 1997 r. - sprzedam, w rozli- mii Krajowej. Tel. 0602-310-97!. Sprzedam górę domu pow. I OO m2 z oddziel- Tel. 0604-415-738 13.00.-18.00. 
czeniu przyjmę tańszy. Tel. 046/835-33-08. 

uszkodzone, zniszczone, ewentualnie Fiat I 26p 1993 rok - sprzedam. 
nym wejściem, wjazdem oraz 700 m2 działki 

Gospodarstwo 6,4 ha z budynkami lub bez. 
częściowo spalone pilnie kupię, płat- Tel. 0605-553-62 !. 

Volkswagen F!olo - kupię. NIERUCHOMOŚCI z pięknym ogrodem w Głownie. 
Tel. 0600-744-993. 

ne gotówką, transport gratis, 100% Tel. 0691409-370. 
-SPRZEDAŻ 

Tel. 0603-091-713. 

satysfakcji sprzedającego. Żuk, skrzyniowiec - sprzedam. Sprzedam działkę 4.100 m', Osiny ł 17. 
83 m', parter, cegła, Bolimowska. 

Tel.0604412-810. Tel. 046/838-78-76. 
Opel Corsa lub Astra - kupię. Tel. 046/837-84-22. 
Tel. 0504-077-402. M-5, 72 m', m piętro+ garaż, os. Bratkowice. Tel. 0421710-89-85. 

Kupię każde auto, cale lub uszkodzo- Toyota Corolla 1988 rok 1,8 D, cena 9 tys. zł.; Tel. 0602-182-107. Sprzedam w Głownie działkę budowlaną 
Sprzedam działki przy Łęczyckiej. 

ne również od wszystkich firm, płat- Opel Omega 1987 rok, 2,3 D, 6,5 t}-s. zł.; Nis-
126p el, 1995 r. -sprzedam. Tel. 835-33-08. Tel. 0503-337-338. 

nez góry gotówką. Tel. 0602-705-876. san Suny 1988 rok, I, 7 D, 6,8 tys. zł."~ sprze-
Sprzedam działkę rolno-budowlaną, o po- i rolno-budowlaną, hektar lub więcej. 

Seicento, 1998-2000 r. - kupię. wierzchni 4985 m', przy ul. Chełmońskiego. Tel. 0421719-35-79. Sprzedam działkę rolno-budowlaną w Bed-
dam. Tel. 046/831-07-89, 0604-233-371. Tel. 0692-829-882. 

Kupię auta uszkodzone, rozbite. Płatne go- Tel. 0607-065-134. 
Zamienię mieszkanie kolejowe, ok. 50 m' na 

narach, pow. 0,37 ha. Tel. 046/838-60-06. 

tówką. Tel..0604-557-182. VW Golf 1996 rok, 1,4, 5-drzwiowy. Fiat Punto lub Uno 1.0, 5-drzwiowe Sprzedam M-4, 48 m'. li piętro, Głowno, ok. 35 m2 w.Łowiczu. Tei. 046/830-33-78. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Łodzi na ------ Tel. 0607-065-164, 0461838-80-96. -kupię. Tel. 0691-409-346. 
Kupię auta powypadkowe. Płatne gotówką. os. Kopernika. Tel. 0609-591-704. mieszkanie w Łowiczu. Tel. 046/837-12-70. 

Mieszkanie 58,5 m2, cegła, wykończone, 
Tel. 0606-628-981. Uno I ,O 1997 rok, biały - sprzedam. Kupię samochód osobowy, uszko- Sprzedam działkę rolno-budowlaną z sadem, ul. Baczyńskiego. Tel. 0604-537-038. Sprzedam mieszkanie na ul. Kwiatowej po 

Opel Astra, 1992 rok, 1,4 benzyna. Gąbin, 
Tel. 0461837-69-36, 0692-789-188. dzony do 6 lal Tel. 0608-108-139. 3292 m' w Głownie. Tel. 0604-368-300. bardzo atrakcyjnej cenie, do uzgodnienia. 

Sprzedam działkę budowlaną na Górkach. 
tel. 0241277-12-;6, 0608-684-409. Ford Escort 1,4, 1991 rok, stan dobry- ~prze- Seat Cordoba lub Fiat Brava, 1995-1998 r. Sprzedam domek jednorodzinny z garażem Tel. 046/837-30-35. 

Tel. 046/838-78-95. 

dam. Tel. 0604-785-904. - kupię. Tel. 046/832-45-42. 
Mercedesa 41 O D, 29 cm', 1989 r„ sprowa- w Chąśnie. Tel. 046/838-11-74. Sprzedam działkę w Łowiczu przy ul. War-Sprzedam M-4, 60 m', ID piętro, Bratkowice. 
dzony, izotenna lub slazyniowy - sprzedam. Uno I .O, sierpień 2000 r -sp~. Corsa I.O, 1999 r. - sprzedam. Sprzedam mieszkanie 48 m'. 3 pokoje, na Tel. 046/837-71-50. 

szawskiej 48, 3600 m'. Tel. 046/837-97-03. 

Tel. 0505-039-888. Tel. 0461837-85-89 po 18.00. Tel. 0600-944-728. os. Starzyńskiego. Tel. 0461837-04-75. Sprzedam, zamienic; 48 m2 na większe. 
Tanio sprzedam pawilon handlowy 

lfuL60, 1989r.-sprzedam. Skoda Favorit 1992 rok - sprzedam. Punto I.I, 1999 r., 5-dr.zwiowe, I właściciel, M-3, 48 m'. IV piętro, os. Dąbrowskiego. w Al. Sienkiewicza. 
Tel. 0604-101-034. 

Tel. 0241277-17-39. Tel. 046/837-04-88. bezwypadkowe - sprzedam. Tel. 835-33-08. Tel. 046/837-50-32. Teł. 046/861-23-Qod 18.00.-19.00. Sprzedam działkę 16 tys. m2 przy tra-
Ford Transit 2,5d, 1988 rok - sprzedam. I 26p, 1983 r„ sprawny - sprzedam bardzo Kupię samochód osobowy do 20 tys. zł. M-3. Tel. 046/837-32-26. 2 pokoje z kuchnią. 34 m', os. Kostka 21. 

sie pomańskiej. Tel. 0502-421-226. 

Tel. 046/837-27-27. tanio. Tel. 046/837-30-20. Tel. 0602-840-511. Tel. 046/837-04-16. Sprzedam mieszkanie 42 m'. os. Kostka, 
Sprzedam działkc; o pow. 2,5 ha, Błędów. 

CC 700 1996 rok, stan dobry. Brava, 1996 r. - sprzedam. VolkswagenGolfID l.8,zgazem.1994r„stan Tel. 046/838-46-56. Sprzedam M-3, 50 m', I piętro, środkowe, bal-
IV piętro lub zamienię na wic;ksze. 

Tel. 046/838-59-03 po 16.00. Tel. 046/838-12-97. Tel. 0502-751-052. bardzo dobry - sprzedam. kon, parkiet, własne c.o„ telefon, os. Swobo-

Cinquecento 900, 1993 r„ bogate wyposaże- Fiat Punto 75, 1996 rok, c.z., auto-alarm, ko- Tel. 0461837-73-72, 0603-099-826. Sprzedam dom w centnun Łowicza, z lokalem da, Głowno. Tel. 0421719-33-16, wieczorem. M-2, 33 m'. IV piętro, os. Starzyńskiego. 

nie- sprzedam. Tel. 046/838-90-43 po 20.00. lor bordo metalic, 5-<lrzwiowy, 74 tys. km. Fiat I 26p, 1995 r. - sprzedam. 
handlowym. Tel. 0604-460-230. Tel. 0608-019-724 po 18.00. Sprzedam dom z zabudowaniami, działka 

Cinquecento 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-30-18 po 15.00. Tel. 046/837-65-37. Sprzedam ltll-5 na os. Bratkowice lub zamie- 1600 m'. 8 km od Głowna. Sprzedam dom w Łowiczu 140 m1 na działce 

Tel. 046/837-00-84. Fiat 126p 1995 rok. Łasieczniki 11. 
nięnadomek. Teł. 0604-576-338, 837-79-23. T.el. 042/643-39-40, 719-16-37. 700 m'. Tel. 0692-155-919. 125p, 1990 r„ instalacja gazowa - sprzedam. 

IVECO DAJLY 35, IO ID!, 1993 rok, konte- lada Samara, 1991 r. -sprzedam. Tel. 0502-673-722. Sprzedam dzialkc; przy ul. Poznańskiej, Sprzedam działki rekreacyjne w Lubianko- Sprzedam 1,20 ha zalesiony w Bratoszewi-
ner, biały - sprzedam. Tel. 0606-148-016. Tel. 046/839-20-29. 

pow. 2100 m'. Tel. 0504-169-261. wie pod Głownem. Tel. 0600-483-986. cach. Tel. 0601-499-669. Opel Vectra I. 7d, 1994 r„ I właściciel w kraju, 

Fiat I 26p, 1995 r. - sprzedam. Fiat 126p, 1990 r. - sprzedam. garażowany, cena 15.900 zł - sprzedam. Sprzedam dom. Tel. 0608-491-623. Sprzedam M-3, os. Starzyńskiego. Działkę budowlaną 11 OO m' sprzedam. 
Tel. 046/838-63-26 po 18.00. Tel. 0505-745-877. Tel. 0607-692-173, 0241285-22-62. Sprzedam działkę z zabudowaniami na Tel. 046/837-63-55 po 18.00. Głowno, ul. Zabr.zeżniańska. 

Fiat 126p, 1987 r„ silnik Leyland, stan dobry, Uno I.O, 1998 r. - sprzedam. Sprzedam skrzynię biegów do Fiata 126p. ul. Armii Krajowej. Tel. 046/837-49-20. Sprzedam lub wydzier.żawię bar gastronomicz-
Tel. 0609-976-818. 

Star 200 - wywrotka, skrzyniowy, złożony Tel. 046/837-84-63. Tel. 0241277-95-31, wieczorem. Sprzedam mieszkanie 43 m', w blokach, no-piwny w dobrym punkcie Łowicza. Sprzedam działkę w okolicach Głowna, 
1992 r„ wspomaganie kierownicy- sprzedam Avia AJ I, I właściciel, przebieg 150 tys. km, ul. Powstańców. Tel. 0600-231-294. Tel. 0503-995-575. 3,5 tys. m'. Tel. 046/838-25-16. 
niedrogo. Tel. 046/837-76-79. I 26p 1997 rok - sprzedam. 

1990 r. - sprzedam. Tel. 0241277-62-80. Tel. 046/838-88-55. Sprzedam działkę rekreacyjno-rolną 2 ha. Sprzedam mieszkanie 80 m' +garaż, i działkę. Sprzedam M-4, 60 m2 w Głownie. 
Fiat Uno I.O, 1999 r. - sprzedam. Auto-kredyt, 4% rocznie. Dolnośląska Tel. 046/838-87-89. Tel. 046/837-30-63. Tel. 0421710-70-92. 
Tel. 0606-958-497. Sprzedam przyczepkę samochodową, bagażo-

wą „San", o wymiarze 2x I ,2m. Grupa Finansowa. Sprzedam działkę o pow. 0,54 ha Sprzedam 60 m'. III piętro, Bratkowice. 
NIERUCHOMOŚCI Ford Fiesta I .6D, I 986 r. - sprzedam. Tel. 0602-726-095, 046/838-92-54. Tel. 046/837-62.a3, 0607-828-950. z magazynem (460 m') w Sobocie. Tel. 0461837-79-17 po 20.00. 

Tel. 046/838-76-92. Cinquecento 704, 1994 r. - sprzedam. Tel. 046/837~ (7.30-15.30.). -KUPNO Polonez Caro Gli 1,6 1995 rok, grafit-meta- Sprzedam dzialkc; rolną o pow. 4,29 ha we wsi 
Aktualnie kupię Cinquecento, 126p, lik, alarm, alufelgi, hak- sprzedam. Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. Sprzedam działkę o pow. 1,04 ha Kalenice. 
Polonez Caro i inne, także powypad- Tel. 0603-653-030. Uno I.O, 1993 r. - sprzedam. z magazynem (530 m2) w Jackowicach. Tel. 046/838-82-09, 0692-200-664. Kupię sklep na Zduńskiej. Tel. 0502-304-224. 

kowe. Tel. 0601-359419,831-96-22. Tel. 0421719-20-77, 0604-392-876. Tel. 046/837-05-63 (7.30.-15.30.). Sprzedam działkę budowlaną niedaleko Ło- Kupię M-2 (Kostka, Tkaczew, Reymonta). Seat Toledo I .6 benzyna, 1992 r. - sprzedam. 
Aktualnie kupię samochody cale i po- Tel. 46/83'1-96-69, 0600-421-538. Fiat I 26p, rok produkcji 1992, stan dobry Sprzedam lub zamienię na mniejsze M-4, wicza, blisko trasy Łowicz-Głowno. Tel. 046/830-31-57. 

wypadkowe. Tel. 0501-270-197. 
Tel. 0601-359-419, 831.00-22. Wykonam przyczepkc; samochodową na za- - sprzedam. Tel. 0503-113-327 po 18.00. 72 m'. I piętro, środkowe, os. Bratkowice. Kupię domek do remontu, do 45000 zł, lub 

mówienie. Tel. 0609-135-460. 126p, 1991 r„ butle spawalnicze- sprzedam. 
Tel. 0461837-74-35, 837-64-92. Sprzedam oborę z kamienia do rozbiórki. zamienię na kawalerkę. okolice Łowicza. 

Mercedes 123, 2.4d w całości lub na ~ci Tel. 0-609-158-835. Tel. 046/830-20-83 lub 837-69-95 po 17.00. 

- sprzedam. Tel. 046/835-23-24 po 20.00. Volkswagen Golf II, 1987 r„ niebieski meta- Tel. 0461838-25-79, wieczorem. Sprzedam działki budowlane przy ul. Poznań-

lik, stan bardzo dobry - sprzedam. Volkswagen Passat kombi 1.9 IDi, listopad 
skiej w Łowiczu (okolice POM-u). Sprzedam grunt produkeyjno-usługowy Kupię małe mieszkanie 26 - 30 m', 

Polonez Caro, 1993 r„ instalacja gazowa Tel. 0461838-66-86, 0503-407-736. 
Tel. 046/837-48-06, 837-61-5!. o pow. 1,80 ha przy ul. Małszyce 7. I lub li piętro, po remoncie. r 

- sprzedam niedrogo. 
1995 r. - sprzedam. Tel. 0421719-47-52. 

Tel. 837-94-13. Tel. 046/830-34-59. 

Tel. 0421710-86-50, 0505-903-846. Fiat Siena 1.4, 1997 r. - sprzedam. Ford Sierra Sedan, grudzień 1991 r„ niebie-
Sprzedam dom, pow. użytkowa 188 m'. na 

Tel. 0600-109-226. 
ogrodzonej działce 506 m'. w Łowiczu, ga- Sprzedam działkę budt>wlaną w Sobocie, Kupię kawalerkę. Tel. 0692-101-989. 

Cinquecento 700, 1997 r„ 60 tys. km - sprze-
ski metalik, zabezpieczenia, zadbany, garażo- raż, stan zamknięty, wykończenie gipsowe. I O arów. Tel. 0600-855-694. 

dam lub zamienię na większy. Hunday Pony 1,5, 1990/9 1, kolor czerwony, wany - sprzedam. Tel. 0603-188-911. Tel. 0461837-31-04 po 19.00. .I. 

NIERUCHOMOŚCI Tel. 0691-730-129. metalik, 128 tys. km, cena 6,3 tys. zł. Fiat I 26p, 1986 r. - sprzedam. Sprzedam M4, os. Bratkowice, lub zamienię 
Zamienię lub sprzediim komfortowe 3-poko-

Tel. 046/837-23-64. jowe na mniejsze w Głownie. -WYNAJEM Samochód ciężarowy Volkswagen T4, gru-
Tel. 0421710-89-68. na kawalerkę. Tel. 0421719-10-18. 

dzień 1994 r„ ilość miejsc.9, 1.9 diesel - sprze- Star 200 na części lub w całości - sprzedam. Żuk diesel, blaszak, 1994 r. - sprzedam. Tel. 0461837-72-59, 0606-213-551. Do wynajęcia cztery pomieszczenia o łącznej 
dam. Tel. 0606-931-652. Tel. 046/838-92-69. Tel. 042/719-60-22. 

Sprzedam 38,5 m'. parter, na os. Tkaczew. 
Sprzedam M-4, M-2. Tel. 0606-188-895. Tel. 046/830-34-59. pow. 170 m', I piętro (na usługi, biura. ze 

126p, Tico - sprzedam. Tel. 0607-930-253. Renault 11, 1985 rok - sprzedam. 
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 52 m' 

wszystkimi mediami), plus hala 150 m2 

Tel. 0502-761-774. MOTOROWE 
Sprzedam kiosk na targowicy, 12 m'. w Łowiczu, ul. Nowy Rynek 31. 

Seicento sx, 1998 rok - sprzedam. w Głownie przy ul. Dąbrowskiego: Tel. 046/837-69-36, 0692-789-188. 
Tel. 046/839-66-03. Uno I ,O, 1996 rok - sprzedąm. Wiadomość: tel. 0421716-52-95 . Do wynajęcia pomieszczenia biurowe i skle-

Tel. 046/838-48-86. Ogar 200 - sprzedam. Tel. 0606-997-763. Sprzedam działkę budowlaną 2400 m'. uzbro- powe. Tel. 046/837-32-06, 0602-504-924. 
Przyczepkę samochodową „Niewiadów" Sprzedam dom o pow. I OO m2 z działką-0,26, joną. fundamenty, projekt budynku, ogrodzo-
oplandeczona„ stan bardzo dobry sprzedam. Golfll 1,3, 1991 rok, benzyna, 5-drzwiowy Sprzedam tanio motor Kawasaki GPZ 600, w tym ogród, ogrodzona, z budynkami go- na, os. w Mysiakowie przy trasie na Skiemie- Wydzierżawię piekarnię. 

Tel. 046/837-15.JS, 0603-6J0-989. - sprzedam. Tel. 0461837-94-36. 1988 r„ na chodzie. Tel. 0504-364-168. spodarczymi, 86 tys. zł, Dobrzelin, Wł. Jagiełły wice, cena 55 tys. zł. Tel. 0421719-24-93. 

Cinquecento 704, 1996 r„ niebieski - sprze- Sprzedam radio samochodowe Pionier, CD. Sprzedam skuter Honda Roller. 
67 (oglądać - niedziela). Tel. 046/837-58-02, 0604-908-664 po 20.00. Do wynajęcia lokal o pow. 50 m2 na działa!-

dam. Tel. 046/837-04-16. Tel. 0602-507-908. Tel. 046/837-15-61. Sprzedam działkę rekreacyjno-budowlaną Zamienię mieszkanie 51,3 m2 w Dąbrowie ność gospodarczą, niedrogo. Łowicz, 

Wartburg 353W, nowe błotniki, bezstyko- CC 900, morski metalik, 1994 rok - sprzedam. 
1,2 ha w Otolicach. Tel. 046/838-98-66. Górniczej na podobne w Łowiczu lub okoli- ul. I Maja 15. Tel. 046/837-69-33. 

wy zapłon, alam\ radiomagnetofon, 8 tys. po 
Kupię Ogara lub Simsona. Tel. 0504-963-657. 

cy. Tel. 0321260-22-78. Lokal 170 m2, przy ui. Zduńskiej Tel. 0461838-05-94, 0602-615-126. Sprzedam mieszkanie. Łowicz, os. Bratkowi-
kapitalnym remoncie silnika, garażowany, Sprzedam Simsona SS I Enduro, 1990 r. ce 413 (48,16m2), tel.0461837-11-02. Dom + zabudowania gospodarskie na dział- -wynajmę. Tel. 0602-389-716. 

cena do uzgodnienia - sprzedam. Lada Samara 1992 rok, kolor grafit, I wlaści- Tel. 046/839-18-98. 

Tel. 0606-687-756. cie~ 3-drzwiowa, 62 tys. km. - sprzedam. Sprzedam mieszkanie w blokach, 60 m' na 
ce 0,59 ha, Wiskiennica Górna 24, cena Mieszkanie )-pokojowe w bloku - do wyna-

Tel. 0604-212-720. os. Konopnickiej, I piętro + garaż. 
25 tys. Euro. Tel. 0501-453-491. jęcia. Tel. 0503-120-818. 

GARAŻE Skoda Favorit 1991 rok, kolor szary, stan Tel. 0461837-31-71, 0608-314-670. Sprzedam działkę 660 m', przeznaczenie bu-
~ 

Wynajmę pawilon handlowy, 40 m', 
dobry- sprzedam. Seat Ronda 1,2; 1984 rok, stan dobry - sprze-

downictwo mieszkaniowe, us!Jgi, handel, ul. 3 Maja (przy dworcu PKS). 
Tel. 0241277-'16-64 po 20.00. dam. Łowicz, ul. Zagórska 57, Sprzedam dom parterowy, 160 m', drewniany, 

tel. 0461837-11-10 po 17.00. 
Garaż do wynajęcia. murowane 2 garaże i zabudowania gospodar-

przy skrzyżowaniu z trasą wylotową, Tel. 046/837-68-02, 060~-686-481. 

Fiat l 26p, 1986 rok, stan dobry, cena około Topolowa 12, tel. 046/837-07-90. 65 zl/m'. Tel. 04l>/837-38-0I po 20.00. cze, na działce 920 m'. Atrakcyjne położenie. Wynajmę~iowo wneblowanemieszkanie 
680 zł. - sprzedam. Tel. 0505-024-969. Opel Omega 2,0 1990 rok, gaz, bogate wypo-

sażenie, stan bardzo dobry - sprzedam. 
Do wynajęcia garaż, os. Konopnickiej. tel. 046/837-62-68, 0600-387-483. Sprzedam działkę o pow. 1,3 ha. Łowicz, w Łowiczu na os. Bratkowice. 

Kupię Uno lub CC, 1994-1996 rok. Tel. 0505-798-152. 
Tel. 046/837-46-19. Sprzedam działkę ! ,se : 1 w gminie Kierno-

ul. Młyńska, tel. 0461837-12-33. Tel. 046/837-73-97 po 20.00, 0601-699-237. 

Tel. 0461838-57-24, 0501-700-754. 
FSO 1500, 1991 rok,lakiermetalic,siedzenia 

Sprzedam plac pod garaż na ul. Tuszewskiej. zia. Tel. 046/838-14-94. Sprzedam dom parterowy w Łowiczu I OOm', Wynajmę pokój studentce. 

VWGolfill l.9D, 1994rok, 19.000zl. lotnicze, oryginalny włoski silnik ł500, 
Tel. 0600-972-666. Zdecydowanie sprzedam M-4, 75 m', l piętro, 

garaż 80 m'. budynek gospodarczy 40 m'. na Tel. 0691-715-557 lub 838-44-56. 

Tel. 046/838-15-13. działce 5000 m'. Tel. 0600-276-603. 
..... 

deska rozdzielcza z zegarami od Poloneza Wynajmę lub sprzedam garaż na os. Bratko- środkowe, cegła, ul. Bolimowska lub zamie- Poszukuję lokalu do wynajęcia na sklep 

Fiat Tipo 1,4 S, 1995 rok, uszkodzony- sprze- Caro, instalacja gazowa, stan bardzo dobry wice. Tel. 046/837-73-97 po 20.00, nię na mniejsze. Tel. 046/837-63-29 po 16.00. Pilnie sprzedam mieszkanie (Czajki). w Łowiczu, pow. ok. 120 m'. parter. 

dam. Tel. 830-32-08, 0-602-672-055. - sprzedam. Tel. 0609-323-035. 0601-699-237. Dwa mieszkania własnościowe w blokach, 
Tel. 042/611-63-35. Tel. 0601-360-280. 

Uno 1,0 1996 rok - sprzedam. Honda Acord 2.0, 1991 r„ cena I O tys. zł Sprzedam garaż, BratkO\vice przy pętli MZK. po 3CJ. m' - sprzedam lub wymienię na domek Sprzedam mieszkanie M-3, 48 m2
. _Do wynajęcia M-2, os. Starzyńskiego, I pię-

Tel. 0461838-91 :56 po 21.00. - sprzedam. Tel. 0461838-61-78. Tel. 0461837-77-56, 0602-232-156. w Łowiczu. Tel. 046/837.61-46 po 18.00. Tel. 046/837-24-16. tro. Tel. 0461837-64-42. 
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Dwie młode, pracujące wynajmą mieszkanie 
(2 pokoje, kuchnia, łazienka) w Głownie. 
Tel. 0691-280-162. 

Małżeństwo wynajmie kawalerkę. 
Tel. 046/837-83-56, 0604-940-586. 

Stancja dla osób ue7ących się. 
Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia lokal 40 m2, Łowicz, ul. Dwor
cowa 2. Tel. 0605-578-502, 046/837-42-46. 

Do wynajęcia mieszkanie, także na działal
ność, 74,66 m'. Teł. 0692-893--047. 

Do wynajęcia lokal 60 m' z zapleczem. 
Tel. 0609-688-511, 046/837-52-11. 

Do wynajęcia mieszkanie ok. I OO m' w cen
tnun Łowicza. Teł. -046/837-63-39. 

Wynajmę studentkom pokój 2-osobowy 
z telewizorem i I-osobowy. Tel. 837-31-83. 

Wynajmę piekarnię, tanio. Głowno, 
042/719-1~. 

Potrzebuję do wynajęcia pokój lub dwa dla 
starszej osoby. Tel. 046/837-12-70. 

SPWU „Łowiczanka", ul. Podrzeczna 2, 
wynajmie lokal o pow. 60 m2 na działalność 
biurowo-handlowo-usługową. 

Tel. 046/837-41-72. 

Mieszkanie do wynajęcia. 
Tel. 046/838-40-19. 

Do wynajęcia pokój z kuchnią, Kostka. 
Tel. 046/837-30-20. 

Poszukuję do wynajęcia lokal na gastrono
mię, do 80 m'. w centrum Łowicza. 
Tel. 0505-732-157. 

Prajmę na stancję. Tel. 0600-626-737. 

Do wynajęcia lokale na ul Krakowskiej. 
Tel. 046/838-90-60, 0607-824-537. 

Wynajmę dom w Złakowie Borowym. 
Tel. 046/838-90-60, 0607-824-537. 

Do wynajęcia lokal na sklep lub inną dzialal
ność gospodarczą, ok. 50 m' (telefon, zaple
cze socjalne), w centnun Łowicza- może być 
z mieszkaniem Teł. 046/837-63-39. 

Do wynajęcia lokal o pow. 200 m' w centnun 
miasta Tel. 046/837-81-37. 

Sprzedam ladę chłodniczą, 3-fazową. 
Tel. 046/838-63-0 I. 

Sprzedam komplet wypoczynkowy, wiśnia, 
Swarzędz. stan bardzo dobl)'. 
Tel. 0601-276-317. 

Sprzedam betoniarki 11 O, 150, 200 L, ruszto
wania warszawskie - nowe. 
Tel. 046/837-38-81. 

Sprzedam drewno kominkowe oraz kamień 
łupany. Teł. 046/86-126-63 wieczorem. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/837-48-37 po 18.00. 

Półka z głośnikami do Fiata 126p. 
Tel. 0606-997-763. 

Sprzedam okna plastikowe I 65x 195, z ze
wnętrz ciemny dąb. Tel. 0692-328-323. 

Spr.t.edam !awost61, dywan 3x4 i 0,95x2, ro
wer górski, drukarkę Epson LX-300. 
Tel. 046/837-74-34, 0601-508-927. 

Sprzedam rowery niemieckie w idealnym sta
nie, 160 zł sztuka Tel. 0504-370-821. 

Sprzedam eternit Tel. 046/838-77-38. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. 0506-864-403. 

Regały magazynowe, silniki elektl)'czne, 
motoreduktor, wenty!atol)' sprzedam. 
Tel. 042nt9-59-36. 

Sprzedam gitarę elektl)'czną. 
Tel. 046/837-57-15. 

Oddamgruz. 
Tel. 046/837-71-50, 0601-303-236. 

SpiwlamkomputerCeleron433 MHZp. RAM 
64MB,HDD206B,k.g.RIVA TNTzmonito
rem, cena 1.600 zl. 
Tel. 046/838-17-17, 0503-463-949 po 20.00. 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 40. 
Tel. 0506-979-481, Nieborów 25. 

Sprzedam tanio suporeks. 
Tel. 046/839-11-50. 

Sprzedam wkład kominkowy fumy Dewin 
z 5-letnią gwarancją, sztachetki ogrodzenio
we 1,50 m wysokości, olchowe. 
Tel. 046/830-20-10, 0501-809-298. 

Palma kencja, bardzo duża - sprzedam. 
Tel. 046/837-68-83 wieczorem. 

Sprzedam sofę skórzaną, prawie jak nowa, 
650 zł. Tel. 046/837-41-26. 

Sprzedam cegłę pełną z rozbiórki. 
Tel. 046/837-11-36. 

Spr.t.edam meble mlodzieżowe bialo-granato
we z biurkiem. Tel. 461837-48-35. 

Gitarę e!ektl)'czną firmy ,,Hohner" -sprzedam. 
Tel. 046/837-12-41. 

Oddampiach,ziemięzdrobnymgruzem.Jarn

no, teł. 0691-715-469. 

Butlę CO, (różne wielkości). tlen, acetylen, 
spawarkę J60A. Tel. 0602-466-564. 

Spr.t.edam słupki ogrodzeniowe, metalowe. 
Tel. 0602-637-423. 

Stemple budowlane tanio sprzedam. 
Tel. 0692-405-209. 

Sprzedam drzwi, ościerznice drzwio
we i okienne. 
Bełchów, teł. 0600-474-421. 

Sprzedam p6huczną instalację gazową. 
Tel. 0607-432-359, 0692-778-537. 

Sprzedam grzejniki żeliwne. 
Tel. 046/838-98-34 po 20.00. 

Tanie, oszczędne piece c.o. węglowe oraz mia
łowe poleca producent. 
Skierniewice, tel. 0501-627-469. 

Sprzedam komputer z monitorem. 
Tel. 046/838-85-46, 0692-481-655. 

Sprzedam rowery, kosiarkę, fotel bujany, dy
wan, regał, łóżko, zestaw satelitarny, żyran
dol, barek, ławę, magnetowid Grundig, huś
tawkę. Tel. 046/838-56-09. 

Sprzedam lodówkę. Tel. 046/837-70-46. 

Sprzedam Migomat 145A kpi. 
Tel. 046/837-71-22. 

Sprzedam camping Kurier Tel. 837-71-22. „ 
Sprzedam dywan użyWany 4x3 oraz 4 pufy. 
Tel. 046/837-10-79. 

Sprzedam wózek spalinowy widlak i iaśmo
ciąg Ił-metrowy. Tel. 0607-613-259. 

Meble do pokoju dziecinnego oraz segment 
Do wynajęcia hala 500 m', na działce . pokojowy sprzedam. Tel. 0421719-27-54. 
4500 m'. Łowicz, ul. Kaliska. PRACA 
Tel. 046/837-40-41. 

Wynajmę lokal na hirrtownię w Łowiczu. 
Tel. 024/389-07-61 po 21.00, 0606-231-427. 

Do wynajęcia 2 lokale na działalność gospo
darczą lub na gabinet ( C.O, WC). 
Łowicz, ul. Długa, tel 046/837-37-41. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Głow
nie. Tel. 0505-667-092. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup metali kolorowych, wysokie ceny. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupię zamrażarkę szufladkową, dzieże do 
urabiania ciasta, maszynę do krojenia wędlin 
i· piec elektl)'czny do wypieku pizzy. 
Tel. 0604-529-656. 

Kupię przedwojenne: maszynę do pisania, 
stolik, biblioteczkę, regał na książki, krzesła. 
Tel. 83.7-37-70. 

Kupię wózek spacerowy głęboki. 
Tel. 046/838-31-58. 

Kupię wiertarkę stołową. 

Tel. 046/837-32-44. 

Kupię. lub wynajmę przyczepę campingową. 
Tel. 046/838-34-25, 0601-175-173. 

SPRZEDAŻ - RÓŻNE 
Sprzedaż krokwi, desek, łat 
Tel. 046/837-17-07, 0602-633-667. 

Sprzedaż kwiatów - mieczyki, w ce
nach hurtowych. 
Łowicz, ul. Warszawska 56/1. 
Tel. 046/837-48-15po 15.00. 

Sprzedam komputer Pentium fil. 
Tel. 0604-127-959. 

Sprzedam suknię ślubną, roz. 38. 
Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Sprzedam kontener z możliwością usytuJo
wania nad wodą o wym. 6x2,5 m. 
Tel. 046/837-58--04 po 19.00. 

Sprzedam GarneBoy co lor, gwarancja, 170 zł, 
gra- 60 zł. Tel. 0602-310-971. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/838-12-67. 

Sprzedam~złustrami, lodówko-zamrażar

k~. Tel. 046/837-26-1 I lub 0609-688-542. 

Sprzedam kiosk 3x6, konstrukcja metalowa, 
obity drewnem. 
Tel. 046/837-86-95, 0606-145-668. 

Sprzedam wagę dziesiętną 250 kg, lodówkę 
używaną. Tel. 046/874-76-58. 

Sprzedam używane formy plastykowe do pro
dukcji kostki brukowej + stół wibracyjny. 
Tel. 0421719-66-37. 

Sprzedam podręczniki do a klasy gimnazjum 
(historia, geografia, biologia). do klas 6-7 oraz 
angielski „GO!". Tel. 0421719-47-34. 

Sprzedam komputer Pentium 133 Mhz z mo
nitorem i drukarką Tel. 0504-497-520 . 

Sprzedam suknię ślubną i:el 046'837-05-22. 

Sprzedam DVD LG (tanio). kopmakt Tehnik
sa. Tel. 0602-105-871. 

Sprzedam komputer Intel Pentium II 
266 MHz, karta grafiki z wejściem telewizyj
nym, 96 MBRAM, karta muzyczna HD 
4,3 GB, CD 24x, monitor Nokia 15 cali, kla
wiatura, mysz, oprogramowanie, cena 
ok. 1250 zł. Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam monitor Flatron 17", płaski 
Tel. 0604-918-381. 

Sprzedam gitarę. Tel. 837-69-50. 

Sprzedam jasny segment oraz szafy. 
Tel. 0-606-902-222. 

Sprzedam sadzonki truskawek: Ananasowa 
- bardzo wczesna, Elsanta - bardzo duża i od
porna na szarą pleśń. 
Tel. 0-691-715-539. 

Sprzedam konsolę Play Station + gry. 
Tel.046/ 838-95-40. 

Sprzedam lodówkę wysoką i niską, 
Tel. 0606-977-258. 

Młody, wykształcenie średnie techniczne, 
prawo jazdy kat B, uregulowana służba woj
skowa - podejmie pracę. Tel. 0609-810-831. 

Chcesz zostać konsultantką Avon - zadzwoń. 
Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0692-221-180. 

Osoba do pracy w gospodarstwie rolnym, 
może być małżeństwo. Tel. 0606-303-246. 

Wykwalifikowana, samodzielna księgowa, 
z doświadczeniem poprowadzi księgowość 
w firmie. Rozliczanie US, ZUS. 
Tel. 046/837-33-96. 

Kosmetyczka poszukuję pracy. 
Tel. 0604-4 I 5-237. 

Zatrudnię magistra farmacji i technika farmacji 
po stażu do pracy w aptece w Liwiczu. 
Tel. 0602-631-020. 

Zatrudnię do zbioru aroni.i. 
Nagawki 18, tel. 046/874-71-85. 

Zatrudnię szwaczki - dzianina, w Głownie. 
Tel. 0692-427-195. 

Księgowa, licencja MF. Księgi przychodów, 
rozchodów i rachunkowe. Tel. 0606-989-531 
(poszukuje pracy dodatkowej). 

Zatrudnię kierowcę kat C, E. 
Tel. 0605-097-071. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0421719-23-63. 

Zatrudnię kierowcę kat B, C, E, dodatkowo 
praca fizyczna (wulkanizacja, wymiana ole
jów). Glowno. Tel. 0421710-74-24. 

Prajmę dwóch pizzerów wraz ze skierowa
niem na przyuczenie. Tel. 0604-529-656. Sprzedam strój łowicki, duży, damski. 

Teł. 046/837-20-27. 
Zatrudnię opiekunkę do dziecka 

Sprzedam baniak plastykowy 1100 litrów ·Tel. 046/837-64-06. 
w obudowie aluminiowej. 
Tel. 046/839-64-57. 

Agregat sprężarkowy WAN-T, wydajność 
2x20 m3/godz„ nowy, niedrogo sprzedam. 
Tel. 046/838-63-08, 0501-968-378. 

Gruz betonowy oddam darmo. 
Płaskocin I, teł. 0606-195-186. 

Oddam bezpłatnie gruz (cegła, beton). 
Tel. 046/837-42-84. 

Sprzedam betoniarkę 450 I. 
Tel. 046/830-32-24. 

Sprzedam dwa łóżka ciemne .,,, sprężynami, 
wialnię do czysz.czenia, maszynę do szycia. 
Tel. 046/838-30-93, wieczorem. 

Torf ogrodniczy, sezonowany. 
Tel. 024/277-93-48, 0604-642-264. 

Zatrudnię fryzjera. Tel. 046/837-47-88 wie
czorem, 0600-247-423. 

Partner francuskiego biznesmena poszukuje 
operatywnych osób do rozwoju międzyna
rodowej korporacji. Wymagane doświadcze
nie handlowe i kierownicze. 
Tel. 0606-252-570. 

Potrzebna ~oc domowa 
Tel. 046/837-18-65 po 16.00. 

Zatrudnię emCl)'ła do pracy w ogrodzie. 
Tel. 046/838-58-65. 

Poszukuję niedrogiego wykonawcy insta
lacji elektl)'cznej w domku jednorodzinnym. 
Tel. 0603-749-677. 

Podejmę pracę jako fakturzys1a na I lub 1/2 
etatu. Tel. 0608-088-513. 

Zaopiekuję się dzieckiem, a nawet dwojga 
dziećmi. Tel. 046/837-88-07 po 21.00. 

Zatrudnię ślusarza-spawacza. 

Tel. 0503-065-795. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-64-90 po !6.00. 

Kierowca A, B, C, D, E podejmie pracę. 
Tel. 0604-714-409. 

Zatrudnię szwaczki chałupniczki (dzianina, 
jeans) oraz pomoc szwaczki. 
Tel. 0608-182-860. 

Zaopiekuję się dzieckiem w Głownie. 
Tel. 0421719-26-83, 0607-992-179. 

Przyjmę pracowników fizycznych. 
Teł. 0606-939-170. 

Pilnie poszukuję pracy chafupniczej oprócz 
szycia. Tel. 046/837-50-07. 

USŁUGI WIDEO 

Żaluzje poziome, pionowe, rolety materiało
we, zewnętrzne. Ceny producenta 
Tel. 046/838-78-24, 0603-753-973. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkie
tu, mozaiki. Popów 48. Tel. 0604-334-891. 

Dachy. Teł. 0502-478-440. 

Pokrycia dachowe, zagospodarowywanie 
i aranżacja poddaszy, obróbki blacharskie, 
!)'My, rury, płyty KIO. Konkurencyjne ceny 
i solidne wykonanie. Tel. 0601-703-244. 

Kampleksowe usługi brukarskie. 
Tel. 0606-J 02-973, 046/839-60-52 po 16.00. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. Rozbudowy, nadzór, wyce
ny, kosztorysy. 
Teł. 046/837-78-38, 0504-597-117. 

Eł-Tom Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie I _wykonawstwo. 
Tel.lfax. 046/838-68--08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Wideofilmowanie, fotografowanie, .Usługi hydrauliczne - tanio i fachowo. 
pełna obróbka komputerowa, VCD. Tel. 0609-158-772. 
Tel. 046/837-94-aS, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie - profesjonalnie. 
Teł. 046/837-11-75, 0501-8J6.650. 

Wideofilmowanie, obróbka kompute
rowa - profesjonalnie, tanio. 
Tel.0601-157-630. 

Fotografowanie profesjonalne. 
Tel. 0604-181-239. 

Wideofilmowanie ,,Kasia" - cyfrowo, VCD, 
DVD - profesjonalnie, solidnie, tanio. 
Tel. 046/837-87-68, 0604-233-821. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompute
rowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Nagrania cyfrowe, analogÓwe - profesjonal
nie, tanio. Tel. 046'837-52-23. 

Remonty-kompleksowo, glazura 20 zł 
zam'. Teł. 0691-n4-281, 0600~14-490. 

Profesjonalnie instalacje wodno-kanaliza
cyjne - c:o„ miedż, plastik, kotły miałowe 
i olejowe. Tel. 0504-221-358. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki, 
paneli. Tel. 046/837-07-90. 

Vertal - żaluzje aluminiowe, drewniane. Verti
cale - materiałowe, antystatyczne, PCV oraz 
do pracowni komputerowych. Rolety tekstyl
ne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro
dukcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki. 
Tel. 046/837-84-19. 

Naciąganie gładzi, malowanie. 
Wideofilmowanie, cyfra, 2 kamery - ,,Super Teł. 046/837-01-54 po 21.00. 
- Video". Tel. 046/838-35-38. 

Chcesz nagrać swoją uroczystość rodzinną 
profesjonalnie i za niską cenę - zadzwoń. 
Tel. 0608-475-473, 0502-762-462, 
046/837-35-62 do godz. 16.00. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel. 046/837-50-64, 0692-293-838. 

Fotografia ślubna, fotografia użytkowa. Mi
chał Sierszak, mobile: 0692-466-240, e-mail: 
msierszak@poczta.onet.pl 

Realizacja filmów video. Śluby, wesela, chrzty, 
przyjęcia okolicznościowe, konferencje, 
szkolenia. Posiadam dyplom w zakresie sztu
ki operatorskiej na wydziale Realizacji 01:>
razu Filmowego, Telewizyjnego i Fotografia 
w WSSiP w Łodzi. Michał Sierszak, mobile: 
0692-466-240, e-maił: msierszak@pocz
ta.onet.pl 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie, bardzo tanio. 
Tel. 0501-624-4 I 1. 

Wideofilmowanie - pełna obróbka cyfrowa, 
VCD, miksy i inne dodatki na życzenie 
- „NAK Studio Films". 
Tel. 046/838-70-51, 0601-804-737. 

Wideofilmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie, 
inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600-626-760. 

Malowanie, tapetowaeie, gładź gipsowa, 
panele. Teł. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Instalacje elektl)'czne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Gotowe projekty domów, budynków gospo
darczych. 
Tel. 046/832-92-04, 0607-570-039. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Słupki, tralki toczowe, poręcze - wykonuję. 
Tel. 042/719-27-45, 0600-376-825. 

Profesjonalny montaż paneli podłogowyćh, 
ściennych, schody w panelach, malowanie, 
tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Usługi hydrauliczne oraz naprawy drobne. 
Teł. 046/837-22-04, 0604-245-722. 

Malowanie, tapetowanie, gładź. 
Tel. 0461838-67-11. 

Producent, okna PCV - pomiary, mon
taż. Teł. 046/837-41-38. 

Dachy - konstrukcje, krycie. Elbo s.c„ 
te!.046/863-31-74,0604-645-981. 

Ocieplanie - tynk strukturalny, siding. 
Elbo s.c„ teł. 046/863-31-74, 
0502-228-972. 

Gipsy, sufity podwieszane. Elbo s.c„ 
teł. 046/863-31-74, 0604-645-981. 

Pokrycia dachowe, montaż podbitki okapo
wej, wykończenia wnętrz - solidnie, tanio. 
Tel. 046/837-46-06 po l 9.00., 
0607-328-025. 

Usługi wykończeniowe: malowanie, tapeto
wanie, gładź, montaż płyt GIK, sufity pod
wieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0600-472-461. 

Instalacje elektl)'czne. 
Tel. 835-20-64 wieczorem, 0600-874-689. 

Glazurnictwo, montaż panel~ budowa komin
ków. Tel. 0421710-81-61. 

Masz problem z wyborem sposobu ogrzewa
nia swojego domu, mieszkania? Konsulta
cje, porady oraz projektowanie, a przy tym 
fuchowa instalacja kotłowni gazowych, ole
jowych, miałowych. Kontakt (pawilon han
dlowy prz)' trasie Łowicz-Skierniewice). 
Tel. 0600-335-419. 

Profesjonalne układanie kostki bru
kowej. Tel.0502~29-313. 

Glazurnictwo, murowanie klinkierem, tynkar
stwo - wykonam. Tel. 0692-395-485. 

Docieplanie domów, płyty gipsowe, gładź · 
gipsowa, terakota, malowanie. 
Tel. 046/837-08-07, 0607-168-196. 

Malowanie mieszkań, gładź-gipsowa 
Tel. 046/839-60-12. 

Budowa domów od podstaw, stan surowy, 
tynki ze\Vflętrzne, wewnętrzne, docieplenia, 
montaż okien PCV. 
Teł. 0505-217-559, 0502-637-042. 

Profesjonalnie wykończenia poddaszy, gła
dzie, podłogi. Tel. 0602-281--048. 

Usługi hydrauliczne. Tel. 838-67-41. 

Montaż okien, glazura, terakota, gładź, płyty 
gipsowe. Tel. 0421719-19-98. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, Montaż płyt OK, sufity podwieszane, gładzie 
panele - tanio i solidnie. Tel 050 J -707-657. gipsowe, malowanie gratis. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 046/835-22-94, 833-42-53. 

Cyklinowanie, ukladanie parkietów, paneli. 
Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Tel. 0421710-73--04, 0-692-747-704 . 

Układanie kostki brukowej ·-tanio. 
Tel. 0601-693--011. 

Panele, boazeri3, glazura, terakota, podłogi, 
płyty KIO, ścianki i sufity, gładź, malowanie, 
siding, podbitki. Tel. 046/838-98-40 po 
19.00., 0609-910-776. 
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Prace wykończeniowo-remontowe. 
Tel. 0605-385-489. 

Panele, siding, podłogi, terakota, płyty gip
sowe, ścianki działowe, sufity podwieszane, 
gładzie, malowanie, instalacje elektl)'czne 
i hydrauliczne, ocieplenia budynków. Ra
chunki. 
Tel. 0600-815-970', 046/837-26-41 po 19.00. 

Wszelkiego rodzaju prace remontowo-bu
dowlane, rachunki. Tel. 0502-629-417. 

Instalacja alarmów, domofonów, bramy wjaz
dowe i garażowe, (sterowane pilotem). 
Tel. 046/837-15-85, 0603-709-316. 

Kominki. Gladzie gipsowe, sufity podwie
szane, usługi budowlane. 
Tel. 046/837-45-29 wieczorem. 

Montaż okien i drzwi PCV, aluminium, drew
no. Pomi81)', transport gratis. 
Tel. 0505-745-877. 

Murowanie, tynkowanie, ocieplenia. 
Tel. 0501-735-564. 

Tanie wykończenia wnętrz: docieplenia bu
dynków, glazwa, terakota, gładź, panele, pły
ty OK Projekty, kosztol)'SY, referencje. 
Tel. 0606-999-451. 

Usługi ogólnobudowlane: budowy od pod
staw, ogrodzenia z cegły klinkierowej, gla
zura, terakota Tel. 046/839-63-72 po 20.00.· 

Roboty remontowo-budowlane, tynki - wy
konuję. Tel. 0609-879-143. 

Tanio, szybko - usługi remontowe, glazura, 
terakota, malowanie, niekonwencjonalne 
zdobienie ścian, gładź, ocieplanie budynków. 
Teł. 046/830-30-57, 0604-935-263. 

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. 
Tel. 0607-065-134. 

Remonty, glazura (20 zł). 
Teł. 0600-614-490. 

Tynki tanio - wolne terminy. 
Tel. 0607-973-086. 

Tanio, solidnie - gładzie, malowanie, panele, 
podłogi szwedzkie, sufity podwieszane, ścian
ki działowe, glazura, terakota. 

0

Teł. 0505-939-720, 0691-637-320, 
0694-ł 35-172. 

INNE USŁUGI 

Zespół muzyczny - profesjonalizm 
i doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Rusztowania warszawskie, elewacyjne. 
Tel. 0421719-35-82, 0604-826-447. 

Usługi transportowe - Renault Master, ~ 
I)' V/IT. Tel. 046'837-55-36, 0607-406-024. 

Meble kuchenne (i nie tylko) na zamówienie 
wykonam - tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Zespół muzyczny - wesela. 
Tel. 046i838-66-46. 

Tłumaczenia - niemiecki, włoski. 
Tel. 0691-083-339. 

Naprawa sprzętu AGD w domu u klienta: 
lodówki, pralki (zwykle, automatyczne), za
mrażarki, ogrzewacze przepływowe, termy 
elektl)'czne i inny sprzęt AGD, ul. 3 Maja 3. 
Tel. 046/837-35-94, 0603-531-989, 
0603-614-363. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów i ta
picerki. Tel. 0421719-25-73. 

Pranie dywanów i tapicerki meblowo-samo
chodowej. Tel. 0602-715-896. 

Regeneracja tonerów (drukarki laserowe, 
kserokopiarki), tonel)' i proszki. Odbiór 
i dostawa do klienta gratis. 
Tel. 046/835-02-21, 0609-243-856 

Pożyczki gotówkowe bez poręczycieli. 
Teł. 0600-892-383. 

Biuro Rachunkowe oddział Bratoszewice, 
ul. Nowości 34 opracowu~ wnioski kredy
towe oraz wnioski programu Sapard wspie
rające modemiz.ację i res19turyzapję produk
cji rolnej. Tel. 042/719-01-19, 0501-521-226. 

Instalacje wodno-kanalizacyjne, c.o., szamba · 
i przyłącza. 
Tel. 042/719-01-19, 0502-209-622. 

Twoje oczy, twój optyk. Realizacja wszyst
kich recept na okulary. Zniżki. rabacy. Łowicz, 
os. Dąbrowskiego 24. Zapraszamy. 
Tel. 0461837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista. Komputerowe 
badanie wzroku - niezrównana dokładność. 
Łowicz, os. Dąbrowskiego 24. 
Tel. 046/837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista+ Twój optyk - le
piej widzisz. Poradnia ZOZ Szeliga. Nieod
płatne porady okulistyczne z Łódzką, Bran
żową, Mazowiecką Kasą ChOl)'Ch. Łowicz, 
os. Dąbrowskiego 24. Tel. 046/837-57-93. 
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Usługi stolarskie. Teł. 046/837-15-54. 

Zespół muzyC21ly - bale, wesela, zabawy. 
Teł. 0692-659-373. 

Architekt • projekty, optymalne rozwią· 
zania. Tel. 0503-555-386. 

Zespół- bale, wesela. Teł. 0607-706-252. 

Kelnerlci - bale, wesela, profesjonalna obsłu
ga. Teł. 0607-706-252. 

Transport, Kamaz - żwir, piasek. 
Tel. 046/837-06-19, 0602-471-796. 

Tynki, posadzki, wolne terminy. 
Tel. 0503-077-863. 

Schudniesz drogo ale skutecznie. 
Teł. 0604-065-357. 

Programowanie Cyfra + Wizja, Play Station. 
Tel. 046/830-22-76. 

Podciśnieniowe czysz.czenie dywanów, wy
kładzin, tapicerlci meblowej i samochodowej 
u klienta. SZC7.ep3Ilik, os. Bratkowice 19/9, 
tel. 046/837-73-07. 

Przewozy osobowe - Mercedes Sprinter 
15 osób - tanio, profesjonalnie. 
Teł. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Pożyczki hipoteczne na spłatę zadłużeń 
i wysokooprocentowanych kredytów od 
6, 7%. Kredyt dla finn pod zastaw nierucho
mości. Tel. 044/732-66-24 łub 732-66-25. 

Najtańsze okna i drzwi z PCV i alumi
nium do końca sierpnia promocja. 
Łowicz, ul. Klickiego 70, tel. 837-36-19, 
0608-268-330. 

Piec c.o. na zamówienie wykonam. 
Tel. 046/838-50-73. 

Docieplanie domów granulatem sty
ropianu, m2 tylko 7 zł, docieplanie stro
podachów. 
Tel. 044/714-27-94, wieczorem. 

Zaginął indeks o numerach 19579/Z. 
Tel. 0692-702-236. 

Usługi transportowe - Kamaz - przewóz pia
sku, żwiru - wykopy. 
Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Przepisywanie prac. Tel. 0503-601-732. 

Kamaz - przewóz żwiru, piasku, pospółki. 
Tel. 0461837-10-38, 0692-287-344. 

Zespół mUZ)'C211y - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Przewóz wytłoków jabłkowych. 
Tel. 838-85-87, 0-606-108· 730. 

Usługi koszenia kukurydzy, caly zestaw, ta
nio. Tel. 0-691-633-137. 

Wynajmuję rusztowania warszawskie. 
Teł. 046/837-32-82. 

Wypożyczanie betoniarek. rusztowań, sprze
daż. Tel. 0603-072-751. 

Kapela. Tel. 0692-1O1-989. 

. śluby- białe Audi A6, srebrny mercedes oku
larnik. Tel. 0604-826-416. 

OFERUJE: 

Zagubiono legitymację studencką. 
Tel. 0603-091-682. 

KOMPUTERO 
·PISANIE 

Komputerowe przepi~anie - szybko, pro
fesjonalnie. Teł. 046/837-46-85. 

Profesjonalneprzepffiywanieprac. Korekta 
i redaktja tekstów. Tworzenie wykresów i ska
nowanie. Gwarancja jakości objęta umową. 
Pracownia Kaldruk, 
tel. 046/837-61-61, 837-86-31. 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-9§. 

Angielski. Tel. 042/719-25-49. 

Język niemiecki - tanio. Tel. 046/837-95-02. 

Angielski. Tel. 046/837-64-35. 

Francuski. Tel. 0603-257-290. 

Nauczyciel angielskiego • korepety· 
cje. Solidnie. Tel. 0421719-26-90. 

Zatrudnię do przepisywania wypracowań 
szkolnych. Tel. 0505-297-446. 

Nauczę gry na pianinie. 
Teł. 046/837-71-50. 

Angielski - korepetycje. 
Tel. 046/838-18-03 po 20.00. 

Korepetycje - j. angielski. 
Tel. 046/837-55-17. 

Język angielski - korepetycje. 
Tel. 0421'719-31-43. 

Niemiecki - korepetycje, konwen;acje, tłuma
czenia. Tel. 042/710-80-80, 0603-456-799. 

ROLNICZE 

Sprzedaż schładzalników do mleka, różne 
typy i pojemności, gwarancja, kredyt, atest. 
Tel. 046/838-79-42, 0606-984-095. . 

Kupię zboża paszowe: pszenica, pszenżyto, 
jęczmień. Tel. 046/838-88-79 po 19.00. 

Sprzedam 1 ha łąki w Łaźnikach. 
Tel. 0601-575-298. 

Siewnik zbożowy zawieszany sprzedam. 
Tel. 046/838-31-39. 

Dealer dojarki rurociągowe hale udo· 
jowe, wygrodzenia do obór wiązanych 
i wolnostanowiskowych, zgarajacze 
obornika. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Zamienię rozrzutnik jednoosiowy na dwu
osiowy, z dopłatą Tel. 046/838-98-24. 

Cięcie kukurydzy I zielonek. 
Tel. 046/838-98-24. 

Sprzedam ziemię 2,82 ha w Goleńsku. 
Tel. 046/837-66-52 po 20.00. 

Sprzedam siano belowane, kosiarkę rotacyj
ną, przetrząsacz karuzelowy, zgrabiarkę 
4-gwiazdową. Tel. 046/838-14-53. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna. 
Tel. 046/838-12-22. 

Sprzedam jednorzędową sieczkarnię do ku
kurydzy do ciągnika C-360. 
Tel. 046/838-73-13. 

Sprzedam siOCzkarnię samobieżną do zielo
nek i wagę inwentar.;ką 1500 kg. • 
Teł. 046/838-88-52. 

Sprzedam Orkan. Teł. 0241277-96-29. 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową. 
Teł. 046/839-13-17. 

Sprzedaż otrąb pszennych, żytnich, siano 
belowane. Tel. 0461838-91-57. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 046/874-73-81. 

Sprzedam ziemię w Kamkowie koło Głowna 
i siano belowane. Tel. 042/710-87-03. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, stan 
dobry. Tel. 042/719-56-04 po 20.00. 

Sprzedam ziemię 4,30 ha, Rozdzielna, gm. 
Dmosin. Tel. 0421710-86-50, 
0505-903-846. 

Sprzedam bindry, 3 szt Tel. 0241277-48-69. 

Sprzedam ciągnik ruski Tel. 046/838-79-63 
wiec:rorern. 

Sprzedam siewnik zbożowy Poznaniak, stan 
idealny. Tel. 046/861-25-51. 

Kupię jęczmień, dużą ilość. 

Tel. 0606-989-475. 

Sprzedam 2 zbiorniki na mleko, 160 ~ 200 I. 
Tel. 0692-750-598, 
po 16.00 046/838-85-94. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe 
sprzedam. 
Tel. 046/837-15-35, 0603-610-989. 

Sprzedam młodą kłacz. Płacenja 50. 

Sprzedam tanio rozrzutnik jednoosiowy, stan 
bardzo dobry. Tel. 046/838-43-42. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. Sadówka 15, 
tel. 0421719-60-58. 

Sprzedam pług dwójki Grudziądz, ła!ltywa-
tor fabryczny i brony „trójki". 
Wola Błędowa 53. 

Wydzierżawię 35 ha ziemi w okolicach Stry
kowa. Teł. 0608-641-020. 

Sprzedam Cyklop i kombajn Anna. 
Tel. 0421719-60-58. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub cement 
Tel. 0604-534-614. 

Baseny schladzające do mleka sprzedam, róż
ne pojemności, gwarancje. 
Teł. 0505-039-888. 

Sprzedam Ursus 912, prasę Z-224. przyczepę 
wywrotkę, kabinę do C-360 
Tel. 046/838-90-06, 0601-346-552. 

oferuje autoryzowany dymybutor 
oleJu opałowego 

PKN O LEN S.A. Firma "KOPER" 
tel. (046) 837- I 3-58 

AUTORYZOWANY DYITRYBUTOR 
OLEJU OPAŁOWEGO 

GWARANTUJEMY: 
../jakość ./fachowość ./bezpieczeństwo 

POl8ICIEGO KONCERNU NAFTOWEGO OR1SI 8.A.. 

' 99-400 ŁOWICZ. ul. Małszyce 2d12e 

tel. (046) 837-36-82. 0-604-531-584 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji 

projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
• AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461837-47-42 
e-mail: piorun@pro.onet.pl ~ 

AutDCyStemy wyposażone w pomp / przepływomierze, 
Oluy, węle wydawcze długości 40 m R-7 

RATY 

STANLEY 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ 

ORAZ MEBLE KUCHENNE NA ZAMÓWIENIE 

MEBLE KUCHENNE 
I OKNA PCV 

Łowicz, Nowy Rynek 16, 
tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

Sprzedam 3 tony pszenżyta. 
Tel. 046/838-60--08 wieczorem. 

Sprzedam przetsząsaczo-zgrabiarkę, „5". 
Maurzyce 29, gm. Zduny. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-24-51. 

Sprzedam jałówkę HF wysokocielną, 
Tel. 838-11-90. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 024/277-92-64. 

Sprzedam ciągnik C360, 1981 rok. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam C330 i pług 4-skibowy (grudziąc
ki). Tel. 861-25-65. 

Sprzedam przyczepę 6-tonową, wywrotki;. 
Tel. 0606-614-355, 
046/839-66-43 po 21.00. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. 
Dąbkowice Dolne 14. 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy. 
Tel. 046/839-63-36. 

Sprzedam jałówkę z pochodzeniem, wiek 
18 miesięcy. 
Teł. 046/838-34-84. 

Sprzedam kombajn Anna do ziemniaków. 
Tel. 0241285-52-02. 

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Teł. 046/839-20-29. 

Siewnik zbożowy zawieszany, przedłużany 
- 22 rurki sprzedam. Rogóźno U 26. 

Sprzedam większą ilość siana. 
Poznańska 197. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędowe 
sprzedam. Tel. 837-15-35, 603-610-989. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 0241277-92-46. 
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Sprzedam mieszankę zbożową, pszenżyto 
i żyto. Tel. 0607-174-102, wieczorem. 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy. 
Tel. 046/838-30-43. 

Sprzedam pług 2- i 3-skibowy, kultywator, 
przetnąsarkę-zgrabiarkę 

Sprzedam dwukółkę do ciągnika, kultywa- ,;r. Tel. 046/838-30-43. 
tor z walem strunowym. Tel. 046/838-04-79. 

Sprzedam Zetor 8145, 1987 r., stan batdzo 
Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Kamków 17, gm. Clląśno, 
tel. 046/838-18-03. 

Mikrociągnik Forshnit + narzędzia - sprze
dam. Teł. 046/838-60-06. 

dobty, 31 tys. zł. Tel. 0691-801-325. 

Sprzedam kombajn John.Deere 965, 1983 r., 
stan bardzo dobry, 37 tys. zł. 
Tel. 0691-801-3~5. 

Sprzedam kultywator „14" nowy i brony ,,3". 
Ciągnik MF 255 1990 rok, C-360 1983 rok, Tel. 0602-820-852. 
talerzówkę, przyczepę 4 tony wywrot, kabi
nę do C-360 i C-330. Tel. 0692-601-689. 

Sprzedam C-360. Teł. 046/838-16-21. 

Sprzedam C-330 1973 rok lub C-360, 
1984 rok. Teł. 046/838-92-69 wieczorem. 

śrutownik na kamieniach - sprzedam. 
Malszyce 4. 

John Derre - prasa kostkująca, cena 3700 zł; 
nasiona Perko na poplony - sprzedam. 
Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam sadzonki porzeczki czarnej -odmia
na Ben-Lomona (najbardziej plenna). 
Tel. 042/719-20-07, 0609-511-403. 

Sprzedam ciągnik C-'.328 składak, tył od Ze
tora. Wola Lubiankowska 35. 

ZWIERZĘTA 

Strusie - sprzedaż jaj, piskląt, młodych. 
Tel. 0503-917-532. 

Sprzedam rozrzutnik obornika. 
Sprzedam T-25, 1982 rok, wyrejestrowany, Tel. 0603_51 4-785. 
cena 5600 zł. Tel. 0609-356-270. • 

Oddam kotki w dobre ręce. 
Tel. 046/837-63-72. 

Sprzedam grabiarkę konną do siana i koło do 
Żuka Tel. 046/837-47-75 po 20.00. 

SJ?rzedam sieczkarnia Forshnit E28 I C 1987 
rok, ładowacz Cyklop 1988 rok, UNHZ 750, 
Neptun. 
Teł. 0241356-24-71, 0609-822-101. 

Sprzedam beczkę asenizacyjną 6 tys. 1- nową, 
basen do mleka, sieczkarnię jednorzędową, 
siewnik do kukurydzy, zboża. 
Tel. 024/356-24-71, 0603-696-524. 

Blacha ocynkowana 0,5-0,6, ciągnik C-330 
+ narzędzia. Tel. 046/839-13-16. 

Sprzedam siewnik zbożowy zawieszany, 
przedłużany. Jamno 41. 

Sprzedam reduktory i kola linowe do wycią
gu obornika. Tel. 0461838-92-53. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, sa
dzarkę czeską i siewnik buraczany. 
Tel. 046/838-20-77 po 20.00. 

Wykonuję usługi - cięcie kukurydzy, zielo
nek + 2 rozrzutniki. 
Gużnia 17, teł. 046/838-98-24. 

Sprzedam ciągnik ,,sam" bez silnika (750 zł), 
opony do ciągnika 600x 16 (200zl), dwa koła 
kompletne 75x20 (300 zł), wózek ręczny 
dwukołowy (I OO zł). 
Bąków Górny 107, lei. 0600-347-139. 

Sprzedam pszenżyto, ok. 9 ton, załadunek 
mecbaniC21ly, pustak max, wąż melioracyjny 
średnia 5 cm. tregry" 16, ceownik 26/podcią
gi. Tel. 046/838-74-29 po 20.00. 

Sprzedam pług obracalny 3-skibowy, zwy
kły 3-skibowy, rozrzutnik obornika jedno
osiowy, „Tandem", siewnik „Poznaniak", 
szuflę na podnośnik, mieszalnik na mokro. 
Tel. 046/838-87-51. 

Sprzedam ciągnik 120 KM, sieczkarnię samo
bieżną do kukurydzy, pług 4-slabowy, przy
czepę samozbierającą do zielonek, obsypnik 
do nawozów. Tel. 0604-232-403. 

Sprzedam krowę lal 4 z cielakiem lub łat 9 na 
wycieleniu. Tel. 0601-052-068. 

Kupię rozrzutnik obornika do remontu. 
Tel. 0692-789-037. 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową, cena 
I.OOO zł. Teł. 0692-789-037. 

Siewnik zbożowy Amaz.one 3 m i 2,5 m. wy
cinak do kiszonek sprzedam. 
Tel. 0601-272-521. 

Sprzedam szatkownicę do kapusty. 
Tel. 046/838-30-47 po 20.00. 

Sprzedam siewnik Amazone D-7. 
Tel. 046/838-79-44. 

Sprzedam dojarl<ę i przyczepę. 
Tel. 046/839-18-50. 

SprLedam sieczkarnie jednorzędowe Class, 
PZ, Potinger. Tel. 0601-297-783, ZdW:Y· 

Sprzedam ciągnik C-330. kopaczkę dwurz.ę
dową. Tel. 0604-580-470. 

Sprzedam przyczepę 4,5 tony, trzystronny 
wywrot i siewnik zbożowy Poznaniak. 
Tel.·046/838-11-90. 

Sprzćdam sz.czenięta - niemiecki yagkterier 
mY._Śliwski. Teł. 024/277-91-36. 

Oddam 6-tygodniową suczkę w dobre ręce. 
Tel. 0606-112-193. 

Strusie I -roczne sprzedam. 
Tel. 0606-303-246. 

Bernardyny 57..czenięta sprzedam. 
Tel. 024/277-94-85. 

Oddam pieski (z dużych psów). 
Tel. 046/838-99-93. 

Sprzedam rottweilera, 3-miesięczna suczka. 
Tanio. Tel. 042/719-41-50. 

Szczenięta bemanlyny i 6-miesięczną kaukaz
kę sprzedam. Tel. 0421719-47-34. 

Sprzedani bażanty. Tel. 838-67-41. 

Sprzedam owczarki niemieckie, 6-tygodnio
we, odrobaczOne, ukontowane. 
Tel. 046/839-ł3-ó2, wieczorem. 

Sprzedam 6 tygodniowe szcz~niaki bokse
rów. Tel. 046/837-ól-32. 

Sprzedam I O-letnią klacL. 
Bełchów 39, tel. 046/839-65-24. 

Sprzedam żółwie wodne. 
Tel. 046/837-84-22. 

Sprzedam ratlerl<a miniaturkę, piesek, 5 mie
sięcy. Tel. 046/837-21-15. 

Oddam dorosłego psa. Tel. 0609-591-704. 

Sprzedam owczarka niemieckiego 2,5 miesią
ca. Teł. 0692-701-550. 

KREDYTY LEASING 

Cl111 Jag ar z 9nłttownik1111l ziarna. 
Odwiz muy ciłfej rozrz1tnikt i 
fO-łtn wymi typt Forthait T-88 

Tel. 046/837-28-88, 0604-078-S64 

•• 
BRAMY HORMANN 
·GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE, 
OGRODZENIOWE 

- ELEKTRYCZNE NAPĘDY, OGRODZENIA 
• DRZWI, OKNA • metal, PCV, drewno 
Dostawa pod wskazany adres.montaż, serwis 

Autorvzowany dealer 
HANDEL I USŁUGI, 96-100 Skierniewice, 

ul. Kubusia Puchatka 8, · ~ 
tel./fax (0-46) 833-56-51, 0-603-878-782 ~ 

rf.::ń 'Iani kredyt 
~ dfu ~ażdegol 
OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN I 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ/ 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

046/832-18-74 R-3 ... 
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INFORMATOR 

ŁOWICKI 
Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-9 I- I I 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00 
(024) 253-30-96 od I 7.00 do 9.00 dnia nas•ępnego; 
Urząd Skarbowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 
Łowicz, ul. Stanisławskiego 31 (na tyłach SP nr 4). 

tel. 837-66-92, czynny. codziennie 15.00-21.00 
Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek", Łowicz, 
ul. Stanisławskiego 3 I), czynny: pn„ czw„ pt 
w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
,,Nie ma mocnych" w Zdunach (siedziba GOK Zdu
ny) - spotkania w czwartki o godz. I 8.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotworo
wymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do I 5.00, w czwar„ 
tek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
Informacja PKP 837-63-1 I 
Informacja PKS 837-42-24 
Informacja o nwnerach telefonów 913 

Informacja o numerach; tel. mi~zynarodowa 931 O 
Telegramy (nadawanie) 905 · 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 9224 
Bezpłatna infonnacja gospodru= o handlu, uslugach, 

produkcji i wyższej użyteczności publicznej, 
tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 

Straż pożarna 998 

Policja 997 

INFORMATOR 
GŁOWiEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-20-76 
Urz.1d Miejski: - ul Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 
Urząd Gminy Głowno 7 I 9-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-0 I 
Powszechny Zakład Ubezpieczeti 7 I 9-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 

Telefon informacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz. 16-22, 
poradnia 837-36-5 I 

Policyjny telefón zaufania '837-80-00 

Pogotowie. energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetycm; 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16- 16, 837-26-74, 837-66-08, 837-
41-02, 837-30-30, 837-42-40, 837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. LSM 837-{>5-58 

Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 
837-20-22, 837-07-1 o 

Lecznica dla zwierz.1t: 

ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 

ul. Chełmoi\skiego 3 I, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

• Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułmiska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 
w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakladów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dorażnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: prqjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. I 6-8; przyjęcia dzieci 
do I 6 r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 24 
godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowotnej . 
- przyjmowane są w Ambulatorium Pediatrycz
nym po godzinach funkcjonowania powy7.szych 
zakladów. 

• Poraonia Odwykowa, ul. Kal isk.a· 6, 

tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 
I 1.30, I 8.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
IO.OO, I 1.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, l O.OO; 
• Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 

I 2.30, I 6.00; 

Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 7 I 9-80-53 
Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 
Informacja PKP 719-10-17 
Informacja PKS 63 I -97-06 
Naprawa telefonów 96-% 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Glownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-Ź0-20; 997 alannowy 
Straż pożarna 719- I 0-08; 998 alannowy 
Zakład pogrzebowy 719- I 4-40 
Lecznica dla zwierząt: • 
- ul. Sowi1iskicgo 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 7 I 9- I 4-40 
Pogotowie energetyczne 7 I 9- I 0-60 

•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. I 8.00 msza z liturgią niedzielną. 

·• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
• Parafia pw. matki Bożej Nieustającej Pomocy: 

8.00, I O.OO, 18.00 

•Kościół św. Leonarda: niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: -
Łowicz~ dyżury noCne: 
czw. 22.08. Sikorskiego I a tel. 837-42-64 
pt 23.08. NowyRynek36 tel. 837-45-36 
sb. 24.08. Stary Rynek 14 °tel. 837-40-91 
ndz. 25.08. 3Maja15 tel.0-601-781-708 
pon. 26.08. Bonifratersb 2 tel. 837-45-55 
11t 27.08. Sikorskiego I a tel. 837-42-64 
śr. 28.08. Stary Rynek I 7 tel. 837-42-93 
Apteka ,,Słoneczko" ul. Stanislawslóego 27, 

tel. 830-22-02 
stały dyżur: od pon. do sb. w godz. 8.00-22.00 
w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 
czynna w każdą sobotę w godz. 9.00-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00; I 4.00 

Sikorskiego I 
c-zynna od pon. do piątku 8.00-20.00, 
soboty 8.00-16.00 

Apteka „Bratek", os. Bratkowice, tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, sobota 8.00- I 4.00 

Apteka Tylmana, ul. Pijarska 
czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz. 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna w sobole;, 8.00-20.00, 
niedzielę 8.00-14.00 

Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt. pl. 9.00-16.00; crw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

sb. 8.00-12.00 
Domaniewice: pn. 10-1 7, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00- 12.00 
Lyszkm,1ce: pn. - pt. 9.00- 16.00, sb. I O.OO- I 4.00 
Kiernozia, Rynek Kopernika 12 

czynna: pn.-pt. 8.00- 16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt. 8.30-15.00 
Nieborów: pn.-pt. 7.30-15.30, sb. 9.00-J 2.00 
Zduny: pn.-pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Imprezy sportowe 
Wszelkie informacje sportowe zamieszczamy 

w Infonnatorze Sportowym na str. 24 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alannowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alannowy 
Zaklad pogrzebowy 7 I 9-86- I 6 
Lecznica dla zwierząt 7 I 9-80-24 
Zakład energetyczny 719-80- I O 

Dyżury przychodni ZOZ 
wGlownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz intcrni;1a: 8.00- 12.00 
- pediatra 8.00 - I 2.00 po I 2.00 - izba przyjęć w s:zpitalu 
- niedziela i świ<;ta - izba przyjęć czynna przez całą dobę, 

ul. Wojka Polskiego 33 
Prqchodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, td. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- Lkarz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 -_izba 
prqj~ć w szpitalu w Głownie 

Kino Bzura 
Czwartek. 22 siemnia: 

• kino nieczynne 

Piątek. 23 siemnia: 

• godz. 17.00, 19.00 - „Dzień Świra" 
- film prod. polskiej; 
Bohaterem filmu Marka Koterskiego jest Adaś 

Miauczyński (Marek Kondrat). Polak, katolik. 
Zbudowany z fobii, kompleksów, pretensji, obse
sji, niech«ci, depresji, zazdrości i niespełnio
nych ambicji. Postrzegający siebie jako inteli
genta starej daty, zdeklasowanego przez ustroje 
dawne i obecne. Kaleka mentalny z przetrąco
nym poczuciem misji. Ratuje swój wyjałownio
ny intelekt romantycznymi wierszami i !Tlj'Zon
kami o „wielkiej miłości" - kobiecie uleglej i od
danej. 

Sobota. 24 sierpnia: 

•godz. 17.00 - „Dzień Świra" - film prod. polskiej; 
e godz. 20.30 - KINO LETNIE: Muszla Koncerto-

wa na Błoniach - „Byliśmy żołnierzami" - wstęp 
wolny 

Niedziela - środa. 25-28 sierpnia: 

• godz. I 7.00, I 9.00 - „Dzień Świra" 
- film prod. polskiej; 

· Wystawy: 
•Muzeum w Łowiczu 

Wystawa rzeźby Małgorzaty Ko
0

sińskiej i Zyg
munta Majewskiego. 

• Galeria Browarna 
Wystawa prac Janusza Knorowskiego, którą 

można oglądać do końca sierpnia. 

Wakacje w mieście 
Czwartek. 22 siemnia: 
• godz. 16.00, zapoznanie si« z działalnością sekcji 

krótkofalowców; 
Piątek, 23 sierpnia: 
• godz. I I .OO, wyjście na basen w Łowiczu; 
Wtorek. 27 sjernnia: 
• godz. I 6.00, zajęcia plastyczne. 

Koncerty: 

Piatek, 23 sieronia: 

• godz. I 9.30, katedra w Lowiczu - XTV Mi«dzyna
rodowy Festiwal Organowy ,,J.S.Bach" 
- wystąpi M ichal Sawicki - Polska; 

Wtorek. 27 sieronia: 

• godz. I 9.30, katedra w Łowiczu - XTV Międzyna
rodowy Festiwal Organowy ,,J.S.Bach" 
- wystąpi Knud Yad - Dania; 

Dyżury aptek w Głownie: 
czw. 22.08. ul. Łowicka 38 tel. 719-21-31 
pt 23.08. ul. Łowicka 38 .tel. 719-21-31 
sob. 24.08. ul. Łowicka 38 tel. 719-21-31 
ndz. 25.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
p1L 26.08. ul. Kopernika 19 tel . 719-20-12 
\\I. 27.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
śr. 28.08. ul. Kopernika 19 tel. 719-20-12 
w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 
Apteló P.,łnią dyżury: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 
następnego; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-14.00 
Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa I I: pn. - pl. 9.00-17.00, 
~I. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00, 

sb. R.00-14.00; 

Dyżury aptek w Strykowie: 
ndz.25.08. '"ul. Targowa 14 tel. 719-86-89 

Ceny żywności: (dane z 20 sierpnia) w Łowiczu 
w Głownie 

w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 1,99 2,15 2,00 2,10 2,19 2,19 2,19 1,99 1,89 2,10 1,89 1,75 1,90 2,20 2,10 2,10 

mąka szymanowska ' 2,00 2,00 1,80 2,00 2,05 1,85 2,05 1,90 • 1,67 1,90 1,85 1,79 1,90 2,00 1,75 1,80 
chleb 1,30 1,00 1,00 1,30 1,20 1,40 1,50 1,30 0,99 1,35 0,99 0,95 1,20 1,30 1,10 
ziemniaki 1,20 0,50 0,60 0,50 0,85 0,80 0,49 0,49 0,50 0,50 0,50 0,50 
marchew 1,20 1,00 1,00 1 15 1,00 0,80 
SC a 12,70 16,00 11,50 11,50 19,99 12,00 
wołowe bez kości 13 59 13 oo 13 90 13,50 14,12 1509 1200 

7,19 10,00 7,70 10,00 

12,00 10,90 8,00 7,80 13,38 1249 900 
17,08 17,00 19,00 18,20 13,50 18,90 14,00 18,73 17,80 18,99 17,00 17,00 
7,75 6,5-7,0 8,00 8,10 8,10 7,80 6,60 4,57 7,80 850 6,55 5,80 

8,77 8,60 9,00 7,40 9,00 8,00 9,00 7,17 9,00 8,20 7,99 7,80 

11,50 14,80 10,50 13,00 9,80 9,80 10,80 12,00 8,21 10,50 11,60 9,59 11,70 9,60 
parówki 7,80 5,51 7,00 7 oo 5,60 5,60 7,50 7,40 5,63 7,90 6,80 5,39 7,00 7,50 7,10 

kaszanka 4,20 3,39 4,80 5 oo 3 80 3.80 5,90 4,60 4,47 4,47 4,20 4,45 3,90 6 oo 4,50 

słonina 2,80 2,25 3,00 2,65 2,65 2,90 3,00 3,45 2,50 2,70 

kurczak 5,39 4,90-5,20 5,20 4,90 5,10 4,22 5,02 4,89 5,00 4,80 
filet z morszczuka 14,70 12,50 14,70 15,50 14,70 12,99 11,50 11,40 12,00 
makrela wędzona 9,50 9,50 10,55 9,90 8,80 
mleko tluste w folii 1,40 1,29 1,29 1,35 1,34 1,35 1,30 1,09 1,40' 1,20 1,25 1,25 
masło extra 2,00 2,00 2,30 2,15 2,27 2,27 2,60 2,00 1,27 2,05 2,15 1,99 1,80 1,90 1,90 1,80 
masło śmietankowe 2,10 2,15 2,30 1,99 1,89 2,20 2,80 1,90 1,95 
maslo roślinne 1 78 1 80 1 70 1 85 1 85 1 73 1 62 1 80 140 1 75 1,69 1,49 1 20 1 70 1 60 1 55 
olej 4,48 3,30 2,90 3,30. 4,71 2,95 3,39 3,00 4,49 3,84 3,09 2,99 3,90 4,20 4,30 3,80 
jaja 0,41 ,17-0,37 0,30 0,39. 0,25 0,25 0,25 0,35 

'7,7 "' • ··~~. •fl,(JO' .ro-· '8,0('J' "'!f,00", 
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KRONIKA 
WYPADKÓW 
MILO~NYCH 

rirotfzifi się w Łowiczu 
i w głownie: • 

CÓRECZKI ~ 
- państwu Buczkom z Leśniczówki 
- państwu St«pniewskim z Panny 

SYNKOWIE 
- patistwu Sokołowskim z Łowicza 
- państwu Podleśnym z Długich 
- państwu Wawrzyńczakom z Grudz Starych 
- państwu Witkowskim ze Złakowa Borowego 

ś[u6owafi so6ie.: 
- Elzb1eta Adamas z Łowicza n 

1 Arkadiusz Bury z Łowicza 
- Dorota Wojciechowska z Łowicza 

i Mariusz Słupski z Krakowa 
- Katarzyna Tokarska z Łowicza 

i Radosław Drożdżewski z Łowicza 
- Beata Gajewska z Mystkowic Małych 

i Jacek Błaszczyk z Czerwonki Parcel 
- Magdalena Chodorowska z Łyszkowic . 

i Artur Pawlikowski z Sieradza 
- Aneta Czubak z Łyszkowic 

i Piotr Korzeniewski z Czatolina 
- Marzena Gladoch ze Skaratek 

i Roman Praszczyk z Woli Zbrożkowej 
c (\gnieszka Zabost z Kocierzewa Płd. 

i Ireneusz Papuga z Arkadii 
- Bogusława Olejniczak z Janinowa 

i Cezary Kotecki z Wojewodzy 

Uroczystości dożynkowe 

w Dąbkowicach Dolnych 
W niedziel«, I września o godzinie 13.00 

w Dąbkowicach Dolnych w gmintc Łowicz 

zaplanowane są uroczystości dożynkowe. 

Organizatorami jest zarząd gminy, Zwią

zek Rolników i Organizacji Rolniczych oraz 

miejscowe Kolo Gospodyń Wiejskich. 

Uroczystości rozpoczną siq polową mszą 

świqtą o godzinie 13.00. Bezpośrednio po 

niej zaplanowany jest wystqp zespołu pie

śni i tańca Kicmozianic. Wystąpi również 

młodzież z Gimnazjum w Popowic. 

(mak) 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

• Domaniewice (19.08); 3,50 zł/kg+ VAT: 
• Ziewanice (19.08); 3,50 zł/kg +VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 20.08.2002 r . ) 

• nauczyciel fizyki 
• przedstawiciel handlowy 
•pracownik do przyuczenia 

w zawodzie stolarz meblowy 
• fryzjer damski 
•palacz z grupą inwalidzką 
•podawacz wykrojów z grupą inwalidzką 
•kierownik działu marketingu 

po studiach rolniczych 
• nauczyciel języka angielskiego 
• spawacz z uprawnieniami gazowymi 
•krawcowa, szwaczka 
•blacharz samochodowy 
•lakiernik samochodowy 
• diagnosta do SKP 
• technik farmacji 
•sprzedawca 
•pracownicy ogólnobudowlani 

(tynkarz, malarz) 
• elektryk-automatyk przemysłowy · 
• monter stolarki okiennej 
•handlowiec 
• brygadzista 
• palacz-rencista z uprawnieniami 

palacza kotla niskociśnieniowego 
•brukarz 
• osoba do obsługi barwiarki 
• kie(owca kat. C+E' 
•pizzer 
•kierowca kat. C+E 
•sekretarka-kadrowa 
•kasjer-sprzedawca 
• kierowca kat. C+E 
•pracownik fizyczny 
•doradca finansowy 
• nauczyciel języka angielskiego 

i języka niemieckiego 
• sekretarka ze znajomością 

Języka angielskiego 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udziela telefo
nicznie żadnych informacji. Zainteresowani 
1'eJ'5/!ffl~/f'f!ł kontekP..QBewi* ~· ~ ••• 
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' · WOJT JAK BISKUP 
Zduny 

Piknik na boisku 
M eczem piłki nożnej radni 

kontra sołtysi rozpoczął się 
niedzielny piknik na boisku LZS 
Astra w Zdunach. Licznie zgroma
dzeni kibice obydwu drużyn mie
li okazję obejrzeć pasjonujące spo
tkanie, które wygrali sołtysi 3:2. 
Od razu po tym meczu na płytę 
boiska weszła drużyna Gromiarzy 
Astra Il, która ,,rozgromiła" sze
ścioosobową drużynę Reprezenta
cji Ligi Zduny. Po zaciętej walce 
mecz zakończył się wynikiem 2: 1 dla 
Gromimzy. Podczas meczu kolejny 
już raz zduńskiej publiczności za
prezentowała się grupa młodych 
chearliderek w krótkich spódnicz
kach i z pomponami na rękach. 
Więcej o obydwóch spotkaniach 
można przeczytać w relacji Pawła 
A. Dolińskiego na stronie 22 na
szego tygodnika. 

i motorowerów. Młodzi mieszkań
cy gminy bardzo chętnie korzystali 
z możliwości kilkuminutowej jaz
dy „prawdziwymi" samochodami. 
Tuż przy niedużej scenie zaaran
żowanej w rogu boiska można 
było zrobić sobie zdjęcie w towa
rzystwie namalowanych na drew
nianej płyci~ Cyganek. Osoby, 
które nie miały ze sobą aparatu, 
mogły skorzystać z oferty działa
jącego przy Gminnym Ośrodku 
Kultury kółka fotograficznego 
i otrzymać takie zdjęcie za jedyne 
2 złote. W pobliżu boiska można 
było również zobaczyć prezenta
cję profesjonalnego makijażu oraz 
kupić kosmetyki. Po przeciwnej 
stronie sceny stał olbrzymi dmu
chany krokodyl do skakania dla 
dzieci. Niestety nie dojechały na
tomiast kucyki. 

Pogoda nie popsuła dobrej zabawy na festynie w Bielawach 

I Igrzyska Wsi z terenu gminy 
Bielawy z pewnością można 

zaliczyć do udan)'.ch. Co prawda 
z powodu deszczu na kilka godzin 
imprezę z gminnego boiska trze
ba było przenieść pod dach budyn
ku Gminnego Ośrodka Kultury, 
ale chmury na szczęście nie były 
aż tak straszne, na jakie wygląda
ły i planowana na zakończenie za
bawa taneczna z powodzeniem od
była się na świeżym powietrzu. 

Zaraz po uroczystej dożynko
wej mszy, która odbyła się w ko
ściele parafialnym w Bielawach, 
na boisku zrobiło się tłurnnie. 
Wszyscy pospieszyli z bliska obej
rzeć wieńce dożynkowe. Choć 

swoje prace zaprezentowało tylko 
sześć wiosek: Bielawy, Bielawska 
Wieś, Oszkowice, Chruślin, Seli
gi i Piotrowice, to oglądać i po
dziwiać było co. Były wieńce tra
dycyjne, np. zboże uplecione 
w kształt hostii, ozdobione kwia
tami -przygotowany przez miesz
kańców Bielaw, przygotowane na 
„ludową nutę'', np. przedstawia
jący dawną chłopską zagrodę ema
nującą obfitością, przygotowany 
przez mieszkańców Bielawskiej 
Wsi, ale i awangardowe, np. wie
niec z podobizną wójta gminy Syl
westra Kubińskiego przygotowa
ny przez Piotrowice. Wykonawcy 
tego ostatniego otrzymali szcze
gólne podziękowania od nie kry
jącego zaskoczenia obrotem spra
wy wójta. Patrząc z daleka na wie
niec przyniesiony z Piotrowic by
łem przekonany, że jest na nim po
dobizna biskupa Orszulika ... - mó
wił. Takie wrażenie mogło wynik
nąć dlatego, że myśmy przygoto
wali portret wójta przewidując 
jego wygląd po następnej kaden-

Konkurencja nBaba z wozu, koniom lżej. .. " była jedną 
z bardziej widowiskowych i najgłośniej dopingowanych 
podczas festynu w Bielawach. 

I 

cji, dlatego jest trochę pulchniej
szy - wyjaśniał Stanisław Dałek, 

sołtys z Piotrowic. 
Temat dożynkowych wieńców 

przewijał się niemalże do końca 
uroczystości, ponieważ ogłoszenie 

wyników, po długich i burzJi:wych 
(dosłownie i w przenośni) obra
dach nastąpiło przed godziną 
20.00. Komisja konkursowa nie 
była jednak do końca usatysfak
cjonowana swym werdyktem, po
nieważ nie doszła do porozumie
nia w kwestii wyboru najładniej
szego wieńca. Każdy miał swoje
go faworyta i każdy miał argumen
ty, by przekonywać innych, dla
czego właśnie teń wieniec należy 
wskazać, więc ostatecznie wszyst
kim wykonawcom przyznano na
grody równorzędne, po 200 zł dla 
każdej wsi. 

Skierniewice, ul. Mszczonowska .33135 
tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

Ogromną widownię, zaangażo
waną w doping zgromadziły rów
nież Igrzyska Wiejskie. Zmagania 
o to, kto jest najlepszy w typowo 
wiejskich umiejętnościach, odby
wały się w trzech przygotowanych 
sektorach, najbardziej zapaleni 
kibice biegali od jednego do dru
giego śledząc po kilka konkuren
cji na raz. A można było obejrzeć 
jak „chłop" ciągnie „babę" na 
wozie - co najsprawniej poszło 
duetowi z Borowa, jak.zawodni
cy radzą sobie z noszeniem wor
ków - w tej konkurencji najlepszy 
był Robert Szcześniak z Walew
skiej Wsi-, jak rzuca się wałkiem 
w teściową (teściową imitowała 
specjalnie na tę okazję przygoto
wana kukła) - tutaj najlepiej rzu
cała Małgorzata Szcześniak z Wa
lewskiej Wsi. Co ciekawe, zdecy-

PRODUCENT OKIEN ŁOWICZ 99-400, ul. Seminaryjna 6 

B tel./fax (O prefix 46) 837 88 58, 837 47 68 

. PVC 
e\e'a\\~~e ł(ł•\e PROMOCJAI I I wczasy dla 2 ~sób 

1 , , w prezencie 
Okna gospodarcze . 

od 79 zł :za okno PRZY ZAKUPIE OKIEN POWYZEJ 3.000 ZŁ "' 

GWARANCJA 1 o LAT ~ PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS J..4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

I ( 

1nur MAWAllMCI 
I NAWOZV OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 
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dowanie lepiej w tej konkurencji 
radziły sobie panie, które jeszcze 
nie mają teściowych, czyżby więc 
teściowe nie były takie złe jak 
o nich mówią? Ponadto konkuren
cję „świniom dać jeść" wygrał 

Dawid Koza z Soboty, „Na wasz
tę" - Tadeusz Kasiński ze Starych 
Piask, ,,Piąte koło u wozi.i" - Mi
chał Marczewski z Wojewodzy, 
„Ja cię uwiążę" - Beata Andrzej-
czak z Orenic. · 

Emocje sportowe były tak duże, 
że choć organizatorzy z powodu 
padającego deszczu odwołali 
przeciąganie liny, panowie jednak 
nie bali się wody, nie dali za wy
graną i dla własnej satysfakcji 
sprawdzili swoje siły. Mistrzem 
w tej dziedzinie okazały się Bie
lawy. Zwycięzcy w poszczegól
nych konkursach otrzymali indy
widualne nagrody (najczęściej był 
to sprzęt AGD). W rywalizacji 
brały udział reprezentacje 13 wsi. 
Zdecydowanie najlepsza okazała 
si~ reprezentacja sołectwa Stare 
Piaski, zwycięska drużyna otrzy
mała 500 litrów oleju napędowe
go i 60 litrów .piwa. Drugie miej
sce zajęło sołectwo Sobota, dla 
którego nagrodą był stół do gry 
w tenisa oraz 30 1 piwa. Trzecia 
była Walewska Wieś, która wywal
czyłl\l OO l oleju napędowego i 30 
I piwa. 

Po konkursowych emocjach fe
styn zamienił si~ w rodzinny pik
nik na boisku sportowym. Biesia
dowanie przy grillu i piwie trwało 
do póżnych godzin nocnych, chęt
nych do tańca również nie brako
wało, brakło raczej podłogi i nie
którzy tańczyli na trawie boiska, 

Bezpośrednio po części sporto
wej na płytę boiska weszli muzy
cy z Bolimowskiej Orkiestry Dę
tej, których zadaniem było uroczy
ste otwarcie festynu. Na obrzeżach 
boiska ustawionych było kilka 
punktów gastronornic?Dych oferu
jących piwo i kiełbaski z grilla. 
Część boiska zajmował natomiast 
plac manewrowy dla niewielkich 
spalinowych samochodzików 

Na pobliskiej strzelnicy można 
było spróbować swoich sił w strze
laniu z wiatrówki do tarczy. Z oka
zji tej skorzystało bardzo dużo osób. 
Nie wszystkim jednak udało się za 
każdym razem trafić z odległości 
około 15 metrów w tarczę o śred
nicy kilkunastu centymetrów. 

Festyn zakończył się żywioło
wym koncertem zespciłu cygań
skiego l'abian i Tabor. (mak) 

ale i tak szło im bardzo dobrze. Kobiety również chętnie proóbowaly swoich sil w konkursie 
Anna Jatczak strzeleckim 

KODAN spółka z o.o. 
z siedzibą w Boczkach 

KONTAKT: Katarzyna Warta, „KODAN" - Boczki, 
99-414 Kocierzew, tel. 0461838-46-10 

Który po okresie przyuczenia 
zajmował się będzie 

następującymi Zi!Qadnieniami 
• kontrola poszczególnych etapów 

produkcji spodni damskich 
• kontrola jakości s-zytych spodni 
• kierowanie procęsem produkcyjnym 
• kontakt z maszynami szwalniczymi 

WYMAGANIA 
• zainteresowanie obszarem 

procesu produkcyjnego 
•łatwość w nawiązywaniu 

kontaktu z innymi ludźmi 
• odporność na stres 
• znajomość jęz. angielskiego 
. (w mowie i piśmie) · 

ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 2002/200} z fiRMĄ EKO! 
J Eśli C~CESZ: Tradycyjnie już 

-1 tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne wśród ~aszych Klie~tów 

k . . . b tł k b . . k rtyk ły rozlosujemy atrakcyjne 
-1 spo OJrne 1 ez o u wy rac cie awe a u 

niespodzianki! 
, zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurowe Zapraszamy 

KoNiEczNiE odwiEdź NASZE plAcówki: 
EKO .- Łowicz, ul. KsiĘiAckA ~ 

5
; f)-

GR9~ik .- Łowicz, ul. SrANislAwskiEGO 20 
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BAW SI~ I WYGRYWAJ 
ffiBiesiadaŁowickaodbędziesię Będą konkursy, ludowe występy, 

już w najbliższy weekend. Sobota, dobra muzyka i wiele innych atrak-
24 sierpnia została zarezerwowana cji. Dlatych, którzychcielibywziąć 
na konkms kulinarny „Danie regio- udział w losowaniu głównych na
nalne Księstwa Łowickiego", który gród, tak jak przed tygodniem dm" 
będzie przeprowadzony na dzic- kttjcmy kupon konkursowy. Nale
dzińcu łowickiego muzeum. Nieste- 'Ży go wypełnić, wyciąć z gazety, 
ty, swój wzrok i smak bę_dą mogli zjawić się z nim na biesiadzie, wrzu
nacieszyć jedynie wybrani, ponie- cić do wyznaczonego pojemnika 
waż jest to impreza za okazaniem i spokojnie czekać na zaplanowane 
zaproszenia. Natomiast niedziela to około godz. 19.45 losowanie. Przy 
otwarty dla wszystkich piknik ro- odbiorze nagrody konieczny będzie 
dzinny w maurzyckim skansenie. dowód tożsamości. (aj} 

~ew~~ 
~~\M 

Biesiada Łowicka 
- 25 sierpnia 2002 

KUPON BIERZE UDZIAŁ W LOSOWANIU NASTĘPUJĄCYCH NAGRÓD: 
1. Wysokiej klasy zestaw stereofoniczny 

Sponsorem nagrody jest Zakład Projektowo-Wykonawczy .BUDOWA" 
2. Weekend w Walewicach z romantycznymi spacerami bryczką 

oraz możliwością nauki jazdy konnej 
Sponsorem nagrody jest Stadnina Koni Walewice Sp z o.o. 

3 .• Fiat" z pełnym bakiem na cały weekend 
Sponsorem nagrody jest ZUHP Polmoblich Sp. z o.o. Dealer Fiata 

Prosimy o podanie swoich danych personalnych: 

Imię ... ..... ... ... „ ... . .. „.„.„„ . . „.„ ... . . . . . . „ . . „ . . . „ . . .. . ...... „ ...... ... . . . .. „ ... . ... . „ . .... . . • •.. „„.„„ .. 

Nazwisko .... .. „ .. ...... . .. „ . . „ . . . . . .. „ .... „ „ .. „ .. „ . . ... ..... . .. .. . .. „ . .. „„ .......... . . . . . . „ ..... „ .. „ .. „ . 

Adres .„„ „ „ .. . .. ... • „ .. .. „ . . „ „.„ . . „ . . „ .. „ . ..... „ . . .... . .... ... . . ... .. . . ..... „ . . ..... . „ ...... „ .. . „„„ .. .. . 

Pocztówki ~ Domku Ogrodnika 
P ocztówki z początku 'XX 

w z kolekcji Małgorzaty Ba
ranowskiej to kolejna wystawa 
zorganizowana przez Muzeum 
w Nieborowie i Arkadii, jaką moż
na oglądać w Domku Ogrodnika. 

Posiadaczka kolekcji Małgorza
ta Baranowska to poetka, krytyk 
literacki, historyk literatury, adiunkt 
w Instytucie Badań Literackich Pol
skiej Akademii Nauk. Urodziła się 
w Krakowie, w roku 1945. Pocz
tówki zbiera od 12 rokt1 życia, po
czątkiem jej zbioru stało się kilka 
pisanych na pocztówkach I istów 
dziadka, który shiżąc w wojskt1 au
striackim wysyłał je do ówczesnej 
narzeczonej. Była to oczywiście bab
ka pani Małgorzaty. 

Prezentowane na wystawie 
pocztówki (250 sztuk) powstały 
w pierwszych latach XX wieku, 
w czasie największego rozkwitu . 
tej formy przekazu. Wystawa zo-

stała opatrzona tytułem Pamiętaj 
o mnie, poniewaz ten zwrot, zda
niem kolekcjonerki , najlepiej od
daje ducha karty pocztowej. Zgro
madzone w Domku ogrodnika 
karty prezentują szeroki wachlarz 
tematów, począwszy od patrio
tycznych, historycznych, przez 
te poświęcone konkretnemu miej
scu, po obyczajowe, społeczne, do 
subtelnych, miłosnych i wreszcie 
humorystycznych, wesołych, 
a nawet frywolnych. 

Tn.idno wybrać z pocz.tówkowe
go „albumu świata". Stara/am się 
tylko tak wybrać z wlasnego zbioru, 
by się tu p!zez chwilę ukazało odbi
cie ducha pocz.tówki illll'trowanej. 
Chciałam p1zedstawić choć trochę 

z jej nieprawdppodobnych możliwo
ści -zachęca do oglądania nieborow
skiej wystawy Małgorzata Bara
nowska. Ekspozycję można oglądać 
do końca września (aj) 

./ Hurtownia samoobsługowa 
Łowicz, Al. Sienkiewicza 6 

./ Wyspecjalizowany sklep samoobsługowy 
Łowicz, ul. Kozia 9 

Czy Giuliani da swój guzik? 

C ały czas rośnie kolekcja ło
wickiego Muzeum Guzików. 
Po ostatnim nabyciu dwóch 

guzików z okresu Il wojny świa
towej , z osobistych mundurów 
Ryszarda Kaczorowskiego -
ostatniego prezydenta Rzeczypo
spolitej Polskiej na uchodźstwie, 
do muzeum trafi najprawdopo
dobniejjuż niedługo guzik Rudol
pha Giulianiego, byłego bum1i
strza Nowego Jorku, znanego 
z tego, że twardą ręką zwalczał 
przestępczość i stanął osobiście, 
bohatersko na czele akcji ratowni
czej po ataku terrorystycznym I 1 
września ubiegłego rokt1. Pierwsze 
rozmowy z Giulianim zostały już 
poczynione, teraz oczekiwane są 
efekty. Guzik znajdzie się wśród 
eksponatów w dziale personal
nym, gdzie znalazły już 1\WOje 
miejsce guziki m. in. Lecha Wałę
sy i Jana Pawła Il. Zbiory mu
z~um najłatwiej jest obejrzeć na 
stronie internetowej www.mglo
wicz.repub~ika.pl (tb) 

Gmina Bolimów 

Dożynki gminno-parafialne 
25 sierpnia o godz.11.30 w ko

ściele Św. Trójcy w Bolimowie 
odbędą się dożynki gminno - pa
rafialne. Gospodarzem dożynek 
jest wieś Sokołów. Po mszy świę
tej, na której zostaną poświ<(cone 
wieńce, jak co· roku, odbędzie się 
uroczysty obiad dla zaproszo
nych gości u proboszcza na ple
banii. (Inko) 

Jest zapotrzebowa·nie 
na mammografię 

P onad 200 kobiet wzięło udział 
w patronowanych przez po
sła PSL Tadeusza Gajdę bada

niach mammograficznych, które 
w dniach 19- 21 sieipnia zostały p17..e
prowadzone na terenie gminy Kocie
rzew Poh1dniowy. Badania były ad
resowane do kobiet w pl7.edzialewie
kowym od 45 do65 lat. Dla I OO pań 
koszt badań został pokryty przez 
Łódzką Regionalną Kasę Chorych, 
druga setka zostala przebadana na 
koszt budżetu gminy. (aj) 

~rt.H~~~~ 
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DRZWI Profi~:E~\- Okucia WINK!!Nerro 
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Dea/er: ~ 865 1465 

~ Łowicz, ul. Zgoda 28, tel.lfax (046) 837-37-87 ~ 
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W żadnym banku tyle nie zaoszczędzisz. 

55% w skali roku! 

Carnival 2.5 V6 z instalacją gazową LPG. 
Dynamika f komfort jazdy samochodem z silnikiem benzynowym, 

Koszt paliWa niższy nawet o 55%•. 
cena od 68. 900 PLN fnettoJ + instalacja LPG gratis 

•--"' ;,,-, ,_ ,..... 
r I " • / , "!i 

;;ko te~az od 3 9. 900 PLN (netto) 

@) KIA MOTORS 

_ NOWOŚĆ! Okucia z powłokt tytanowfl 
Cl. 

Autoiyzowany Dealer MGT Sp.J. 
Łowicz, ul. Bolimowska 75 
kierunek Skiemiewice 

tel. (46) 830-34-25, 830-34-26 
czynne 8:00-18:00sobola10:00-15:00 

R-898 

Let11ia promocja okien PCV 

ZARZĄD BANKU SPÓŁDZIELGZEGO 
w Strykowie 

ogłasza prietarg nieograniczony 

NA ROZBIÓRK~ 
BUDYNKU " 

przy ul. Warszawskiei 31 w Strykowie 
• Termin zgłaszania ofert do dnia 

16 września 2002 roku do godz. 15.00. 
• Oferta obejmuje również wykończenie 

docieplenia ściany północnej budynku 
nowego o powierzchni około 150 m2 

wraz z elewacją i obróbkami. 
• Miejsce składania ofert i informacji 

- Bank Spółdzielczy w Strykowie 
przy ul. Warszawskiej 29 (sekretariat). 

• Oferenci zobowiązani są do wpłacania 
wadium w wysokości 1.000 zł na konto 
17001072-87850002 w BS Stryków. 

Gr-70 

CEMENT 
PORTLANDZKI 248 zł/r 
• NAwozy • W~Gid •Skup złoMu 

ZłAków Kości ElNy 1 O 7 
TEL 0..-604..-4 5 7; 7 4 2 

Biuro Rachunkowe FENIKS.s.J. 
zezwolenia • Certyfikat Ministra Finansów 

Skierniewice, ul. Tncińska 21/23 pok. 103 
tel. (0) 691-959-174, (0) 691-959-175 

Zaprasza do korzvstania z następujących usług: 
• prowadzenie ksiąg handlowych 

(pełna księgowość dużych i małych firm), 
• prowadzenie ksiąg przychodów I rozchodów, 

ewidencji VAT, ewidencji ryczałtu, 
• rozliczenia z Urzędem Skarbowym 

(VAT 7, PIT 4, PIT 5, CIT 2), 
• rozliczenia z ZUS, 
• prowadzenie dokumentów ~~ 
. kadrowych i płacowych. IJ..sA {)t~ 

.r Oferujemy konkurencyjne ceny. ~A >-

.r / onosimy pełną odpowiedzialność ~Cy 
za świadczone przez nas usługi. 

.r Oferujemy także możliwość odbioru ~ 
dokumentów bezpośrednio w siedzibie klienta. :l; 

~!u~~!!i!!!~!-'IE VEKA 
• zaczep antywłamaniowy · 
•szyba k-1,1 mikrowentylacyjna ~-

•klamki i komplet KOTEW (w cenie) ·~·, 
o34/o35 1465x1435- 629 zł (brutto) 'fi' 
o1 565x535 - 195 zł (brutto) 
o32alo33a 1165x1435 - 588 zł (brutto) 

PHU „Maron" Nowy Rynek 8, tel. 837-90-69 
za pralnią chemiczną w ut. Ciemnej R..a

92 

~® OKNA 
• • • R DREWNIANE 

ALUMINIUM 
QGEAlAN PCV 

2365 X 1435 = 960 zł 1465-x 1435 = 625 zł 
1765 X 1435 = 670 zł 865 X 2095 = 460 zł 

Nie przepłacaj. Zgłoś się ! 
Łowicz, STANISŁAWSKIEGO 22 

RATY tel.ltax (0-46) 837-91-81 RATY 
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Piłka nożna - podsumowanie I/ ligi Zduńskiej Ligi Szóstek 

LIGA PRZEDE WSZVSTKIM 
DlAMtODYCH 

W tym sezonie w lidze oldboyów grało dziesięć zespołów. Teraz 

W tym roku do walki o awans do pierw
srej ligi wystartowało w gminie Zduny dzie
sięć drużyn. W ubiegłym roku w II lidze 
grało tylko osiem zespołów. Większość ekip 
składała się z młodych piłkarzy, którzy jesz
cze ucz.ą się w gimnazjach. Poziom II ligi 
zdecydowanie odbiega od I. Było wyminie 
widać, że ostatnia czwórka z tabeli odstaje 
swoimi umiejętnościami od pozostałych dru
żyn. Awans do zduńskiej ekstraklasy wy
walczyli Pogromcy, którzy zajęli pierwsze 
miejsce w II lidze i drużyna Zjednoczeni 
Bratkowice, którazajęladrugąpozycję i miała 
o dwa punkty mniej od mistrza. 

W 45. spotkaniach, które podobnie jak 
mecze I ligi, rozegrano na boisku w Jackowi
cach, padło 264 bramek, co daje średnią 5,86 
n'amecz. 

1. POGROMCY: 
W tamtym roku ligę wygrali Gromiarze, 

teraz Pogromcy. Czyżby groźna nazwa to 
recepta na sukces. Drużyna ta miała sporo 
szczęścia w tych rozgrywkach. Po porażce 
w 2. kolejce I :6 z Wiskienicą odnosili już 
same zwycięstwa. Najważniejsze mecze 
wygrali jedną bramką. Ze Zjednoczonymi 
5:4 i z Górkami 2: I. Ciekawe czy zdołają 
powalczyć w I lidze. 

Bramki dla zespołu zdobywali: Wiktor 
Sunna 7, Jerzy Wolski 6, Artur Wolski 5, 
Kamil Owczarek 5 i Tomasz Bończak 2. 

2. ZJEDNOCZENI 
Bratkowice: 

Ekipa tazjednoczyla się w ostatniej chwili. 
Praktycznie już po inauguracji rozgrywek 
wskoczyli na miejsce jednlłj z drużyn, która 
zrezygnowała. Młodzi piłkarze Pelikana ra
dzili sobie w lidze bardzo dobrze, przegry
wając tylko z Pogromcami i remisując z 
Górkami. Za rok zagrają w I lidze, gdzie będą 
musieli walczyć z mocniejszymi fizycznie 
rywalami ... 

Bramki: Maciej Jędrachowicz 13, 
Przemysław Umanek I O, Robert Czarnota 
6, Łukasz Białczak 5, Konrad Bolimowski 4 
i Jakub Jędrachowicz 3. 

3. TKM Wiskienica: 
W tamtym roku na czwartym miejscu, 

teraz na trzecim. Może za rok będzie w koń
cu awans. Ta ekipa prezentowała podobny 
poziom co drużyny, które zagrają w I lidze. 
Jako jedyni pokonali mistrzów i to wysoko, 
bo aż 6:1. 

Bramki: Miłosz Szegda 17, Przemy
sław Jagusiak 13, Maciej Kubiak 7 i Stani
sław Golis 2. 

4. GÓRKI lowicz: 
Kolejna drużyna, która zgłosiła się Z Ło

wicza do zduńskiej ligi. Debiut wypadł cał
kiem nieźle. Wyraźnie przewyższali umie
jętnościami ekipy z dołu tabeli-. W lidze za
notowali aż cztery remisy. 

Bramki: Piotr Trałut 14, Daniel Kosko 
6, Marek Fudała 5, Adam Fudała 5, Michał 
Durka 4 i Tomasz Pietraszewski 2. 

5. BAD BOYS Zlaków: 
Młodzi chłopcy ze Złakowa radzili so

bie bardzo dzielnie. Remis z Górkami i 
porażka tylko O: I z mistrzem świadczy o 
tym, że potrafią grać w piłkę. 

Bramki: Przemysław Witkowski 17, 
Marek Guzek 2, Adam Grzcgory 2, Michał 
Guzek i", Wojciech Workowski I, Tomasz 
Piwowarski I i Mateusz Bogusz I. 

6. TRANSFORMATOR: 
Ekipa ta wygrała cztery spotkania ze 

słabszymi rywalami, natomiast w poje
dynkach z czołówką nie poradziła sobie. 
Cenny był remis z TKM 3:3. 

Bramki: Rafał Bończak 16, Damian 
Urbanek 7, Michała Gładki 3, Dawid Białas 
3 i Michał Głowacki I. 

7. JUNIOR ASTRA Zduny: 
Młodzi piłkarze Astry początek rozgry

wek mieli bardzo udany. Byli nawet liderami 
ligi. Ale w meczach z silniejszymi ekipami 
·nie pokazali nic szczególnego. 

Bramki: Mariusz Piekiełko 6, 
Przemysław Witkowski 5_, Marek Ma-

Piłka nożna - 1. kolejka skierniewickiej klasy A 

Na początek liderem Vagat 
•ASTRA Zduny- ISKRA Bolimów KOW-OIL Stnelcew 2:1 (2:0); br.: Ma-

2:4 (0:2); br.: Emil Godos i Marcin Maj- ciej Boncela i Tomasz Wiosna- Dawid Jac
chrzak Piotr - Marek Pilaszek, Piotr Rolik, kowski. 
Tomasz Godlewski i Piotr Kamiński. Ekipie reprezentującej Strzelcew nie po-

Nieudala się inauguracja nowego sezonu mogła tym razem zmiana nazwy. Mal-Kow
w Zdunach. Miejscowa Astra przystąpiła Oil (dawniej Abex) powrócił z Wysokienic 
do meczu z Iskrą nieco osłabiona o bezlito- bez punktów. 
śnie wykorzystali rywale: Zespół trenera • SURFPOL Wołucza - SOKÓŁ Re
Grzegorza Majchrzaka przegrywał już gnów l ;3 (1 :O); br.: Sławomir Rosa -Paweł 
0:4, ale później gospodarze strzelili dwa gole · Łazowski, Maciej Królak i Emil Staśkiewicz. 
i mieli szanse na trzy kolejne... •JUTRZENKA Drzewce._ SOBPOL 

• MEBLOMAX Zielkowice- START Konopnica 5:5 (2:1); br.: Jacek Białek 2, 
Złaków Borowy 3:2 (2:1); br.: Łukasz Ja- Łukasz Marat 2 i KrzysztofSupera- Mar
nicki 2 i Jakub Mońka - Andrzej Workow- cin Lechowski 2, Sebastian Cyniak, Karol 
ski 2. · Dębski i Maciej Majewski. 

W demacl. powiatu łowickiego niespo- I. Vagat Domaniewice 3 6:4 
dziewanie lepszym okazał się beniaminek z 2. Iskra Bolimów 3 4:2 
Zielkowic, 3. Sokół Regnów 3 3: 1 

• POGOŃ _Godzianów - POGOŃ 4. Pogoń Bełchów 3 4:3 
Bełchów 3:4 (0:4); br.: Dariusz Białek 2 i 5. Meblomax Zielkowice 3 3:2 
Jacek Szychowski - Krzysztof Nowak, 6. Juvenia Wysokienice 3 2: I 
Cezary Kindel, Tomasz Berezyński i Szy- 7. Jutrzenka Drzewce 1 5:5 
monlesiak. 8. Sobpol Konopnica 1 5:5 

W meczu dwóch Pogoni lepsza ta z Bel- 9. Pogoń Godzianów O 3:4 
chowa ... Dobry początek zespołu trenera IO. Start Złaków Borowy O 2:3 
Daniela Tryngla. I I. Mal-Kow-Oil Strzelcew O I :2 

• VICfORIA Bielawy- VAGAT Do- 12. Victoria Bielawy O 4:6 
maniewice4:6 (l :3); br.: Paweł Werwiński · 13. Astra Zduny O 2:4 
2, Paweł Kaczorowski i Radosław Leśniak- 14. Surfpol Wołucza O I :3 
Marek Sękalski 3, Sylwester Wielec, Jaro- W2. kolejcewniedzielę25 sierpnia2Q02 
sław Jóźwicki i Marek Szymczak. roku zagrają: godz. I I .OO: 'Mal-Kow-Oil -
Aż dziesięć bramek padło w Bielawach. Pogoń Godzianów, Start - Juvenia, Vagat -

ale gospodarze strzelili tył.ko cztery gole, a Meblomax, Iskra - Victoria, godz. 15.00: 
stracili w meczu ze spadko\yiczem z klasy Sobpol - Astra, Surfj>ol - Jutrzenka i godz. 
okręgowej aż sześć. . . 17.00: Sokół- Pogoń Bełchów. 

.·.' ·~ ~~I~ ~f~~~~?.' :~." ,~,;.···"" .„ •.• ,,.,~ .„ _, .. „,.,,}}!!!.'11·„f?<!~'JikJ. 

kochan 2, Rafałlgnaczak 1, Piotr Wolski 1 i czas na sezon zimowy w hali łowickiego OSiR. 
Tomasz Łysio I. 

8. KS Bąków: 
Piłka nożna - podsumowanie ligi oldboyów 

· Zduńskiej Ligf Szóstek 
Drużyna ta już wyraźnie odstawała klasą 

od rywali. Odnieśli dwa zwycięstwa w lidze. 
Jedno wysokie· 11 :2 nad AK Zduny i drugi 
mecz wygrali walkowerem z Power 
Teamem. 

MC nie obroniło tytułu 
Bramki: Rafał Antoniak 4, Tomasz 

Mamiński 3, Kamil Znyk 3, Dawid Bońc
zak 3, Rafał Różycki 2, Witold Antoniak I i 
Marek Chlebny I. 

9. POWER TEAM: 
Zbyt dużo "poweru" to ekipa ta nie 

pokazała. Zwycięstwo z TKM i remis z 
Górkami wskazuje na to, że stać ich na lep
sze miejsce w lidze. 

Bramki: Krzysztof Guzek 10, Kamil 
Bogusz 2, Łukasz Kołaczyński I, Łukasz 
Łąpieś I, Rafał Bogusz I. 

Po raz drugi zorganizowano w 
gminie Zduny rozgrywki w kategorii 
oldbyów. W pieszej edycji wystarto
wało siedem ekip, a w tym roku do 
rywalizacji zgłosiło się aż 1 O zespo
łów. „Starsi panowie" na boisku w 
Jackowicach stoczyli w sumie 45 po
jedynków. Nie udało się powtórzyć 
sukcesu ekipie MCZduny. Tym razem 
mistrzem Oldboyów została drużyna 
z Łowicza - Afera. Poniżej krótkie 
podsumowanie i strzelcy bramek: 

1. AFERA lowicz: 
Afera do ligi zgłosiła się praktycznie w 

1 O. AK Zduny: ostatniej chwili. Paweł Doliński zmonto-

Chyba najmłodszaekipa ligi. Musieli po- wał drużynę, która okazała się najlepsza 
godzić się z tym, że byli chłopcami do bicia. wśród oldboyów. ,,Aferzyści" w pojedyn
Honorowy punkt zdobyli, remisując z Pow- kach ze słabszymi drużynami strzelali dużo 
er Team I: I. · bramek. W sumie w lidze zdobyli ich naj-

Bramki : Kamil Kwiatkowski 3, więcej - 38. Po drodze do mistrzowskiego 
Sławomir Mostowski 3, Mateusz tytułu przydarzyła im się tylko jedna po
Wójcik I, Karol Kutkowski I i Michał So- rażka I :2 z Placencją i remis I: I z Ers 58. 
bański I. · Bramki dla zespołu zdobywali: Krzysz-
1.Pogromcy 9 24 2S:l4 8 0 1 tof Olko 7, Andrzej Godos 7, Paweł 
2. Zjednoczeni Bratkowice 9 22 46: IO 7 I I Doliński 6, Krzysztof Gajda 5, Krzysztof 
3. TKM\Viskienica 9 17 39:(9 5 2 2 Haczykowski 4, Jacek Haczykowski 3, 
4.GórkiLowicz 9 l6 36:!7 3 4 3 Cezary Włuczyński I, Sławomir Bryła I, 
5. BadBoysZłak:ów 9 16 26:24 5 I 3 Krzysztof Golis I, Marek Koper I, Sławo-
6. Traiisfonnator 9 13 30:23 4 1 4 mir Mularski I i Wojciech Piorun I. 

7.IuniorAstra 9 9 16:33 3 O 6 2. KSl~ŻAK lowicz: 
8. KS Bąków 9 6 22:37 2 O 7 
9.PowerTeam 9 5 15:36 I 2 6 Krzysztof Jędrachowicz, który w 

10. AK Zduny 9 1 9:52 O 1 8 tamtym roku grał w mistrzowskim zespole 
Kolejne kolumny po nazwie drużyn MC, postanowił stworzyć własną drużynę 

oznaczają: ilość rozegranych spotkań, suma i okazało się, że skutek tego nie był najgor
punktów, stosunek goli zdobytych do straco- szy. Nie dużo brakowało, a Księżacy byli
nych, ilość .rnyci~tw. ilość remisów i ilość by mistrzami ligi. W decydującym pojedyn
porażek. ku musieli uznać wyższość Afery i przegra

Zbigniew lazinski 

Dart - 6. turniej crickieta 

„Dart-Pol Cup '2002" 

Sz_kup coraz bliżej Kulety 
Łowicz, 9 sierpnia. Szósty turniej z 

cyklu „Dart-Pol Cup '2002" w crickiecie 
zakończył się drugim z rzędu zwycię
stwem łodzianina - Sebastiana Fuda
ły . W finale turnieju rozgrywanego trady
cyjnie już w Pubie „Batman" Fudała ograł 
Mieczysława Różyckiego, a trzecie 
miejsce wywalczył tym razem Walde
mar ·szkup. Pod nieobecność lidera -
Piotra Kulety (Papirus Team) goniący 
go Szkup zbliżył się już na dwanaście 
punktów. 

Kolejne miejsce w stawce jedenastu za
wodników zajęli: 4 - l:adeusz Szcze
pański, 5-6: Marek Czaja i Walde
mar Rześny, 7-8: Dariusz Karasek i 
Robert Kuleta (Papirus Team), 9-11: 
Piotr Pernak, Edward Podrażka i 
debiutujący w darterskim turnieju - Pa
weł Nawrocki. 

I. Piotr Kuleta - Papirus Team {I) 84 
2. Waldemar Szkup (2) 72 
3. Sebastian Fudała ( 4) 50 
4. Mieczysław Różycki -ŁKD ,,Leg" {6) 44 
5. Waldemar Rześny (3) 44 
6. Marek Czaja (8) 34 
7. Maciej Turski - LKD „Leg" (4) 30 
8. Piotr Pernak (7) 30 
9. Dariusz Karasek (l O) 29 

I O. Tadeusz Szczepański (12) 27 

li 0:2. 
Bramki: Jan Kowalczyk 6, Adam Wy

socki 5, Krzysztof Jędrachowicz 4, Leszek 
Mycka 4, Sławomir Mostowski 3 i Miro
sław Kaczmarek 1. 

3. OLDBOY Placencia: 
Oldboye z Placencji powinni być zado

woleni ze ·swojego wyniku w tym sezonie. 
W ubiegłym roku byli na czwartym miej
scu, a teraz wyprzedzić się dali t:;ilko dwóm 
nowym ekipom. Jako jedynej drużynie udało 
im się pokonać mistrzów ligi. To takie po
cieszenie. Drugie miejsce tez było blisko. 
Placencja miała taka sarną ilość punktów co 
Księżak, ale przegrany pojedynek bezpo
średni ·( :3. Tak naprawdę to można nawet 
powiedzieć, że przy odrobinie szczęścia 
mogli być mistrzami tej ligi. Za słabo wy
startowali. Porażka z Ers 58 i remis z Rad
nymi okazał się dla nich bolesny w skut
kach. 

Bramki: Ryszard Krawiński 7, Marek 
Czarnocki 6, Marek Sęk 3, Paweł Brzózka 
2, Grzegorz Zawadzki 2 i Jakub Szwarocki 
I. 

4. MC Zduny: 
W tamtym roku nie mieli sobie równych 

w lidze. Teraz już tak dobrze nie było. Po 
kontuzji Grzegorza Majchrzaka nie gra
li już tak dobrze. Najgorszą wpadką byla na 
pewno porażka z najsłabszą drużyną ligi 
Bayerem Dmosin 1 :3. 

Bramki: Andrzej Kowalski 10, Grze
gorz Majchrzak 9, Wojciech Florczak 6, 
Andrzej Kubak 5, Marek Stawicki I i Ma
riusz Siurek I. 

5. RADNI Zduny: 

jej skład nieco się różnił od tego zespołu. 
Radni radzili sobie w lidze całkiem nieźle. 
Mecze z ich udziałem nie były spacerkiem 
dla przeciwników, o czym mogit choćby 
świadczyć remisy z Księżakiem, Placencją i 
MC. 

Bramki: Jerzy Wolski 6, Witold Jabłoń
ski 2, Wiesław Pykacz I, Ryszard Anyszka 
I i Waldemar Dubiel I. 

6. ERS 58 Strugienice: 
Drużyna ta równieź występowała w li

dze oldboyów w pierwszym sezonie. Za
wodnicy ze Strugienic prezentowali formę 
w kratkę. Potrafili zremisować z mistrzami 
ligi, ale równieź nie potrafili zwyciężyć z 
najsłabszą ekipą z Dmosina 

Bramki: Wiktor Guzek 6, Krzysztof 
Węgierek 3 i Dariusz Tarkowski I. 

7. StUDWIA 
Zlaków Kościelny: 

Słudwiazajęła takie samo miejsce jak przed 
rokiem. Z tym, że wtedy to było miejsce 
ostatnie. Teraz trochę lepszy występ. Zdo
łali wyprzecjzić jeszcze trzy inne drużyny. 
Piłkarze tej ekipy najbardziej cieszyli się ze 
zwycięstwa 3:2 z mocną drużyną Radnych. 
W ich szeregach występował n_ajlepszy 
strzelec ligi Robert Ignaczak. 

Tu:l!mki: Robert Ignaczak 14, Czesław 
Rybus 3, Krzysztof Stańczyk I i Czesław 
Czubak I. 

8. AGROMA towicz: 
Agrorna w tamtym roku załapała się na 

"pudło". W tym sezonie konkurencja wzro
sła i musieli się pogodzić ze spadkiem o pięć 
oczek. Udało im się wygrać dwa spotkania z 
najsłabszymi w lidze. 

Bramki: Tomasz Adamski 5, Cezary 
Kembrowski 4, Marek Umanek 2 i Andrzej 
Mysura I. 

9. ISKRA tainiki: 
Zawodnicy z Łaźnik nie powtórzyli suk

cesu z ubiegłego roku, kiedy tD zajęli drugie 
miejsce. Ich notowania spadły i to prawie na 
same dno. Przedostatnia pozycja i tylko jed
no zwycięstwo w lidze z najsłabszym Bay
erem. 

Bramki: Eugeniusz Włodarczyk 3, 
Andrzej Workowski 3, Grzegorz Strze
lecki 2, Tomasz Kapuściński 2, Krzysztof 
Wojtysiak I, Janusz Pełka I i Krzysztof 
Zakrzewski I. 

1 O. BAYER Dmosin: 
To zdecydowanie najsłabsza ekipa w li

dze. Choć trzeba przyznać, że sprawili jed
ną niespodziankę. Ich zwycięstwo 3: I nad 
MC mogło zadziwić niejednego. 

Bramki: Grzegorz Urbal"ski 4, 
KrzysztofNowicki 2, Marek Redlewski I i 
Sławomir Klepczyński I. 
I. Afera Łowicz 9 22 38:8 7 I I 
2. Księżak Łowicz 9 19 27 :6 6 I 2 
3. Oldboy Placencja 9 19 28:9 6 I 2 
4. MC Zduny 9 13 33:22 4 1 4 
5. Radni Zduny 9 13 17:12 3 4 2 
6. Ers-58 Strugienice 9 13 10:9 3 4 2 
7.SludwiaZłakówKośc. 9 Il 19:32 3 2 4 
8.AgromaLowicz 9 6 12:30 2 O 7 
9. lskraLaźniki 9 4 14:37 I I 7 

IO. BayerDmosin 9 4 8:41 I I 7 

Kolejny - siódmy już turniej z cyklu 
,,Dart-Pol Cup '2002" odbędzie się w Pubie 
,,Batman" w piątek 13 wneśnia 

Kolejne kolumny po nazwie drożyn ozna
czają: ilość razegranych spotkań, suma punk
tów, stosunek goli zdobytych do straconych, 
ilość ~ci~tw, ilość remisów i ilość pora

Radni to nowa drużyna w lidze. W tam- żek. 

(padJ .. ~,i:?.'?1byłaekipa~ouądowców~,al_: ~~,., .„ "~·~·--· · ·V·Zbi~fei_v.~if!S':i ~ 
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- Festyn sportowo-rekreacyjny w Zdunach 

FINAtOWE ·MECZE I NAGRODY 
Zduny, 18 sierpnia. Podczas festynu 

sportowo-rekreacyjnego; który odbywał się 
w ostatnią niedzielę w Zdunach (czytaj tak
że na str. 19) rozgrywane były także dwa 
mecze piłkarskie. Najpierw na placu naprze
ciw siebie stanęli radni i sołtysi z gminy 
Zduny. Obie drużyny zagrały z dużym za
angażowaniem, a niespodziewanie na po
czątku drugiej części giy Sołtysi WYgrywali 
już 3:0. Faworytami byli na pewno Radni, 
którzy grali przecież w Zduńskiej LidzeOld
boyów, ale tym razem wójt Jarosław 
Kwiatkowski zagrał jednak w drużynie 
przeciwnej. 

W drugim meczu nowo kreowany mistrz 
Zdun - Gromiarze-Astra II zmierzyli się z 
reprezentantami pozostałych zespołów 
Zduńskiej Ligi Piłkarskich Szóstek. Był to 
pojedynek liderów tych ekip - z jednej stro
ny Łukasz Zabost - z drugiej Wojciech 
Masłowski. Ostatecznie okazało się, że mi
nimalnie lepsi okazali się Gromi arze. W me
czu tym padły ładne bramki, ale ,,kości 
trzeszczały" co najbardziej odczuł prezes 
miejscowej Astry - Czesław Majchrzak, 
który powiedział: Na pewno t.akie (mpre-zy 
powinny się odbywać - widać to chociażby 
po ilości widzów i uczestników poszczegól
nych imprez. Mam nadzi(fję, że w przyszłym 
rolru, kiRdy odbywał się będzie w tym miej
scu kolejny festyn będziemy już dysponowali 
budynkiem klubowym. Rozpoczęte są już 
prace - stawiamy szatnie, pokój dla sędziów 
i magazyn. Sporo fonduszów już zebraliśmy, 
ale na pewno na wykończenie nam nie star
czy. Mam nadzieję, że pomoże nam gmina„. 

Ostatnim elementem „piłkarskiej" części 
festynu były puchary i nagrÓdy dla zespo
łów I i Il zduńskiej ligi. I kolejny sezon w 
Zdunach za nami. Trzeba jednalt pochwalić 

W obu meczach nie brakowało ambitnej walki piłkarzy. 

organizatora rozgrywek-Wojtka Florcza
ka: był to sezon na pewno udany! 

• RADNI Zduny - SOL TYSI Gminy 
Zduny 2:3 (O:l)i br.: Ryszard Anyszka(27) 
i Stanisław Kosmowski (29)-GrzegmzZiół
kowski (12), Witold Guzek (18) i Wiesław 
Pykacz (21). . 

Radni: Stanisław Kosmowski - Jerzy 
Wolski, .Ryszard Anyszka, Witold Jabłoń
ski, Zbigniew Bończak, Radosław Dubie~ 
Jan Znyk, Krzysztof Gajewski i Wiesław 
Dałek. 

Sołtysi:ZenonKlimkiewicz-JanReczyk, 
Witold Charążka, Jarosław Kwiatkowski, 
Czesław Politowicz, Marek Warda, Krzysz
tofMaterek, Grzegorz Ziółkowski, Wiesław 

Pykacz, Witold Guzek i Sławomir Wypych. 
• GROMIARZE-ASTRA Il Zduny -

REPREZENTACJA LIGI 2:1 (1:0); br.: 
Łukasz Zabost 2 (8 i 29) - Wojciech Ma
słowski (27). 

Gromiarze: Tomasz Majchrzak - Łukasz 
Zabost, Mateusz Zabost, Emil Godos, 
Mariusz Sianoszek, Artur Białas i Marcin 
Majchrzak. 

Reprezentacja: Stanisław Kosmowski -
Konrad Olejniczak, Wojciech Masłowski, 
Paweł Jankowski, Czesław Majchrzak, Da
wid Białas, Damian Urbanek i Mariusz Ga
jewski. 

Sędziowali: Grzegorz Majchrzak (Ło
wicz) i Wojciech Florczak (Zduny). 

Piłka nożna - 1. kolejka Skierniewickiej Klasy Okręgowej 

Z naszych wygrał jedynie GKS Łyszkowice 
• MACOVIA Maków -(;KS Lyszko

wice 0:2 (0:2) 
O: I - Wojciech Masłowski (5), 0:2 - Piotr 

Bombała (30). 
Macovia: Mariusz Wasiak - Waldemar 

Wójt, Więcko, Konarski, KrzysztofWasiak 
(88 Gratys)- Winciorek, Gos, Markowicz, 
Michał Wójt (46 Piechut)- Karwat (70 Sa
łek), Krawiec. 

GKS: Redzisz - Wiśniowski, Petrynow
sk':i, Kazanowski, Krajewski-Radosław Wójt 
(46 Kopczyński), Masłowski, Siatkowski 
(65 Nasulewicz), Koral (88 Doroba) - Bo
czek, Piotr Bombała (70 Mrówka). 

Maków, 15 sierpnia. Już w pierwszym 
meczu tego sezonu GKS potwierdził WY
soką formęjaką sygnalizowali podopieczni 
trenera Bogdana Jęczkowskiego w me
czach kontrolnych (min. pokonali w Kut
nie MKS 1:0). Ekipa prezesa Piotra Try
zno WYgrała w Makowie z Macovią bar
dzo i)ewnie 2:0. 

• SOJAX Boczki - UNIA Il Skiernie
wice 1:6 (0:5). 

O: 1 - Piotr Macias (9), 0:2 - Przemysław 
Wośko (16), 0:3 - Mariusz Laska (24), 0:4 -
Jacek Krtilik (30), 0:5 - Daniel Jędrzejewski 
(40), 0:6 - Przemysław Wośko (48), 1:6 -
Piotr Zapisek (80). 

Sojax: Radosław Śmiałek - Fidrych (80 
Radosław Plichta), Borlcowski, Sekuła-Giel
niewski (55 Arkadiusz Plichta), Bogdan 
Plichta, Stawicki (55 Cezary Śmiałek), Siej
ka, Szkup (55 Gładki) - Zapisek, Bartło
szewski. 

Unia: Janeczek - Sopyła, Zys, Lipiński -
Szustakowski (46 Bieganowski), Karchier, 
Wośko, Laska, Macias - Krulik (46 Ada
miec), Jędrzejewski ( 46 Adam Bombała). 

Trener Unii II - Witold Bendkowski 
przywiózł do Boczek solidny zespół, któ
ry nie miał problemów z pokonaniem miej
s"owego Sojaxu. Honorową bramkę dla eki
py trenera Marka Borkowskiego zdo
był Piotr Zapisek. 
. • NAPRZÓDJamno-ZRYWWygo

d,t l :1 (1:0) 
I :O - Kamil Wielec (2), l:1 - Sebastian 

s 0larczyk (75). 

Rezerwy Pelikana spotkaf!ie z Or
łem rozegrają dopiero w środę 28 
sierpnia ... 

Zryw: Wudkiewicz - Sukiennik, Rachu
biński, Więcek, Wróbel -Arkadiusz Stolar
czyk, Lenarczyk, Sebastian Stolarczyk, Śnie
guła - Dariusz Wieczorek, Górczyński ( 60 
Janusz). 

W ostatnim st>aringu przed inauguracją 
rozgrywek ekipa Zrywu w Wygodzie ogra
ła Dar Placentja 7:3 (4:0), aznakomitąfonną 
strzelecką błysnął trener i bramkarz w jednej 
osobie- Bernard Wudkiewicz, który tym 
razem zagrał w ataku (strzelił pięć goli, a 
pozostałe bramki zdobyli: Radosław 
Wróbel i Dariusz Wieczorek). W Zry
wie zagrał wówczas także Łukasz Kowa
lik, który po przygodzie z N-ligo~ą Bło
nianką Błonie przygotowywałsięjuż do giy 

w Naprzodzie. Okazało się jednak, że w ' 
bezpośrednim meczu pomiędzy Naprzo
dem i Zrywem Kowalik jednak nie zagrał, a 
na boisku padł WYnik rernisoWY ... 

• SIERAKOWIANKA Sierakowice -
WIDOK Skierniewice 0:2 (0:1) 

O: 1 - Dariusz Skoczylas (5), 0:2 - Tomasz 
Kapera (90). 

• STYL Michowice - JUTRZENKA 
Mokra Prawa 6:2 (2:1) 

l:Ó - Jacek Puchniak (22, karny), l:l -
Sebastian Strączyński (25), 2: 1 - R.aful Dę
bowski (33),3: l - Jacek Puchniak ( 5l),4: l -

Rafuł Dębowski (57), 5: l - Jacek Puchniak 
(65), 5:2 - Sebastian Strączyński (67), 6:2 -
Andrzej Perski (90). 

• BIALKA Biała Rawska - CZARNI 
Bednary przełożono na 18 września o godz. 
16.00. 

•PELIKAN II Lowicz -ORZEL Nie
borów przełożono na 28 sierpnia o godz. 
17.00. 

I. Unia li Skierniewice 3 6: I 
2. Styl Michowice 3 6:2 
3. GKS Lyszkowice 3 2:0 

Widok Skierniewice 3 2:0 
5. Naprzód Jamno l 1:1 

Zryw Wygoda l 1: t 
7. Macovia Maków O 0:2 

Sierakowianka O 0:2 
9. Jutrzenka Mokra Prawa O 2:6 

10. Sojax Boczki 1 O I :6 
11. Białka Biała Rawska O O 0:0 

Czarni Bednary O O 0:0 
Orzeł Nieborów O O 0:0 
Pelikan II Lowicz O O 0:0 

W 2. kolejce skierniewickiej klasy okrę
gowtj w weekend 24-25 sierpnia 2002 roku 
zagrają: sobota- godz. 17.00: Widok- GKS 
Łyszkowice, Orzeł- Białka, Zryw - Pelikan 
II, UniaII -Naprzixl, niedziela- godz. 14.00: 
Jutrzenka - Sojax, godz. 15.00: Czarni -
Macovia, godz. 16.00: Sierakowianka-Styl. 

. Paweł A. Doliński 

Najskuteczniejsi 
strzelcy „okręgówki": 
3 - Jacek Puchniak (Styl); 
2 - Sebastian. Strączyński (Jutrzenka), 

Rafuł Dębowski (Styl) i Przemysław Woś
ko (Unia); 

l - Piotr Macias, Mariusz Laska, Jacek 
Krulik, Daniel Jędrzejewski (wszyscy Unia 
II), Wojciech Masłowski i Piotr Bom
bała (obaj GKS Łyszkowice), Dariusz Sko
czylas i Tomasz Kapera (obaj Widok), Ka
mil Wielec (Naprzód), Piotr Zapisek 
(Sojax), Andrzej Perski (Styl) i Sebastian 
Stolarczyk (Zryw). · (p) 
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· Grały trzy druiyny 
Zaczęli grać goście. W 7. minucie Paweł 

Wiśniewski wyprzedził Jarosława 
Walczaka i wbiegł w pole karne. Niepotr
zebnie z bramki WYChodził Rafał Gospoś, 
na szczęście napastnik z Elbląga minimalnie 
chybił. W 13. minucie uratowała nas po
przeczka. Po silnym uderzeniu Tomasza 
Wierciocha z 22. metrów trybuny 
zamarły, ale wciąż fortuna była przy 
łowiczanach. Minutę potem znów bardzo 
gorąco pod bramkąmiejscoWYch fymrazem 
sam na sarn z Gosposiem znalazł się Rafał 
Lepka Nasz bramkarz znakomicie 
interweniował zażegnując niebezpieczeńst
wo. Pachniało golem wyrównującym. Nas
za obrona, a zwłaszcza jej boki gubiła się 
potwornie, raz za razem dopuszczając do 
spięć pod bramką Gosposia W 21. minucie 
mówdobraokazjadlago§ci. Próbował Dami
an Warecha, ale trafił w boczną siatkę. W 
tym okresie giy Pelikan tylko raz w miał 
sytuację bramkową. Dośrodkowanie 
Lewickiego igłówka Roberta Stankiewic
za, ale „Felek'' trafił w plecy obrońcy i 
mieliśmy jedyni rzut rożny. W 24. minucie 
akcją która przyniosła przyjez.dnym gola. 
Znów błąd obrońców i ty razem Wiercioch 
nie daje szans Gosposiowi. Bramkę swojej 
drużyny zobaczyli elbląscy „kibice" 
którzy właśnie tym moµiencie pojawili 
się przy ulicy Starzyńskiego. Przybyli 
autokarem obrażając „na wejściu" i 
Łowicz i Łódź, i wszystko co można. 
Łysi chuligani wraz z kompana.mi z 
WarszaWY w końcówce meczu wtargnęli 
nawet na murawę, ale znakomita, szybka 
i zdecydowana interwencja policji 
zapobiegła grożniejszym ekscesom. 

Po zdobyciu bramki wyrównującej wciąż 
przeważali elblążanie. Strzelec gola, 
Wiercioch, 7agrał do Warechy, który na 87.C

zęście został zablokowany przez Piotra 
Gawlika. W ostatniej minucie pierwszej 
połoWY miał miejsce akcja która być może 
zadecydowałaby o WYniku meczu. Świetne 
prostopadłe podanie Dariusza Nowack
iego do Krystiana Bolimowskiego. 
Nasz napastnik odgrywał na dziesiąty metr, 
jednak piłka po drodze dotknęła ręki gracza 
Polonii/Olimpiiisępzianiewahałsięanichwili 
- rzut karny. Miał go 'Wykonywać Robert 
Stankiewicz, ale podszedł do piłki Rzec-

zycki. Po meczu sarn piłkarz żałował tej 
decyzji. Czuł się mocno tymczasem futalnie 
przeniósł futbolówkę nad spojeniem słupka 
z poprzeczką. Zamiast bramki do szatni, 
mieliśmy nerwy i nie najlepsze wrażenia 
a'propos stylu prezentowanego przez Peli
kan. 

Druga odsłona to jak wspominałem na 
początku to zupełnie inny mecz. Z gości 
uszło powietrze, a „biało-zieloni" jakby w 
szatni odzyskali umiejętności. Tym razem 
kotłowało się pod bramką Krzysztofa 
Hyza. W 49. minucie arbiter powinien 
gwizdnąć drugi rzut kamy. Bardzo aktywny 
Bolimowski został sfaulowany przez 
golkipera Polonii, ale sędzia uznał że wc
ześniej ręką zagrał Nowacki.A to już zupełna 
brednia Nasi piłkarze nie zrazili się tym fak
tem, a wręcz przeciwnie atakowali z większą 
determinacją. W 57. minucie grana pierwszy 
kontakt między Nowackim, a Stankiewic
zem i ten pierwszy WYChodzi na czystą 
strzelecką pozycję. Grający trener kopnął 
jednak niezbyt dokładnie i bramkarz zdążył 
z interwencją. W 60. minucie ponownit> 
,,klepka" tym razem Stankiewicza z Jarki
em Tallińskim, ale znów nie WYkorzys
tujerriy znakomitej okazji. W 63. minucie 
strzał Lewickiego z dwudziestu pięciu 
metrów minął o centymetry poprzeczkę. 
Cztery minuty potem znów błysnął Boli
mowski. Mijał obrońców jakty_czki, ale trafił 
w nogi stopera. W 75. minucie wszyscy 
wstali z miejsc. W ,,sz.esnastce" zatańczył 
Lewicki. Przełożył piłkę z prawej na lewą 
nogę, ale ta jak zaczarowana znów pofrunęła 
zbyt wysoko! W 80. minucie na murawę 
wtargnęli pseudo-kibice gości, ale jak 
wspomniałem po ~ minutach policja 
wzorowo zaprowadziła ład. Sędzia główny 
chyba obawiając się dalszych ekscesów nie 
przedłużył praktycznie meczu, więc koń
COWY WYnik brzmiał I: 1. 

Po meczu o dwóch obliczach zdoby
liśmy tylko jednym punkt. Martwi to, 
ale jeśli będziemy grać dalej w takim stylu 
jak w drugiej połowie będzie dobrze. 
Przydałby sięjeszcze jakiś doświadczony 
napastnik, ale tak krawiec kraje ... Teraz 
bardzo ciężki mecz w Głownie, obyśmy 
też zapunktowali. 

Bogusław Bończak 

Szkoda, że Robert Rzeczycki nie wykorzystał rzutu karnego. Bramkarz 
już leżał w drugim rogu, ale piłka poleciała wysoko nad poprzeczką„. 

O meczu po meczu: 
Trener Stanisław RafałGospoś: 
Nezdropa: Przybramceniemia-

Po raz kolejny gramy łem nic do powiedzenia 
jak dzieci. Zamiast po Broniło mi się dobrze, 
szybko strzelonej bram- choć na dobrą sprawę w 
ce kontrolować WYda- drugiej połowie nawet 
rzenia na boisku, traci- nie musiałem łapać pił-
my gola i punkty. Szko- ki. Wszyscy żałujemy 
da, bo w drugiej połowie przeciwnik nie ist- straconej okazji na żWYCię_stwo. To byłby 
niał i była szansa na żWYCiqitwo. na prawdę dobry start. Ale powalczymy o 
Robert Rzeczycki: ZWYCięstwo w Głownie. 

Nie potrzebnie pcha- Wiesław r--c=.-.-..,.-:;--= 
łem się do WYkonywa- Dąbrowski 
nia rzutu karnego. Miał (prezes KS ,,Pelikan''): 
strzelać Robert Stan- Chciałbym w imie-
kiewicz, ale czułem że niu zarządu klubu po-
traUę. Robię to na praw- dziękować Komendzie 
dępewnie, ostatnio na- Powiatowej Policji w 
wet wygrałem konkurs ,jedenastek''. ż.ałuję . Łowiczu za wzorowe 
bardzo, ale cóż taka jest piłka Po dzisiej- zabezpieczenie porząd
szym meczu, a w zasadzie po jego Il poło- ku i bezpieczeństwa podczas trzecioligowe
wie widzę, że ta drużyna ma spo_ry poten- go spotkania między Pelikanem, a Polonią( 
cjał i może powalczyć z każ.dym,;, tej lidze. Olimpią Elbląg w dniu 18 sieipnia (bob) 
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BEZBRAMKOWY SUKCES (?) 
NA POCZĄTEK 

Przyznam, że z ogromnym niepokojem 
oczekiwałem meczu w Grójcu. Tegoroczne 
kompletowanie „ptasiej" kachy jest bardzo 
nerwowe. w ostatniej praktycznie chwili ze 
składu wypadło kilku zawodników, którzy 
mieli być nowymi filarami klubu. Ryszard 
Tomczak p.:,str.zegany był jako prawdzi
wy snajper. Miał trafiać do bramki rywali z 
regularnością szwajcarskiego zegarka. Nie 
przekonamy sięjednak o tym, bowiem za
wodnik pizestraszył.się gry w Łowiczu. 
Ponoć nie odpowiadała mu presja wyriiku i 
warunki mieszkaniowe. No cóż, może po
winien zmienić zawód na mniej stresujący 
albo prz.enieść się do Bi.. rcelony - tam miał
by godziwe lokum i być może służ.ącego. 

Drugi „uciekinier" to Jakub Owczarek. 
To była nasza nadzieja na bok pomocy. Nie
źle spisywał się w sparingach i pewnie była
by z niego pociecha, tyle tylko, że dorosły 
mężczyzna nie wiedział kto jest posiada
=n jego kartyzawochticzej! $miechu war
te. Facet nie wie czyim jest piłkatzem. Tak 
więc dwóch nam już wyleciało ze składu. 
Na domiar złego nie udało się na czas po
twierdzić do gry w łowickim kłubie ani Ja
rosława Dziedzica, ani Andrzeja Rze
czyckiego. Ale ponoć obaj mają grać w 
Pelikanie. Wkolejnymmec'11l~mieli 
aż dwóch stoperów. W Grójcu nie mieliśmy 
żadnego ... Co interesujące nie mieliśmy też 
pierwszego bi.unkarza.. Maciek Sowiński 
ochtiósł kontuzję i w bramce musiał go za
stąpić zupełnie ,,zielony" Rafał Gospoś. 
Jeśli jeszcze dodam, że w pierwszym skła
dzie Pelikana wyszli JarosławTafiński i 
Dominik Czeczko, to nawet średnio w
rientowant czytelnicy domyślą się, że pro
blemy kadrowe klubu z ulicy Starzyńskiego 
to nie dziennikarska kaczka. 

Jedynym wzmocnieniem było pozy
skanie (też w ostatniej chwili) pomocni
ka Świtu Nowy Dwór - Sławomira Le
wickiego. Ale generalnie tizeba przy
znać jedno - pojechaliśmy do Grójca po 
najmniejszy wymiar kary - mieliśmy nie
zbyt silny skład, debiutującego trenera, 
słabe spari~gi za sobą i głodnego zwycię-

stwa rywala - beniaminka Niewesoło ... 
Mecz rozpoczął się ze sporą pompą. Z 

Warszawy ptzyjechało kilku oficjeli ze zna
nym byłym sędzią piłkarskim Wrtem że
lazko na czele, który działaczom Mazow
sza wręczył puchary z okazji awansu dom 
ligi. A potem rozpoczęło się spotkanie. 
Pierwsze minuty to wzajemne badanie się. 
W 8. minucie błąd defensywyptzyjezdnych. 
Żle zastawiona pułapka i zamiam ofsajdu 
mieliśmy groźną akcję pod bramką Pelikana 
Jednak Ireneusz Komar kopnął zbyt lek
ko i Gospoś nie miał problemu z interwen
cją. Po dziesięciu minutach gry inicjatywę 
przejęli goście. Rozkręcał się Tafliński i Ro
bert Stankiewicz, aktywny w ptzodzie 
był Krystian Bolimowski. W 18. minucie 
na stIZał z dwudziestu metrów zdecydował 
się Tafliński. Popularny ,,Lili" uderzył bar
dzo ładnie, ale golkiper gospodarzy był na 
posterunku . .zresztą many z występów w 
wielu klubach Tadeusz Łukiewicz był 
najiepszym piłkarzem swojej drużyny. 
Kolejny raz musiał interweniować w 25. 
minucie. Tym razem dobrej okazji nie wy
korzystał Czeczko. Dwie minuty potem 
miała miejsce akcja, która powinna zakoń
czyć się golem dla biało - zielonych. Dyna
mic:znY rajd prawą stroną Austina Ham
leta, dośrodkowanie w pole karne, gdzie był 
Lewicki. Nowy nabytek ,,ptisiego" klubu 
uderzył piłkę głową, ale i tym razem stnał 
był zbyt mało precyzyjny by zaskoczyć 
Łukiewicza. Na trybunach mała konsterna
cja - miało być miło, łatwo i ptzyjemnie, a 
tutaj rywal w niezbyt mocnym zestawieniu 
dyktuje warunki gry. W sercach fanów Peli
kana, którzy w sporej liczbie wybrali się do 
Grójca zaczęła kwitnąć nadzieja na końco
wy sukces. W 28. minucie błysnął Bolimow
ski. Otrzymał prostopadłe podanie od 
Czeczki i huknął z piętnastu metrów. I znów 
Łukiewicz zachował się bez zarzutu. W 33. 
minucie grgźnie było pod bramką GO$po
sia. Rzut ;olny z prawej strony. Dośrod
kowanie Pawia Gaika, aleAdam Komo
rowski nie potrafił dojść do tego podania. 
W odpowiedzi w 41. minucie główkował 

O meczu po '!'leczu: 
Wiesław 
Dąbrowski 
(prezes KS ,,Pelikan"): 

Przed mel.zem re
mis wzięlibyśmy w 
ciemno. Teraz pozo
staje pewien niedo
syt. Stworzyliśmy -----~ 
kilka sytuacji bramkowych, ale gola nie 
zdobyliśmy. Wynika to z braku doświad
czenia naszych napastników. Wzmocnie
nia potizebne też są z tyłu i już w kolej
nym meczu one będą. Jestem zadowolo
ny z remisu, choć pozostaje niedosyt. · 

Robert 
Stankiewicz: 

Trochę się obawia
łem tego pierwszego 
meczu. Po niezbyt 
udanych sparingach 
tak na prawdę n~e ,__........,.....__~~ 
wiedzieliśmy na co 

Jarosław 
Walczak: 

Z tyłu było wszyst
ko w poiządku. Obro
na grała dobtze, nie do
puszczaliśmy gospo
darzy do zbyt wielu 
sytuacji strzeleckich. '-----~~ 
Zabrakło nam tylko precyzji pod bramką 
Grójca. Może ja przekwalifikuję się na na
pastnika? Po tym meczu jestem optymistą 
i czekam na pietWSzy mecz w Łowiczu. 

Paweł Michalec . 
(trener Mazowsza): 

To jest wynik nie 
krzywdzący żadnej ze 
stron ... My mogli
śmy wygrać l :O, rów
nie dobrze mogli wy
grać przeciwnicy. 
Mniej więcej zbliżona ilość sytuacji, ale w 
końcówce to my byliśmy bliżsi zwycięstwa. 
Trzeba jednak szanować wynik jaki osią
gnęliśmy. Nie patrzę przez pryzmat, że gram 
z cirużynl!, którą kiedyś prowadziłem. Byli 
nawet jeszcze zawodnicy, którzy wtedy u 
mnie grali, choć tylko na ławce rezerwowych: 

Czeczko, ale piłka o pół metra minęła cel. 
Bezbramkowy remis do przerwy ze wska

zaniem na gości - oto najkrótsze sprawoz
danie z45 -ciu minut Oby tak dalej ... Ale w 
szatni Mazowsza musiało być gorąco, bo
wiem w drugiej połowie grójczanie byli już 
zupełnie innym zespołem. To oni przyci
snęli i musiał interweniować Gospoś. W 49. 
minucie obronił stIZał Dariusza Cackow
skiego, a 5 minut potem Komara. Miej
scowi mieli też sporo izutów roźnych, ale 
nie pizynosiły one efektu. Pelikan natomiast 
nastaWił się na grę z kontry licząc na szyb
kość Hamleta i Bolimowskiego. W 64. mi
nucie taka właśnie akcja pizyjezdnych. Do
śródkowanie Lewickiego i główka Hamleta. 
Niestety znów górą Łukiewicz. W odpo
wiedzi minimalnie spudłował Gaik, a w 79. 
minucie Gospoś pokazał, że nie musimy 
szukać bramkamL Po chytrym uderzeniu 
KOOlOl'Owskiego świetnie wybił piłkę na róg. 
Końcowe minuty meczu to dominacja Ma
zowsza.. Tuż przed końcowym gwizdkiem 
wybomąokazjęzmamowałRomanNo
wicki. A potem sędzia główny zakończył 
inauguracyjny mecz Pelikana w sewnie 
200212003. 

Gdyby ktoś chciałby dać nam jeden punkt 
przed meczem, na pewno byśmy go wzięli. 
Za względu na te wszystkie problemy o 
których pisałem na początku, remis w tym 
spotkaniu wydawał się być utopią. Tym
czasem naszamłodzieżnietylkozasłużenie 
przywozi zdobycz z Grójca, ale przy odro
binie szczęścia mogliśmy być zwycięzcami 
tego meczu. Oczywiście wcale nie oznacza 
to, że nie tIZeba wzmocnić składu. Wręcz 
przeciwnie. Potrzebny jest napastnik i sto
per. Dariusz Nowacki, nasz grający tre
ner, znacznie bardziej przydatny jest w środ
ku pola niż na pozycji ostatniej instancji. 
AlejakwspominałemjużwmeczuwŁowi
czu ma być pod tym względem lepiej. Cie
szy dobra postawa Taflińskiego, Bolimow
skiego. Do niezłej dyspozycji wrócili nasi 
obrońcy. Czyli wszystko dobrze? Zobaczy
my w niedzielę 18. sierpnia 

Bogusław Bończak 

Naiskutęczniejsi 
stizelcy w li I lidze: 

3 -Wojciech Kobeszko (Jagiellonia) i Piotr 
Tyszkiewicz (Warmia); 

2 - Thangod Amaefule (Okęcie), Grze
goiz Seremak i Grzegoiz Sykuła (MZKS 
Kozienice); , 

I - Hubert Dolewski, Jarosław Swięto
chowski, Marcin Konopka i Marek Gołę
biewski (wszyscy Gwardia), Waldemar Sta
chowiak, Marcin Korkuć i Piotr Jaczewski 
(wszyscy Legionovia), Dzidosław Żuberek, 
Mariusz Dzienis, Łujcasz Tyczkowski i 
Zbigniew Szugzda (wszyscy Jagiellonia), 
Daniel Jędrzejewski, Rafał Kubiak, Michał 
Osiński i Sławomir Świstek (wszyscy Unia), 
Jacek Lesiak, Adam Jankowski i Michał 
Kowalczyk (wszyscy Znicz), Napoleon 
Amaefule i Pawcl Jakubiak (obaj Polonia 11), 
Jacek Paczkowski i Radosław Sobolewski 
(obaj Warrni!l), Jarosław Szmyt (Wigry), 
Daniel Ołowniuk (MKS Mława), Łukasz 
Woźniak (Polonia 11), Rafał Lepka i Tomasz 
Wiercioch (obaj Polonia/Olimpia), Łukasz 
Stasiuk (Okęcie), Michał Lewandowski (Le
gionovia), Maciej Rogalski (MKS Mława), 
Mariusz Szymaniak (Hutnik) i Robert 
Rzeczycki (Pelikan). 

Żółte kartki w KS „Pelikan": 

Piłka nożna - 1. i 2. kolejka Ili ligi 

Dwa zdobyli -cztery stracili 
Stara piłkarska prawda mówi, że w 

piłce nożnej nie opłaca się remisować. 
Lepiej mecz wygrać i pizegrać niż dwa 
razy zremisować. Łowiczanie w pierw
szych dwóch meczach wywalczyli dwa 
razy remisy: najpieiw podzielili się punk
tami z Mazowszem i pized własną pu
blicznością z Polonią/Olimpią. Te dwa 
„oczka" dają „biało-zielonym" dopiero 
dziesiąte miejsce w tabeli m ligi. Niespo
dziewanym liderem po dwóch kolejkach 
beniaminek z Grajewa, a komplet punk
tów mają także skierniewicka Unia i 
MZKS Kozienice. Bez punktu i bez bram
ki jak dotąd Stal Głowno ... Bez zdoby
czy punktowych także jak dotąd Znicz 
Pruszków i· Hutnik Warszawa Gak dotąd 
fatalna porażka z Unią 0:3 i klęska w Bia
łymstoku z Jagiellonią I :7). 

w I. kolejce m ligi padło 19 goli ( śred
nia na mecz - 2,37), w drugiej odsłonie 
tegorocznej rywalizacji stizelono 25 bra
mek, a łącznie w tym sezonie stizelono 
44 gole w 16 meczach (średnia na mecz 
2,75). 

I. kolejka III ligi: 
•HUTNIK Warszawa- UNIA Skier

niewice 0:3 (0:2) 
0:1 - Michał Osiński (1), 0:2 - Rafał 

Kubiak (11), 0:3 - Daniel Jędrzejewski 
(89). 

• WIGRY Suwałki - MKS Mława 
1:1 (0:0) 

I :O-Jarosław Szmyt (50), ·1: I - Daniel 
OłoWniuk (53). 

•POLONIA U Warszawa - MZKS 
Kozienice 1 :3 

O: I - Grzegorz' Seremak (8), 0:2- Grze
goiz Seremak (43), 1:2-ŁukaszWożniak 
(58), I :3 - Grzegoiz Sykuła (79). 

• POLONIA/OLIMPIA Elbląg -
GWARDIA Warszawa 1:1 (1:0) 

1 :O - Rafał Lepka (29), 1: I .- Hubert 
Dolewski (44). 

• GOSSO-STAL Głowno - OKĘ
CIE Warsżawa 0:2 (0:1) 

O: I - Thankgod Amaefule (2), 0:2 -
Thankgod Amaefule (63). 

• LEGIONOVIA Legionowo -

ZNICZ Pruszków 3:2 (1:1) 
I :O- Waldemar Stachowiak (37, karny), 

l: 1 - Jacek Lesiak (45), 2: l - Marcin Ko
rkuć (53), 2:2 - Adam JanJmwski (66, 
karny), 3:2 - Piotr Jaczewski (83). 

•WARMIAGrajewo-JAGIELLO
NIA Białystok 1 :O (0:0) 

I :O - Jacek Paczkowski (78). 
• MAWWSZE ąrójec-PELIKAN 

Łowicz 0:0 
2. kolejka III ligi: 
•JAGIELLONIA Białystok-ZNICZ 

Pruszków 7:1 (4:1) 
I :O - Wojciech Kobeszko (7), 2:0 -

Wojciech Kobeszko ( 12), 3 :O - Dzidosław 
Żuberek (17), 3:1 - Michał Kowalczyk 
(44),4:1 - Wojciech Kobeszko(45), 5:1 -
Mariusz Dzienis (60), 6: l - Łukasz Tyc
zkowski (86), 7: I - Zbigniew Szugzda 
(89). 

• LEGIONOVIA Legionowo -
OKĘCIE Warszawa 1:1 (1:0) 

O: I - Łukasz Stasiuk ( 5), l : I - Michał 
Lewandowski ( 49). 

•GWARDIA Warszawa - GOSSO
STAL Głowno 3:0 (1:0) 

1 :O-Jarosław Świętochowski (44), 2:0 
- Marcin Konopka (61, kamy), 3:0 -
Marek Gołębiewski (87). 

• MZKS Kozienice - MAWWSZE 
GróJec l :O (1 :O) 

I :O - Grzegoiz Sykuła (9). 
• MKS Mława - POLONIA II 

Warszawa 1:2(1:0) 
I :O - Maciej Rogalski (2), 1: I - Napo

leon Amaefule (87), 1 :2 - Paweł Jakubiak 
(89). 

• UNIA Skierniewice - WIGRY · 
Suwałki 1:0 (0:0) 

1 :O - Sławomir Świstek (54) . 
· • WARMIA Grajewo - HUTNIK 

Warszawa4:1 (2:0) 
I :O - Piotr Tyszkiewicz (15) , 2:0 -

Piotr Tyszkiewicz ( 18), 3 :O - Piotr Tysz
kiewicz (55), 4:0- Radosław Sobolewski 
(59), 4:1 - Mariusz Szymaniak (75). 

• PELIKAN Łowicz - POLONIA/ 
OLIMPIA Elbląg 1:1 (1:1) 

(p) 

l. WarmiaGrajewo(5) 2 6 5:1 2-0-0 2 6 5:1 O O 0:0 
2. Unia Skierniewice (I) 2 6 4:0 2-0-0 I 3 1:0 I 3 3:0 
3. MZKS Kozienice (2) 2 6 4: I 2-0-0 I 3 l :O 1 3 3: I 
4.GwardiaWarszawa(6) 2 4 4:1 1-1-0 I 3 3:0 1 I 1:1 
5. Okęcie Warszawa{3) 2 4 3:1 1-1-0 O O 0:0 2 4 3:1 
6. Legionovia Legionowo (4) 2 4 4:3 1-1-0 2 4 4:3 . O O fi:'! 
7. Jagiello.nia Białystok (13) 2 3 7:2 1-0-1 l 3 7:1 I O 0:1 
8. Polonia llWatszawa (14) 2 3 3:4 1-0-1 I O 1:3 1 3 2;1 
9. Polonia/Olimpia Elbląg (6) 2 2 2:2 0-2-0 I 1 1: I 1 I I: 1 

10.PelikanŁowicz(łO) •2 2 1:1 0-2-0 1 I 1:1 1 1 0:0 
IO.MKSMlawa(6) 2 1 2:3 0-1-1 1 O 1:2 1 1 1:1 
12. Wigry Suwałki (6) 2 I 1:2 0-1-1 I 1 1:1 1 O 0:1 
13. Mazowsze Grójec (JO) 2 I 0:1 0-1-1 I 1 0:0 l O 0:1 
14. Gosso-Stal Głowno (15) 2 O .0:5 0-0-2 1 O 0:2 I O 0:3 
15. Hutnik Warszawa (16) 2 O 1:7 0-0-2 I O 0:3 I O 1:4 
16.ZniczPruszków(l2) 2 O 3:10 0-0-2 'O O 0:0 2 O 3:10 

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce, ilość 
meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i porażek oraz ilość 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. 

. Zapraszamy na 3. kolejkę Ili ligi: 

W Głownie w samo południe 
W tym sezonie w mazowieckiej III li

dze występują trzy drużyny z woje
wództwa łódzkiego - czekają więc nas 
trzy razy w każdej rundzie derby regio
nu. Pierwszy z meczów z tego cyklu od
będzie się już w najbliższą niedzielę: w 
Głownie beniaminek rozgrywek Gosso
Stal zmierzy. się z łowickim Pelikanem. 
Jest to pierwszy - historyczny pojedy
nek "tych drużyn w w Ili lidze, a spotka
nie to rozpocznie się w niedzielę 25 sierp

3. kolejka illligi (weekend- 14-15 siern
nia 2002 roku): GOSSO-STAL Głowno -
PELIKAN Łowicz, POL01'HA/OLIMPIA 
Elbląg - MZKS Kozienice, HUTNIK War
szawa-JAGIELLONIABiałystok, WIGRY 
Suwałki - WARMIA Grajewo, POLO
NIA Il Warszawa - UNIA Skierniewice, 
MA.zOWSZE Grójec - MKS Mława, LE
GION O VIA Legionowo - GWARDIA 
Warszawa i ZNICZ Pruszków - OKĘ
CIE Warszawa. 

nas stać. Jeszcze ubyło nam dwóch pił
karzy. Ale zagraliśmy o niebo lepiej niż 
w meczach przygotowawczych. Dobrze, 
że zagrał Lewicki. To niezły piłkarz, któ
ry na pewno hędzie wzmocnieniem. Jeśli 
dojdzie do 1u1s dwóch, trzech ludzi je
stem spokojny o ten zespół. 

Durka i Sowiński. Jakimś tam sentymentem 
Pelikana darzę... (p-bob) I - Austin Hamlet. (p) nia o godz. 12.00. (p) 
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Druga połowa w wykonaniu Pelikana była znacznie lepsza, ale mecz z Polonią/Olimpią zakończył się 
jednak tylko remisem. 

Piłka nożna - 2. kolej~a Ili ligi • GUtY TRZY DRUZYNY, 
• PELIKAN Lowicz - POLONW 

OLIMPIA Elbląg 1:1 (1:1) 
1 :O - Robert Rz.eczycki (3), 1: 1 - Tomasz 

Wiercioch (24). 
Pelikan: Gospoś 6 - Gawlik 4, Rzeczycki 

5, Walczak 4 - Hamlet 3 (58 Skowroński), 
Styszko 7, Nowacki 8, Talliński 4 (72 Dur
\ra), Lewicki 5 - Bolimowski 7 (85 Czecz
ko), Stankiewicz 4. 

Polonia: Hyz - Augustynowicz, Adam 
Fedoruk, Zambrzycki - Chuderski (89 Adri- · 
an Fedoruk), Wiercioch (72 Lubasiński), 
Lepka (67 Nadolny), Gub - Warecha, 
Wiśniewski. 

Sędziowali: Adam Doros jako główny 
oraz Adam .Kaczorowski i Jan Złote~ (.Ka
towice). Żółte kartki: Paweł Zambrzycki 
(Polonia). Widzów: 600. 

Lowicz, 18 sierpnia. W upalne, niedz
ielne popołudnie w Łowiczu grały trzy 
drużyny-Polonia/Olimpia: Elbląg :zmierzyła 
się z dwoma Pelikanami. Jeden z pierwszej 
połowy i drugi z drugiej. I Ci którzy byli na 
meczu zapewne to potwierdzą. ,,Biało-zielo
ni" z pierwszej odsłony meczu to byli 
zupełnie inni piłkarze od tych którzy 
wystąpili po przerwie. Różnica była ogrom
na Gdybyśmy zagrali od początku z taką 
werwą, pomysłowością, zaan_gaż.owaniem 
goście wywieźhby z Łowicza kilka goli. A 
tak mamy tylko remis i jeden punkt ... 

Jeszcze rano w niedzielę nie było wiado
mo czy w łowickim klubie zagra Robert 
Rzeczycki. PfZY.iechał o godz. 11.00 by 
uzgodnić warunki kontraktu, a już kilka 
godzin później musiał wybiec na boisko. I 

Wakacyjna Akcja „Lato z OSiR '2002" 

Całą trasę ścieżki rowerowej pokonała tylko .dziewiątka śmiałków. 
Reszt.a zrezygnowała.„ 

Ścieżka rowerowa 

Coraz trudniej na rowerze 
Łowicz, 13 sierpnia. Okazuje się, że 

coraztrudniejjestPQkonaćwyznaczonąkilka 
lat temu w łowickim J:.,asku Miejskim ścież
kę rowerową. Wbrew pozorom jednak po
krzywy zarastające leśne trakty nie odstra
szały uczestników Wakacyjnej Akcji ,,Lato 
z óSiR '2002''. Ostatecznie rozegrane zo
stały trzy mini-wyścigi, a zwycięzcami w 
poszczególnych kategoriach zostali: Ola 
Kucharek, Tomek Dymek (oboje SP 4 
Łowicz) i Łukasz Wypych (GP 2Lowicz). 

• Szkoły podstawowe - rocznik 1992 
i młodsi: 
1. Ola Kucharek (92) 

12. Radosław D ek 92 
10:29 
10:30 

3. Mateusz Piechowski (92) 
4. Monika Kotus (94) nie ukończyła 

Małgorzata Szew~zyk (95) nie ukończy/a 
• Szkoły podstawowe - rocznik 1989-

91: 
I. Tomasz Dymek (90) 14':05 
2. Przemysław Kucharek (90) 14; 12 
3. Jarosław Rusek (91) 14: 17 
4. Dawid Stolarczyk (89) nie ukończył 

• Szkoły gimnazjalne - rocznik 1986-
88: . 
I. Lukasz Wypych (88) 11 :57 
. Arkadiusz Dymek (87), 12:06 

3. Rafał Hanysz (87 12:07 
Paweł A. Doliński 

spisywał sięjako stoper na prawdę dobrze, 
choć jego notę obniża niewykorzystany rzut 
kamy. Poza tym na trybunach zasiadł 
Jarosław Dziedzic i bardzo możliwe, ?.i!" 
już ze Stalą w Głownie założy „ptasią" ko
szulkę. Nie grał też kontuzjowany Maciej 
Sowiński. 
· Zanim spóźnialscy kibice weszli na sta

dion Pelikan prowadził. W 3. minucie 1ZUt 
rożny z lewej strony wykonywał 
Sławomir Lewicki. Posłał mocną piłkę 
na długi słupek, gdzie akcję zamykał Rzec
zycki. Uderzył precyzyjnie obok słupka i 
prowadzimy 1:0! Wspaniały początek i 
świetny debiut nowego piłkarza przed 
łowicką P.Ublicznością. Ale to była tak na 
dobrąsprawęjedynadobraakcja gospodarzy 
w pierwszej ołowie. dok na str. 22 

Wakacyjna akcja 
„Lato z OSiR '2002" 
Czwartek. 22 sierpnia; 
• 11.00 - stadion OSiR lub w razie 

deszczu hala sportowa OSiR Nr 1 
w Łowiczu, ul. Jamf Pawła Il 3; waka
cyjna akcja „Lato z OSiR 2002": Futbol 
na wesoło ... 

Sobota. 24 siemnia; 
• 1 O.OO - boisko LO im. Chełmoń

skiego w Łowiczu, ul. Bonifratersklł1 
wakacyjna akcja „Lato z OSiR '2002": 
3. turniej Otwartych Mistrzostwa Ło
wicza w plażowej piłce siatkowej. 

• 11.00 - stadion Pelikana w Łowi
czu, ul. Starzyńskiego 6/8; mecz piłki 
nożnej I. kolejki wojewódzkiej ligi ju
niorów młodszych: Pelikan Łowicz -
UKS SMS Łódź· 

Środa. 28 sienmia; 
• 11.00 - hala sportowa OSiR Nr 1 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; waka
cyjna akcja „Lato z OSiR 2002": Ko
szykówka na wesoło„. 

• 17 .OO - boisko boczne Pelikana 
w Łowiczu, ul. Starzyńskiego 6/8; za
legły mecz piłki nożnej 1. kolejki skier
~iewickiej klasy okręgowej: Pelikan II 
Łowi.cz - Orzeł Nieborów; 

Pi!!tek. 30 sierpnia: 
• I I .OO - hala sportowa OSiR Nr l 

w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; wakacyj
na akcja ,,Lato z OSiR 2002": finał Waka
cyjnego Grand Prix Łowicza w tenisie sto
łowym dziewcząt i chłopców; 

Sobota. 31 sierpnia: 
• 1 O.OO - boisko LO im. Chełmoń

skiego w Łowiczu, ul. Bonifraterska; 
Finał wakacyjnej akcji letniej „Lato 
z OSiR '2002": finał Otwartych Mi
strzostwa Łowicza w plażowej piłce 
siatkowej, turniej triobasketu, badmin
tona, zawody rowerowe dla dzieci, prze
ciąganie liny i rzut piłką lekarską. (p) 

22.08 .2002 r. nowy ŁOWICZANIN 

Piłka nożna - 1. kolejka li/ ligi 

Bezbramkowy sukces (?) 
na początek 

• MAWWSZE Grójec - PELIKAN 
Łowicz 0:0 

Mazowsze: Łukiewicz - Więckowski, 
Przybyliński, Sianowski - Cackowski (69 
Mikołajczak), Gaik, Nowicki, Papierz (63 
Główka), Gołowicz - Komar, Komorow
ski. 

Pelikan: Gospoś 8 - Walczak 5, Nowacki 
6,Gawlik 6-Hamlet4,JarosławTafliński 5, 
Styszko 6, Stankiewicz 5, Lewicki 6-Czecz
ko 6 (54 Rembowski), Bolimowski 6. 

Sędziowali: Peterek jako główny oraz 
Sawczuk i Wójcik (Lublin). Żółte kartki: 
Więckowski(!) i Adam Komorowski(!)
obaj Mazowsze oraz Austin Hamlet (1) -
Pelikan. Widzów: 600. 

SPODNIE 

22if. 69,-

Grójec, 15 sierpnia. Moja żona zapyta
ła ostatnio: kiedy zaczyna się Pelikan? I by
najmniej nie dlatego, ?.i! należy do fanek 
„biało-zielonych''. Moja połowica zdaje 
sobie bowiem sprawę, że nowy sezon to 
niedziele bez męża, przedpołudnia (a cza
sem nawet wieczory) podczas których 
nie będzie niżej podpisanego w domu. 
Podobne zresztą pytanie jak podejrze
wam padły też w innych łowickich do
mach. Więc teraz jasno na nie odpowia
dam - Pelikan rozpoczął no1'10! sezon w 
czwartek, 15 sierpnia. I teraz przez kilka 
miesięcy co drugą niedzielę, musicie dro
gie panie dać nam wolne! 

dok na str. 23 

J.fĄ·1tłh 
11~ 79,-

J.fł'iith ?9 49,-

SPÓDNICE 
1ei1 49,-

KOSZULE 

1~9 39,-

JEANS: 
SUKIENKI 
KURTKI 
SPÓDNICE 

179 
159 
1a9 

,=~ 69,-

LEN: 
BLUZKI 
SPODNIE 
SPÓDNICE 

" 
179 109,-
1&9 119,-
179 69,-

WSZYSTKIE 
SUKIENKI 

129,-
129,-
99,-

50%/ 
BRANDTEX ŁOWICZ 

ul. Zduńska 43 , tel. (0-46) 837-34-57 
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ów
 m

l 
· 

R
ockefeller! 

• film
 fabularny 

15.35 Ili F
estlw

al 
P

iosenki 
Z

jednoczonej 
E

uropy 
Z

ielona G
óra 2002 

16.00 B
ezpieczna 

7.00 F
ilm

 dla 
niesłyszących: 
M

atki, ż:ony-
1 kochanki 
·serial TVP 

7.55 S
ł
o
w
n
o
 

na niedzielę 
8.00 P

rogram
 lokalny 

9.00 M
 ja

k miłość 
• seńalTVP 

9.50 M
uzyka duszy 

10.40 Podróż: przez 
A
m
e
r
y
k
ę
 

Południową· serial 
~rod. angielskiej 

11.30 Podróże kulinarne 
R

oberta 
Makłowicza 

12.00 M
ookle • kom

edia 
prod, francuskiej 

13.25 P
rogram

 
w

ojskow
y 

14.00 F
am

lllada 
• teleturniej 

14.30 Złotopolscy 
·telenow

ela TVP 
15.00 S

zansa na sukces: 
K

ayah 
~6.00 N

a dobre I na zie 
-serial TVP 

ichał K
alita proponuje G

a· 
rysi w

spólny w
yjazd do sa· 

~atorium. N
iestety, żona nie 

może m
u WwarzySZ!fĆ, nato-

1n1ast chce pojechać razem
 

z ojcem
 Elżbieta, B

o
ż
e
n
k
a
 

Jedynka 
16.20 i. uśmiechem 

do E
uropy 

17.00 T
eleexpress 

17 .20 S
portow

y express 
17.25 D

ziennik 
telew

izyjny 
17.40 K

ocham
y polskie 

seriale • teleturniej 
18.10 Śmiechu w

arte 
18.30 Jaka to

 m
elodia? 

• quiz m
uzyczny 

19.00 W
ieczorynka: 

M
yszki M

iki 
I przyjaciele 

19.30 Wiadomości 
19.51 S

port 
19.56 P

ogoda 
20.05 C

zas na dokum
ent: 

M
ordercza broń 

20.40 P
o
k
o
n
a
ć
 lęk 

• dram
at prod. USA 

W
ellsow

ie 
u
c
h
o
d
z
ą
 

za 
szczęśliwą i u

d
a
n
ą
 rodzinę, 

s
ą
 pow

szechnie szanow
ani 

i lubiani . W
io
d
ą
 dostatnie fy· 

cie pełne rozryw
ek I tow

arzy· 
skich spotkań, obracają się 
wśróq lokalnego establish· 
m

entu. M
a
j
ą
 dw

oje 
doro· 

słych dzieci, Jessicę I S
teve

na. P
ew

nego razu Jessica 
zaprasza do dom

u chłopaka, 
Patricka. C

hce, by rodzina go 
poznała, szczególnie z

a
~
ż
y
 

jej na opinil brata. Steven dfu.. 

w
raca do pracy. Ku sw

ójem
u 

zdum
ieniu. w

 szpitalu spoty· 
ka Mariolkę, która jest n

o
w
ą
 

s
a
l
o
w
ą

. D
w

ie kobiety ryW
ali

zując o M
areczka podejm

u
ją r

o
z
m
o
w
ę

. D
o szpitala tra· 

fia pacjentka uskarżająca się 
na silne bóle brzucha. D

ia· 
gnoza jest szokująca. 
17.00 Święta w

ojna 
-serial TVP 

17 .30 7 dni świat 
18.00 P

rogram
 lokalny 

18.22 P
ogoda 

18.30 P
anoram

a 
18.50 Świat bez fikcji 

• film
 dokum

entalny 
19.55 P

am
elo żegnaj 

·T
e

rce
t 

E
gzótyczny 

i goście • koncert 
21.1 O

 Z archiw
um

 X
 

• seńal prod. USA 
22.00 P

anoram
a 

22.20 S
port • telegram

 
22.28 P

rognoza 
pogody 

22.35 N
ow

ojorscy 
gllnlarze 
• sęńal prod. U

SA 
A

ndy S
ipow

icz i D
anny So

renson p
r
o
w
a
d
z
ą
 wyjątkowo 

skom
plikow

ane śledztwo w
 

spraw
ie 

ś
m
i
e
rci pew

nej 
Włoszki. 

W
ś
r
ó
d
 podejrza

nych o zabójstw
o jest mitź 

2
5

 sierp
n

ia 2002 r. 
8 

go jednak z gościem nie za. 
baw

i. Ju
t dają znać klakso

nem
 zniecierpliw

ieni koledzy. 
Podczas kolacji zjawiają slę 
dw

aj policjanci z lragiczną w
ia

domością. S
teven m

ialw
ypa. 

deksam
ochodow

t, zginął. 

22.20 U
czta kinom

ana: 
Złoto U

leego 
• dram

at prod. U
SA 

W
dow

iec U
lysses Jackson 

(Peter Fonda), noszący Jl!ZY· 
dom

ek U
lee, jest w

eteranem
 

w
ojny w

ietnatnsklej; Targany 
dram

atycznym
i w

spom
nienia

m
i zpizeszlości ucieka w

 sw
ój 

. zamknięty śW!et, w
 którym

 koi 
żal i odrtajdtpa spokój. 
0.15 S

portow
a Jedynka 

0.35 Józef Wllkoń 
• film

 dokum
entalny 

0.55 S
O

C
 w

g S
zpota 

1.10 Zakończenie 

ofiary i jej kuzynka. Tym
cza· 

sem
 policjantki R

ussell I K
ir· 

kendall poszukują m
ordercy 

pew
nej kobiety, która zniknę· 

la d
u
ż
o
 wcześniej. Jej zagi· 

nięcie zgłosUa siostra 
bliź· 

niaczka. 
23.20 B

obby M
cfe

rrin
 

·człowiek 
orkiestra 

0.15 D
obry ojciec ·film

 
fabularny 
prod. angielskiej 

A
kcja film

 rozgryw
a 

się w
 

Londynie. B
ill H

ooper (A
n· 

thony H
opkins) porzucił tonę 

E
m

m
y (H

arriet W
alter) i 

dziecko, znudzony rodzin· 
nym

 tyciem
 i przerastający

m
i go obowiązkami ojcow

ski· 
m

i. Z
 sześcioletnim synem

 
C

hristopherem
 

(H
arry 

G
rubb) przykładnie w

iduje 
się w

 w
eekendy, zabiera go 

naspace1y, cłloćzupełnie nie 
wkłada w

 to serca. M
im

o 
średniego w

ieku ciągle buja 
w

 obłokach, nie dorósł jesz· 
cze do roli ojca i męża. P

o 
kolejnym

 spotkaniu z synem
 

i nieprzyjem
nej w

ym
ianie 

z
d
a
ń
 z byłą żoną, w

siada na 
sw

ój m
otocykl i rusza na 

przyjęcie. 

1.45 Zakończenie 
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V
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Łapy, Jedzenie 10.20 P
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m

ienne im
peria: A

kropol 
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ie XX w
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a 17.00 W
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o
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.O
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ź
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any opo
w
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anim
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u· 

rier -
program

 Inform
acyjny 
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W
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urier- program
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Jeżdziecki Tubądzin 13;50 
M
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urier· program
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program
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m
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i
a
d
o
m
o
ś
c
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D
nia 18.20 IX

 C
ham

pionat 
Jeździecki Tubądzin 18.50 
B

oxing N
ight Fiver 20.30 K

u· 
rier 20.50 O

d niedzieli do nie
dzieli -
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y
d
a
r
z
e
ń
 

21.15 
K
s
i
ą
ż
k
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21.30 K
urier 21.45 Łódzkie 
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nia 22.00 M
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y 22.30 K
urier 
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program

 
Inform

acyjny 
22.40 P

rognoza pogody 
22.50 S

iatków
ka 

p
l
a
ż
o
w
a
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P
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O
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 23.35 IX

 
C

ham
pionat Jeździecki Tu
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ostek 7.00 Zuzia i jej 
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w

y7.30 K
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form

acyjny 7 .45 D
any opo-
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w

iedz m
i • serial przyrodni· 

czy 8.00 Telew
izyjny K

urier 
W

arszaw
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 8.35 W

ar· 
szaw
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inut o ... 9.00 Teleplotki 
9.30 K

urier • program
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m
acyjny 9.45 O

gniem
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ie
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 ·film
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K
urier 11.35 W

ielkie rom
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se XX w
ieku 12.30 K
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rzaki 13.00 M
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O
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 archiw
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K

urier 14.35 S
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i
a
d
o
m
o
ś
c
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kuriera 15.45 M
uzyka na 

ż
y
w
o
 16.05 D

okum
ent W

O
T 

16.30 K
urier 16.45 N

asze 
. m

iasto· B
ytom

 17.30 K
urier 

17.35Teleplotki 18.00Tele
w

izyjny K
urier W

arszaw
ski 

18.10 Kościół i świat 18.20 
P

ow
stanie w

arszaw
skie 

18.30 N
aszym

 zdaniem
 

18.40 A
rchitektura W

~
r
s
z
a


w
y i M

azow
sza 18.50 W

ielki 
finał indyw

idualnych m
i

strzostw
 
świata na 

żużlu 

20.30 K
urier -program

 infor
_rnai:y1ny 20.55 O

d niedzieli 
do niedzieli 2

U
 5 Książka ty

godnia 21.30 K
urier • pro• 

gram
 inform

acyjny 21.45 
Wiadomości kuriera 21.50 
W
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 sportow

e 22.00 
Służewiec 2002 22.20 Ko
ściół i świat 22.30 K

urier 
22.50 B

ezpieczne lało 23.05 
S

iatków
ka p

la
to

w
.i 0.05 

S
posób na bezsenność 1.30 

Zakończenie program
u 
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6.00 D
isco P

olo Live 
7.00 4x4 
7 .30 M

agazyn redakcji 
program

ów
 

religijnych 
8.00 K

osm
iczne w

ojny 
• serial anim

ow
any 

8.30 P
sotny B

ili 
·serial anim

ow
any 

8.55 Szkoła 
przetrw

ania 
9.30 P

ow
er R

angers 
j0

.0
0

 D
isco R

elax 
11.00 Słoneczny patrol 

• serial przygodow
y 

12.00 U
cieczka 

z A
tlantydy 

• film
 prod. U

SA 
13.45 Strażnicy m

iasta 
• serial sensacyjny 

14.35 B
enny Hill 

15.05 N
iew

iarygodne 
ale praw

dziw
e 

15.30 F
undacja P

olsat 
15.45 Inform

acje 
15.55 P

rognoza pogody 
16.00 P

olski M
onopol 

Loteryjny F
ortuna 

·lo
so

w
a

n
ie

 
16.05 S

am
o życie 

• serial obyczajow
y 

17.00 M
ecz 

18.45 Inform
acje +

 sport 
19.00 P

rognoza pogody 
19.05 J.A.G

. W
ojskow

e 
B

iuro Śledcze 
• serial sensac)jny 

20.00 Idol ·program
 

rozryw
kow

t 
21.00 G

orzej być 
nie m

o
te

 
• film

 prod. U
SA 

11.30 W
idzialne 

I nlew
ldzlalne 

·m
agazyn historyczny 

12.00 Anioł Pański 
8.00 Jedynie praw

da 
12.30 A

rsene Lupin 
je

st ciekaw
a 

• serial sensacyjny 
·film

 dokum
entalny 

13.30 K
uchnia polska 

9.00 K
arolina 

•
, 

• m
agazyn kufinam

y 
I przyjaciele 

1
13.55 P

rogram
 

·serial anim
ow

any 
o dobrej książce 

9.30 K
acper 

14.20 Zdarzyło się ju
tro

 
I przyjaclele 

f 
• serial sensacyjny 

-seńalanimowany 
115.10 D

otyk anioła 
10.00 D

etektyw
 

·serial obyczajow
y 

w
 S

utannie 
16.00 Lista przebojów

 
• serial sensacyjny 

film
ow

ych 
11.00 D

ziw
ny, 

·m
agazyn 

wspaniały świat 
16.30 P

oznaj świat 
• serial dokum

entalny 
• m

agazyn podróżnic:zy 

G
rupa przyjaciół jedzie do Las 

Vegas, gdzie m
a się odbyć 

wspaniały w
ieczór kaw

alerski 
jednegoznich. l<or\czysiętra. 
gicznle, śmiercią wynajętej 
całt-gir1. Solidarność kolegów

 
znika, każdy organizuje sobie 
alibi pogrążając resztę. 
21.30 Losow

anie LO
TTO

 
22.55 Błyskawiczny atak 

• thńller prod. USA 
Prz.ad pięcioma laty posłuże
nie się bronią blologlcznązall
czano raczej do kategorii 
science-fiction. Dziś film

 na te
m

at z
m
a
g
a
ń
 oddzialU

 N
avy 

Seals z terrorystam
i nieczeki

w
anie nabrał aktualności. 
0.35 M

uzyka na bis 
5.00 

Pożegnanie 
z w

idzam
i 

17.00 Spełnione 
m

arzenia·· film
 

obyczajow
y prod. USA 

19.00 D
otyk anioła 

• serial obyczajow
y 

20.00 S
erw

is P
ulsu, 

S
port, P

ogoda 
20.20 

Piątka u S
em

ki 
• program

 plblicystyczny 
20.55 D

etektyw
 

w
 S

utannie 
• serial sensacyjny 

21.50 P
rogram

 
o dobrej książce 

22.20 S
tudio otw

arte 
23.50 W

ldzlalne 
I niew

idzialne 
0.20 Zakończenie 
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zcze

niak zw
any S

cooby D
o

· se· 
rial anim

ow
any 8.10 N

iezw
y

kle podróże Sindbada Żegla· 
rza · serial anim

ow
any 8.35 

K
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laneta ·serial ani· 
m

ow
any 9.00 W

ypraw
a do 
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i • m

iniserial 
przygodow

y prod. U
SA 10.30 

K
ow

boje • w
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U
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ther 13.30 M
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- program
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Legendy K
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sensacyjny 15.00 S
tyl· m
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gazyn 15.30 Interkosm
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kom
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K
to w
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a

gazyn 18.15 Król P
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ie· 
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ediow
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P

ogoda 19.35 K
w

iaty w
e 
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i· 
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A
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 rozryw
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opcje 22.30 N
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izjer ·m
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m
i
ę
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 W
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rial anim
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u
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inalny prod. 
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R
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ł
o
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i· ł 
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u-
m
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m
ow
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M
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pionat 
godow
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y 11.15 D
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Jeździecki 18.50 K

ocham
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Ballada l 
o senioricie Izabelli 
C

o wpieniało krytykę? Może to, ze „T
ercei" 

niezależnie, czy śpiewał w
 L

as V
egas czy w

 J11-
rzęczewie W

y
ż
n
y
m
 jednakow

o szanował słucba
czy? Że obaj Z

byszkow
ie w

yst((!Jow
ali niena

gannych sm
okingach a seniorita Izabella w

s
z

,ę

dzie targała ku
fry ze "scenicznym

i kreacjam
i? 

M
o
ż
e
 to, że „T

ercet" już w
 średniowieczu ko

m
uny pojął fundam

entalne praw
a k

a
p
i
t
a
l
~
u
,
 

że najlepszy tow
ar, to ten, który się najlepiej 

sprzedaje? C
zy dlatego „T

ercet" „robił" pełne 
sale tam

, gdzie ćwierci sali nie daw
ali rady sprze

dać najbardziej hołubieni przez krytykę artyści? 
W

 razie, czego służę nazw
am

i m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
c
i
 i 

nazw
iskam

i zaw
iedzionych w

ykonaw
ców

. 

·„Polscy Carringtonowie" · 
N

ic dziw
nego, że był „T

ercet" ulubionym
 te

m
atem

 dla prasy kobiecej . T
o ona opit:wała błę

kitny basen w
e wrocławski j hacjendzie D

zie
wiątkowskic1'.,I"'asen, duz3 pow

iedziane. B
ase

nik. A
le o

J czegóż szerokoki\'tny obiektyw
. A

 i 
sam

 basen stanowił dla kobiecej prasy oczyw
i

sty dow
ód niezm

ierzonego 11ogactw
a, przez ~o 

prasa pisała o polskich C
arringtonach i o lege~

dam
ym

 barku, pełnym egzotycznych alkoho1i. 
N

atom
iast nie pisała o tym

, ze seniorita Iza .w
 

w
olnych chw

ilach zakasywała rękawy, m
a
l
o
w
a
ł
a
 

okna, m
o
d
e
r
n
i
z
o
w
a
ł
a
 kuchnię i była m

i
ę
d
z
y
 jed

na a druga p
o
d
r
ó
ż
ą
 -

sorry, Iza -
prostą k

u
r
ą
 

d
o
m
o
w
ą
,
 
dopieszczającą k

a
ż
d
y
 kąt w

ł
a
s
n
e
g
o
 

dom
u i w

o
ż
ą
c
ą
 K
a
s
i
ę
 i A

n
i
ę
 na najrozm

aitsze 
pozaszkolne zajęcia dodatkow

e. A
 także więl

kirni noiycam
i przycinającą krnąbrnie rozrasta

jący się żywopłot. Z
 kosiarką do traw

y też ją 
widziałem. 

T
o oczyw

iste, że prasa kobieca dostrzegła, iż 
życie G

w
iazdy składa się i z dram

atów
. B

o czyrti
że innym

 jest przerażający rak A
ni, jednej z 

dw
óch ukochanych córek caballiera Z

byszka i 
seniority Izy. A

 przecież narodziny A
ni a potem

 
K

asi D
z
i
e
w
i
ą
t
k
o
w
s
c
y
 przyjęli jako największy 

dar od B
oga, bo był czas, gdy lekarze postaw

ili 
diagnozę -

w
yrok: pani nie będzie m

i
e
ć
 nigdy 

dzieci, przykro nam
. C
z
y
m
ż
e
 jest p

o
w
a
ż
n
a
 cho

roba sam
ej artystki, acz w

yleczona dzięki B
ogu 

(co dla Izy nie ulega wątpliwości) i w
s
p
a
n
i
a
ł
y
m
 

lekarzom
? I c

z
y
m
ż
e
 jest, zwiastująca kres „T

er
cetu" śmierć najpierw

 Z
byszka A

dam
kiew

icza 
w

ieloletniego basisty a pól roku potem
 sam

ego ca
balliero Z

byszka, który miał tyle sił by doprow
a

dzić do końca nagranie płyty „O
 M
a
ń
j
a
"
 i w

 nocy 
niepostrzeżenie 

odszedł na w
ieki do niebieskiego 

puebla T
u
ż
 przed jubileuszem

 40-lecia pracy sce
nicznej i 35-lecia istnienia „T

ercetu"! 
P

rasa, naw
et ta, co o „T

er , ,:;:ie" w
o
l
a
ł
a
 w

cale 
niż dobrze, doniosła ze sm

utkiem
 ,,P

am
ela po

została sam
a". 
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